

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia), lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W dziale fejetonowym jak dotychczas tak i w roku 1890 zamieszczać będziemy wyłącznie tylko oryginalne powieści, nowele, pamiętniki i obrazki z przeszłości, pierwszorzędných autorów, których współpracownictwo zapewniłoby sobie, jako to: Alces (baronowej Hagen); Jeske-Choińskiego, Ludwika hr. Dębickiego, dr. Antoniego J.,

St. Kozmiana, Wincentego hr. Łosia, Estei, Nagody, Fr. Rawity, Zygmunta Sarneckiego, Sewera, Stef. Ulanowskiej, A. Wilczyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i w. i. W pierwszych miesiącach 1890 r. drukować będziemy nowellę baronowej Hagen *Proboszcz z Sartyny*; następnie powieść Sewera *Z sennego przypomnienia*, dalej nowellę Estei p. t. *W Sercu Garbuska*, powieść Teodora Jeske-Choińskiego a wreszcie powieść Edmunda Naganowskiego osnutą na tle sto sunków angielskich i londyńskiego życia. Powieść ta niezmiernie zajmująca i zawierająca mnóstwo barwnych a oryginalnych obrazów, równocześnie po polsku i po angielsku pisana, wyjdzie także w edycyi angielskiej p. t. *Almighty England* — „Anglia Wszehmożna“ nakładem firmy księgarskiej Scribnes and Co. w Londynie i Nowym Yorku.

W „Przewodniku“ w szeregu prac historycznych i literackich drukować będziemy cenne studjum Wojciecha hr. Dzieduszyckiego „Dzieje sztuki malarskiej“; drugą część niezmiernie zajmujących listów Andrzeja Edwarda Kozmiana; historyczno-prawniczą pracę, pełną nowych a ciekawych szczegółów, dr. Wład. Ostrowskiego p. t. „Sprawa zamachu na Stanisława Augusta przed sądem sejmowym“ i w. i.

Na podstawie umowy zawartej z redakcyą warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż na bywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1890 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	82 ct.
	kwartalnie	1 „ 86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie	2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 31 grudnia przeszłego r. Jego ces. i król. Wysokość Najdostojniejszego Arcyksięcia Albrechta Salvatora; barona Ludwika Jósika-Branyitzka; generał-porucznika zasłużonego Maurycego hrabiego Pálffy-Erdöd; węgierskiego nadwornego wielkiego koniuszego Stefana hrabiego Erdödy; księcia Wiktora Ratibor; hrabiego Ernesta Hoyos-Sprinzenstein; majora zasłużonego Adolfa Józefa księcia Schwarzenberg; ambasadora Jego ces. Mości Antoniego hrabiego Wolkenstein-Trostburg; hrabiego Juliusza Károlyi de Nagy-Károlyi i księcia Alberta Thurn-Taxis zamianować najmiłościwiej kawalerami orderu Złotego Runa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 31 grudnia p. r., wiceprezydenta lwowskiego sądu krajowego, Karola Pogliasa, zamianować najmiłościwiej radcą wyższego sądu krajowego we Lwowie, a radcę wyższego sądu krajowego we Lwowie, Ludwika Habdank Białoskórskiego, wiceprezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Minister wyznań i oświecenia zamianował księcia Andrzeja Lubomirskiego, konserwatorem komisji centralnej dla sztuki i pomników historycznych w Galicyi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego,

Władysława Studnickiego, w Makowie stałym nauczycielem młodszym dwuklasowej szkoły etatowej w Makowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 stycznia.

Na półwyspie iberyjskim skończył się rok stary, nie sprawdzimy żadnej z groźnych przepowiedni: nie wzmogły się bowiem ani prądy antimonarchiczne, ani też chwiejący się wprawdzie gabinet nie został jeszcze do ostatnich dni roku przeszłego obalony. Wiedzano wprawdzie, że pan Sagasta myśli o rekonstrukcyi gabinetu, ale wiadomo też było powszechnie, że zamiarem dokonania tej rekonstrukcyi zamysłał właśnie zapobiedz groźniejszemu przesileniu. Przyszło jednak i do tego, lubo już w pierwszych dniach bieżącego roku. Prezes gabinetu widział się zniewolony przedstawić dymisję całego gabinetu. Zmusiły go do tego kroku stosunki stronnictw. Pierwotnie miał nadzieję, że w ciągu 20-dniowych feryj parlamentarnych, zdoła zorganizować gabinet ugodowy. Brakło tymczasem warunków do utworzenia tego rodzaju ministerstwa, gdyż nie było żywiołów, któreby warunki takie dać mogły. Frakcyje bowiem parlamentarne w Hiszpanii podzielone są nietylko wedle zasad i programów zasadniczych, ale składają się także z licznych niezadowolonych, lubo wyznających te same przekonania co prezes gabinetu i większość postępową. Źródłem tych

1)

SŁAWNY BRAT

NOVELLA

Gadał naród w Cielętnikach, że jeno pokrzywzy kwaknita a rak pobieleje — zembrze nauczycielka. I patrzący państwo: jeszcze się kołacze, jeno kwęka coraz bardziej i kaszle, jak ta owca chora na motylicę! kaach! kaach! i kaach! A to już przecie połowa listopada, paskuda i psota na dworze taka, że i psa nawet nie wygnąć! O dla Boga, czy się kto obwiesił — albo co? że tak dmie i ciągnie od boru... Zimno morowe, śnieg z deszczem tłucze w małe, koszlawe, zapocone okienka szkoły ludowej, która stoi na ubożu. przy końcu wsi, jak wygnanka. Jest to chata nędzna, jak wiele innych, pochylona ku ziemi od starości, zgarbiona, niby ten dziad kalwaryjski, co się włóczy z torbą po świecie i śpiewa przez nos zachrypłym, kandyzkowym głosem:

„Kto się w opiekę poda Panu swemu“...

W szkole — pusto, głucho. Nauki nie ma dziś po południu. Nauczycielka chora bardzo, może do rana nie dociagnie. Wczoraj nad wieczorem zrobiło się jej lepiej. Dziś rano jeszcze się zwlekła do szkoły, ale omdlało biedactwo podczas lekcji. Pożal się Boże, jakie to biedne kobiecisko! I nie wiedzieć czemu tak się morduje tą szkołą. Gadał jej kiedyś organista, a to przecie człek mądry i uczony (na organach gra ci panie, że jeno dudy trzeszczą a święci w niebie tańczą) — aby pisała do Rady szkolnej, to jej przyszła zastępca. Ale ona nie chce o tem nawet słuchać. Tylko jej wspomni kto z gromady, aby

zaprzestała nauki, aż ona zaraz ci ręce składa, jak do modlitwy, i tak peda:

— Moi-ście wy nie dokuczajcie mi... Jesteście co prawda, dyabła wari: koty wciąż drzezie z dziedziem, łaki dworskie wypasacie po nocach; drzewo z lasu kradniecie, o szkołę nie dbacie; draby jesteście i pijaki — peda, a jakże — ale ja was kocham, bo wy biedni, upośledzeni i ciemni. Zrobiłam ślub, że nie opuszczę was aż do śmierci — i nie opuszczę. Chcę rękę przyłożyć do zbawienia waszego... Jeżeli wam Bóg i szkoła nie pomoże — peda — to już nie więcej!...

Taka to okrutnie uparta kobiecina z tej naszej nauczycielki, ale dobre to, poczciwe, a ciche, a święte, niby ta męczennica Pańska, rzucana między dzikie bestie, o której ksiądz proboszcz tak pięknie gadał w niedzielę na kazaniu. Dzieciśka też lgną do niej, niby muchy do miodu, bo nie wydziwia się nad niemi, nie bije, nie tłucze, nie ciąga za łeb po ziemi, jak to po innych bywa szkołach. Ale bo też to, powiadają ludzie, jakaś familiantka, co zna się na grzeźności i honorze — jeno zesłała na dziady. Ponoć ma ona gdzieś za morzem, het, aż w Italii, tam, kędy Ojciec św. siedzą i gdzie wszystek naród masłem sobie buty pucuje — brata, co jest małżarzem, na cały świat najlepszym. Z książkami ci on i hrabiami za stół siada, słodziuchną wódeczkę popija, a wszystko bez to, co jest taki sławny. Oj, dałby Bóg, żeby on kiedy przyjechał do Cielętnik: to pomalowałby nam może stachety wedle kościoła, a możeby też i zakrystę wybielił — kiej taki sławny!...

Och, Jezu Nazareński, jakże go ona kocha, niczem rodzoniusienka matka swoje własne dziecko. Powiadają nawet w Cielętnikach, że aż jej w głowie coś nie rzytyk, bez tę wielką miłość do brata. O czem nie zagadasz do niej, zawsze ci zajdzie na niego, jak nieprzymierzając, kum Walenty na swoją srokałą

kobyłę, co mu łoskiego roku zdechła na żoły. O nim furt myśli przez calutki dzień boży; na jego gębę wymalowaną czarną i białą farbą w jakiejś gazecie wciąż patrzy a patrzy — i mało sto razy dziennie odczytuje to, co o nim piszą te tam uczone pisarczyki krakowskie i lwowskie. W szkole z tej racji, to aż dzieciśka śmieją się z niej, bo ciągle ci im jeno gada o tym swoim bracie; jaki to z niego wielki pan, jak on z hrabiami się styka, jakie to on landsiafty fajne maluje; z czego widać, że musiał chyba w Częstochowie praktykować u jakiego majstra — albo co?

Już to ciągiem jej ten brat na myśli. Zaczyna dzieciśka hałasować, aż ona im zaraz: „Dzieci, drogie dzieci! ach, coby powiedział mój brat, sławny malarz, gdyby widział, że tak zbytujęcie!“ Albo, gdy działo pisze w zeszytach, nauczycielka tak znów powiada: „Michaś, siedź prosto, nie garb się; Marysiu, zawałataś się atramentem, jak nieboskie stworzenie, a ty mała trzymaj pióro w palcach ot, tak... Mój brat maluje obrazy większe niż ta ściana, a nigdy sobie palców nie powala! Widzieliście jego portret? Prawda, jaki on piękny, jaki wielki pan! Czekaście, przeczytam wam, co o nim piszą w gazetach“...

I tu rozpromieniona, szczęśliwa, wyciąga jakąś starą, poplamioną gazetę i głosem cichym, słabym, zdławionym przez chorobę, poczyna czytać:

„Najmłodszy z naszych mistrzów, natchniony twórca „Winobrania“, który bawi obecnie we Włoszech, wykończył nowe dzieło. Wstrzymujemy się z podaniem treści tego nowego arcydzieła. Zaznaczamy tylko, że młody mistrz ma zamiar po długiej nieobecności w kraju, zawitać do nas w tych czasach. Najpierwsze sfery naszego grodu przygotowują dlań wspaniałą owacę. Dowiadujemy się właśnie, że, że“...

Nie może biedna czytać dalej, porywa ją suchy, ostry, męczący kaszel, że aż ciężko słuchać człowiekowi. Wsparłszy głowę o ścianę, blada, wrzuszona, spogląda zamglonym wzrokiem po izbie szkolnej.

...Ale my tu tak gadamy po próżnicy, a tam może potrzeba podać coś czy zrobić tej biednej sierocie. Właśnie ocknęła się z długiego półsnu i woła cichym, słabym głosem, zupełnie jak to kurczątko, gdy je lis dusi:

— Wincentowa! a nie widać tam Pawełka z pocztą? Pojrzyjcie-no w okno! A może kto jedzie...

Wincentowa, niewiasta wielce pobożnego ducha, wdowa po kościelnym z Cielętnik, stara, spracowana, trochę zezowata baba, o twarzy zawiętej, pomarszczonej, przypominającej swą cerą barwę nieskrobanego ziemniaka — podchodzi do maleńkiego okna, spogląda na drogę ciekawie, ale nie może dojrzeć nikogo.

— Nie widać, proszę pańskiej osoby, nikogo, ale rychło nadejdzie — pociesza — dyć to nie za morze!

Chora czyni niespokojny ruch; w zamglonych, szklanych jej oczach błyska wyraz zniecierpliwienia. Wnet jednak zrezygnowana, poddaje się smutnej konieczności i uspokojona, pyta znów dozorującej ją baby:

— A jak myślicie, Wincentowa, czy on... brat mój, przyjedzie?...

Wincentowa, według zwyczaju, obciera sobie szybko usta końcami palców:

— E, pewniakiem przyjedzie. Jeżeli nie dziś to jutro. Chybaby Boga nie miał w sercu!...

Słaby odbłysk nadziei zaświta po tych słowach na bladej, wynędzniałej twarzy nauczycielki. W izbie cicho, głucho, jeno śnieg z deszczem tłucze w małe, koszlawe okienka, a wiatr wyje i jęczy żałośnie w kominie, jak ta dusza w czyscu będąca. Wincentowa siedzi pod piecem i przesuując machinalnie

niechęci i niezadowolenia są przesadne ambicje, aspiracje do tek ministerjalnych, słowem, wielu czuje się powołanymi do wielkich zadań a nie posiada odpowiednich zadaniu wyższych zdolności.

Rokowania z takimi żywiołami nie mogły doprowadzić do żadnego porozumienia. Zawiodły więc nadzieje rekonstrukcji gabinetu przez czas feryj parlamentarnych, które kończą się już dnia 10 b. m. Ten szczupły okres czasu swobodnego dla prezesa gabinetu jest przyczyną, że przesilenie nazwane groźnym przesileniem politycznym. Taką cechą przypisują ważeniu się losów gabinetu, ponieważ wiedzą, że z chwilą zebrania się na nowo Kortezów, wybuchną niesnaski z większym jeszcze zajętrzeniem i że do intrygi znajduje się szersze pole. P. Sagasta w ciągu czterech lat, w których kierował nawą państwa, podkopywanego ciągle wicherzeniami republikanów i własnych zwolenników niezadowolonych, umiał zawsze dokonywać rekonstrukcji bez narażania się na stanowcze przesilenie; dziś, w piątym roku, po raz pierwszy nie zdołał uśmierzyć antagonizmów osobistych w obozie liberalnym. Dowód to, że obok innych nieprzyjaznych nawet dla samej monarchii prądów, wzmożyły się namiętności i w obozie monarchicznym. To drugi powód niebezpieczeństwa, które upatrują nie bez podstawy w przesileniu. Jeżeli bowiem zaślepienie partyjne doszło w obozie decydującym do tego stopnia, iż partya ta nie widzi odpowiedzialności ciężkiej, to wszystkie wrogie żywioły nie omieszkają korzystać z takiego stanu rzeczy. Przesilenie jest groźne, a stronnictwo liberalne napróczno stara się zrzucić z siebie odpowiedzialność tem, że oskarża o intrygi partyę konserwatywną.

Akcyja pomocnicza

z powodu nieurodzaju.

(Ulgi taryfowe na kolejach żelaznych).

Wskutek interwencji JE. Pana Ministra handlu, przyznały zarządy kolei austriackich dla transportów paszy końskiej i bydłowej, sprowadzanej do Galicyi i Bukowiny lub przewożonej w obrębie tych krajów, a mianowicie dla transportów owsa, otrębów, siana, słomy, konieczyń, roślin pastewnych, rzepy

pastewnej, makuchów i mączki makuchowej, siewki buraczanej, odpadków (wycisków) buraczanych, brzoły, wyłóczyn i wywarów, następujące opusty taryfowe:

I. c. k. generalna Dyrekcya austriackich kolei państwowych, galicyjska kolej Karola Ludwika i kolej północna Ces. Ferdynanda, na wszystkich głównych liniach zniżoną cenę taryfową 10 ct. za wagon o 10.000 klg i 1 kilometr;

II. takiegoż samego zniżenia udzielają zarządy kolei Osiek-Cieplice i Koszyce-Bogumin co do linii austriackich;

III. Kolej północna Ces. Ferdynanda udziela na linii lokalnej, Bielsk-Kalwaryja zniżonej ceny 15 ct., kolej Karola Ludwika na przestrzeniach lokalnych Jarosław-Sokal, Dębica-Rozwadów, zniżonej ceny 12 ct., wreszcie generalna Dyrekcya kolei państwowych na liniach lokalnych Kołomyjskich i Bukowińskich i linii Lwowsko-Belzkiej umówionej z odnośnymi zarządami ceny 20 ct. od wozu i kilometra; co do innych kolei lokalnych, których ruchem zawiadują powyższe zarządy, nie mógł na razie nastąpić żaden opust, a to po części za względu na krótkość tych linii, po części zaś za względu na brak przyzwolenia właścicieli.

IV. Uprzyw. austro-węgierskie Towarzystwo kolei państwowych, austr. kolej Północno-Zachodnia i kolej Południowo-Północno-Niemiecka, dalej kolej Busztehradzka, czeska kolej Północna i czeska kolej Zachodnia przyznają na swych przestrzeniach od 1—300 km. zniżoną cenę 13 ct., a na przestrzeniach po nad 300 km. zniżoną cenę 10 ct. od wagonu i kilometra, przyczem także ceny za przestrzenie od 232 do 300 km., znajdują na zasadzie tej ostatniej peczyty taryfowej odpowiednio uwzględnienie. Te uwzględnienia nie odnoszą się jednak do kolei lokalnych, będących pod zarządem wymienionych właśnie kolei, a nadto opusty, przyznane przez Towarzystwo austro-węgierskich kolei państwowych, odnoszą się tylko do austriackich linii tegoż Towarzystwa.

V. Zarząd Morawsko-Szląskiej kolei centralnej przyznaje na swych liniach do Opawy i Olomuńca zniżoną cenę 13 ct. od wagonu i kilometra.

VI. Towarzystwo kolei Południowej zniża cenę przewozu na swych liniach austriackich na 0.14 ct. od 100 klg. i 1 kilometra, jeżeli uiszczą się należytość za pełne 10.000 klg. od wozu, którego dopuszczalne obciążenie 10.000 klg. wynosi, a nadto dolicza 2 ct. należytości manipulacyjnej. Zniżenie to odnosi się tylko do transportów słomy siana i siewki.

Do wymienionych powyżej pod I, II, III, IV, V zniżonych cen nie dolicza się należytości manipulacyjnej.

Wszystkie powyższe opusty przywiązane są do warunku, że strona uskutekni naładowanie i wyładowanie wozów na własny koszt.

Opusty te weszły już w życie i trwać będą do 30 czerwca 1890, a transporty za zniżoną ceną odbywać się będą na podstawie

różaniec w rękę, kiwa się pobożnie w tę i ową stronę, z przymkniętymi oczyma. Od czasu do czasu wdycha z przyzwyczajenia tak potężnie, jakby za każdym razem spadał jej z serca co najmniej centnar otowiu. Ale bo też ma ona, co prawda, nie lada ciężar na swojej głowie. Ot, umiera nauczycielka... Wincentowa więc, jako niewiasta wiele pobożnego ducha, pragnęłaby, aby jej pacjentka zesza z tego świata po bożemu, opatrzoną na drogę wieczności Najświętszym Sakramentem. Pawełek, idąc na pocztę, miał wstąpić na plebanję i prosić proboszcza do chorej. Bóg to raczy jednak wiedzieć, czy wstąpił ten zatracony gamoń... A może zresztą wyjechał gdzie proboszcz. Kto wie! Dość, że nie widać go i nie widać, a tu od chorej ani na krok odejść nie można... Skaranie boskie, czy co? To trapi nieskończenie pobożną Wincentową, bo juźci nie chciałaby brać na swoje sumienie niezłych grzechów...

Tymczasem nauczycielka, oddychając ciężko powietrzem izby stęchlą, wilgotnem i niezdrowem, wodzi smutnym wzrokiem dookoła, jakby się żegnała ze wszystkim na wieki. Jakaś szafka w jednym kącie, komoda o trzech nogach, na niej gliniany lichtarz z niedopaloną świecą, stół do pracy, trochę książek i papierów, kilka flaszek z lekarstw — oto i wszystko prawie, cała spuścizna! To znów ocknąwszy się chora z bezwiedniej zadumy, sięga do stolika obok łóżka ręką wychudłą, kościstą, po portret swego brata, wycięty z jakiejś ilustracji, albo też wlepia nieruchomo, badawczo szklany wzrok w znajdujące się naprzeciw niej okno. nasłuchując bacznie z natężeniem. Cicho! nikt nie jedzie... Twarz chorej ani piękna, ani brzydka, obłana słabem, niebieskawem światłem kolorowej lampki, płonącej w głowach łóżka przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej — ma w sobie przeciw pewien urok, urok niezemski, pozagrobowy. Anioł

śmierci roztoczył już nad nią cień skrzydeł swoich... Czasem chora chwytła się nagle ręką za wyschłe, zapadłe piersi i kaszle, kaszle okropnie, tym kaszlem suchym, bezdźwięcznym, straszny, wyrzucając z siebie, jak to mówią, resztki płuc.

Czuje biedna, że zbliża się ostatnia jej godzina, ale śmierć stojąca u progu, nie przeraża jej: oswoiła się z nią, zrosła, zbrała. Zresztą, czegożby tak dalece żałować miała na świecie? Innym szczęście przyświeca od kolebki — a jej? Ciężka i gorzka miała drogę żywota. Od dzieciństwa prawie, pozbawiona rodziców, zmuszona w pocie czoła pracować na kawałek chleba dla siebie i młodszego od niej brata — zbyt wczesnie zetknęła się z nielitościwą prozą życia. Jej serce młode, tkliwe, pełne ułud, nie mogło nigdzie znaleźć oparcia, ani na piersi matki, którą ziemia pochłonęła dawno, ani u ludzi obcych, z których tylko głupota i złością poradę się musiała, jako uboga nauczycielka prywatna. Całem jej szczęściem, światem całym był ów brat malarz, w którego portret z taką miłością i upodobaniem wpatruje się teraz. Raz zdało się jej, że zablęsnął dla niej promysek jakiejś lepszej, jaśniejszej przyszłości. Chciała go chwycić dłonią... i wnet zagasł, jak ów błędny na pastkowiec ognik, z którym daremnie uganiamy się w piękną noc letnią... Była to miłość krotka, nieszczęśliwa, nieodwzajemniona. Wyszzydono jej uczucie, wymiano, podeptało brutalnie najświętsze jej ideały... Odtąd już nie, nie — tylko ciemność i pustka koło niej. Zamknęło się jej serce. Odtąd ukochany brat był dla niej wszystkim na świecie...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Jan Zengeller.

kartelu najkrótszą drogą. Dla zapobieżenia nadużyciom wymagają zarządy wszystkich powyżej wymienionych kolei, by transporty paszy po zniżonych cenach przewozu nadawano na podstawie kart zamówienia, które mają być wystawione wedle przepisanej formularza przez urząd gminny, potwierdzone przez właściwe c. k. starostwo i przyklepione do listu frachtowego. Karty te, których dostarczą c. k. starostwa, mają być dokładnie wypełnione, opiewać mogą tylko na jeden wagon i obejmować tylko takie gatunki paszy, które w jednym wagonie dadzą się razem ładować. Do zamówień większych ilości paszy należy zatem dołączyć tyle kart zamówienia, ile wagonów potrzeba będzie do transportu.

Konferencye ugodowe.

O przebiegu odbytej dnia 4 go b. m. w przedyum rady Ministrów konferencyi, której szczegóły postanowiono utrzymać w tajemnicy, został ogłoszonym następujący komunikat:

„W zebranej dnia 4-go b. m. o godzinie 1-szej po południu konferencyi, wzięli udział: Prezes gabinetu hr. Taaffe, Ministrowie: br. Prażak, br. dr. Gautsch, margrabia Bacquehem i hr. Schönborn. Dalej pp. Ryszard hr. Clam-Martinitz, dr. Hermann Hallwich, Fryderyk Karol hr. Kinsky, Jerzy ks. Lobkowitz, dr. Karol Mattusz, dr. Ernest Plener, dr. Władysław Rieger, Maksymilian Scharschmid, dr. Ludwik Schlesinger, dr. Franciszek Schmeykal, Aleksander ks. Schönburg, Józef Oswald hrabia Thun i Ottokar Zeithammer

Prezes gabinetu powitał zebranych, dziękując im za przybycie, poczem poświęcił słowo wspomnienia zmarłemu ks. Karolowi Auerspergowi, i prosił obecnych, aby przez powstanie ze swych miejsc dali wyraz uczuciu żalu z powodu tej straty.

Następnie deputowany Plener w imieniu swych przyjaciół politycznych przedłożył, celem zainicjowania obrad, znane życzenia Niemców poczem rozwinął się rodzaj dyskusyi ogólnej, w której wzięli udział: ks. Schönburg, ks. Lobkowitz, dr. Schmeykal, dr. Rieger, hr. Schauschmid, hr. Clam, dr. Hallwich, dr. Mattusz, dr. Schlesinger i Zeithammer.

Ks. Lobkowitz oświadczył w imieniu swego stronnictwa, iż na najbliższem posiedzeniu wypowie punkt za punktem swe zdanie o pojedynczych żądaniach, i poda do wiadomości te punkta, które w interesie czeskiej narodowości uważa za potrzebne, aby były wzięte pod rozwagę.

Konferencya zgodziła się na takie formalne traktowanie przedmiotu.

Dzisiejsze posiedzenie trwało do godziny w pół do 5-tej. Następnie w niedzielę o godz. 2-giej po południu.

Jak się okazuje z powyższego komunikatu — pisze *Presse* — oprócz p. prezesa ministrów i czterech członków gabinetu, wzięli udział w pierwszym posiedzeniu wszystkie zaproszeni na konferencyę panowie. Są to pp.: ks. Schönburg, dalej mianowani przez komitet wykonawczy klub niemiecko-czeskich posłów sejmowych delegaci Schmeykal, Plener, Scharschmid, Hallwich i Schlesinger, następnie hr. Thun jako przedstawiciel wiernokonstytucyjnej czeskiej wielkiej własności; ks. Lobkowitz, hr. Clam i Kiński, jako reprezentanci konserwatywnej wielkiej posiadłości, wreszcie deputowani czescy, Rieger, Zeithammer i Mattusz. Posiedzenie trwało trzy i pół godziny, z czego można wnosić, iż dyskusya była obszerna i gruntowna. Co się tyczy przedłożonych przez p. Plenera „znanych życzeń Niemców“, to, jak się zdaje, są niemi te żądania, które pod 14 grudnia 1886 zostały przedłożone sejmowi czeskiemu w formie wniosków i zawierają następujące punkta: 1) Cofnięcie rozporządzenia językowego z d. 19 kwietnia 1880 i reskryptu Ministerstwa sprawiedliwości z d. 23 września 1886 roku. 2) Narodowościowe odgraniczenie okręgów sądowych i urządzenie odpowiedniej liczby sądów obwodowych, oraz utworzenie dwóch narodowych senatów przy praskim wyższym sądzie krajowym. 3) Nowy podział powiatów administracyjnych wedle granic językowych i utrzymanie, ile możności jednolitych pod względem narodowościowym obwodów.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia, iż wśród dyskusyi na pierwszym posiedzeniu konferencyi ujął się po obu stronach szczyry zamiar utworzenia drogi porozumienia. Chociaż ostateczne uregulowanie wszystkich spornych kwestyj wielkie prawdopodobnie przedstawia trudności, to przeciw są widoki, iż z pomocą uchylecia bezpośrednich przyczyn rozgorączkowania będzie możliwem wytworzenie warunków dla pokojowego wspólnego życia obu narodowości.

O posiedzeniu niedzielnem rozesłano następujący komunikat:

„Odyta dzisiaj konferencya w przedyum rady Ministrów rozpoczęła się o godzinie 2 po południu.

Dr. Rieger w imieniu swych przyjaciół politycznych rozwijał w dłuższej mowie stanowisko czeskich reprezententów w obec przedłożonych przez dr. Plenera życzeń Niemców i wniósł następnie życzenia czeskich przedstawicieli.

Nastąpił szereg zapytań i dłuższa dyskusya.

Posiedzenie zamknięto o wpół do 5. Następnę jutro, w poniedziałek, o godzinie 2 po południu.“

Nowy kodeks karny.

IV.

Zbrodnie i występki.

(Ciąg dalszy).

(Podług sprawozdania pos. Leona hr. Pinińskiego).

W rozdziale o „zakłóceniu pokoju innych karygodnych czynach przeciw porządkowi publicznemu“ pierwszy paragraf nakłada karę więzienia pospolitego aż do roku albo karę grzywny aż do 1.000 złr., za znieważanie narodowości, społeczności religijnej, stanu pewnego lub klasy ludności, tudzież za publiczne podniecanie do nieprzyjaznego występowania przeciw ich członkom. Przez narodowości rozumie się tu naturalnie te tylko, które są w Państwie reprezentowane. Komisya rozpatrująca projekt Glasera, czyniła karygodność zniewagi narodowości zawisłą od niebezpieczeństwa publicznego, wywodząc, iż wyraz obelżywe bywają częstokroć w zwyczajnym, a wypowiedziane nie publicznie nie szkodzą pokojowi publicznemu, ścigać je, byłoby zatem posuwać się za daleko we władzy karnej. Tylko w razie rzeczywistego zakłócenia pokoju publicznego karane być powinny. W projekcie teraźniejszym Rząd nie pomiescił osobno warunku zakłócenia spokoju publicznego i bez niego też przyjęła komisya teraźniejsza paragraf odnośny, zatrzymując tylko warunek publicznego popełnienia zniewagi. Odrzuciła także komisya poprawki, żądając „rozszerzenia paragrafu na „podawanie narodowości w pogardę“ i na „poniżanie jej w opinii publicznej“. Odrzucając je, powodowała się komisya nieokreślonością pojęć takich, jak pogarda, poniżenie i t. p. wskutek której namnożyłoby się wiele tego rodzaju procesów karnych, a te nie tylko nie miałyby skutku pożądanego, lecz owszem pociągnęłyby za sobą jeszcze większą zawziętość narodowościową.

Co do społeczności religijnych pierwotny projekt rządowy użyczał opieki prawa karnego przeciw publicznym obelgom tylko społecznościom przez Państwo uznanym, ale komisya dawniejsza rozszerzyła ją na wszystkie w Państwie istniejące, a więc też na tolerowane. W tej też formie widzimy paragraf powyższy w teraźniejszym projekcie rządowym i tak przyjęła go komisya teraźniejsza, odrzucając wniosek o podjęcie formy ograniczającej opiekę prawa na społeczności religijne przez Państwo uznane. Komisya nie chce, żeby bezkarne były znieważające zaczepki przeciw tolerowanym społecznościom religijnym. Uznając zaś potrzebę większej opieki nad uznanymi, niż nad tolerowanymi, czyni jej żadość w jednym z dalszych rozdziałów, gdzie o samej religii (nie o społeczności) mowa.

Również kara więzienia pospolitego aż do roku albo grzywny aż do 1.000 zł. nałożona jest na łżenie (*schmähen*) ustaw i urzędów Państwa, instytucyi małżeństwa, rodziny i własności, orzeczeń sądowych, rozporządzeń i dekretów Rządu i władz, tudzież rozgłaszanie zmyślonych lub przekreślonych rzeczy w celu podania ich w pogardę. W uwagach do tego paragrafu komisya dawniejsza wypowiedziała, że nagana i krytyka, choćby i surowa, poważna czy satyryczna, nie jest karygodna, do czego komisya teraźniejsza nie dodaje.

Po paragrafach o zaburzeniu pokoju kraju (*Störung des Landfriedens*), o zakłóceniu pokoju domowego (*des Hausfriedens*) i o naruszeniu prawa domowego (*Verletzung des Hausrechts*), następuje paragraf o zmowach robotniczych, który nakłada karę więzienia aż do sześciu miesięcy na zniewalanie sposobami niedozwolonemi do udziału w nich. To samo odnosi się do zmoów w celu podwyższenia cen towarów.

Zupełnie nowe przewinienie stwarza — jak mówi komisya dawniejsza — §. 150ty, który brzmi: „Ktoby, nie mając prawa do tego, tworzył zbrojne gromady, lub niemi dowodził, albo gromadził ludzi, o której mu wiadomo, że bez upoważnienia prawnego jest zebrała, zaopatrywał w broń lub w potrzeby wojenne, karany będzie więzieniem aż do lat dwu. Ktoby do takiej gromady zbrojnej przystąpił, tego więzieniem aż do roku ukarać należy“. Mimo nowości komisya dawniejsza z krótką uwagą, teraźniejsza bez wszelkiej uwagi, paragraf ten przyjęła.

Nowy także, przynajmniej w kodeksie karnym, a naszym zdaniem szczególnie w odniesieniu do wolnomularstwa, wielce ważny jest §. 152gi, opiewający: „Uczestnictwo w związku, którego byt, ustrój lub cel ma być zatajony wobec Rządu, karane być winno więzieniem aż do sześciu miesięcy, albo grzywnami aż do 500 złr.“ Paragraf ten jak w roku 1874, tak i teraz napotkał w komisji na zaciętą opozycję z grona członków z lewicy. Na szczęście ostał się wówczas i teraz; lecz w formie znacznie łagodniejszej, niż chciały projekty rządowe. Komisja dawniejsza zamiast wyłączonej kary więzienia, dopuściła grzywny; terazniejsza zaś opuściła z projektu dawniejszej, a względnie z uchwały komisji dawniejszej, ustęp, wedle którego założyciele i członkowie zarządu mieli być karani podwójnie, motywując to kilkoma słowami, że „założyciele i członkowie zarządu nie zawsze są najwięcej karygodnymi“. Przeciwnicy tego przepisu zwalczyli paragraf równie dawniej, jak teraz argumentem, że wyraz „związek“ jest niejasny i że ustawa o stowarzyszeniach stanowi dla bezpieczeństwa Państwa rękojmię dostateczną. Na to odpowiedział Rząd, że są związki tajne, które tylko za pomocą bardzo naciąganej interpretacji dadzą się podebrać pod ustawę o stowarzyszeniach. Twierdzili dalej, że zachowywanie bytu, ustroju i celu związku w tajemnicy, nie jest dostatecznym kryterium niebezpieczeństwa. Rząd odpowiedział, iż chodzi tu nie tyle o związki, które swój byt, ustrój i cel zamierzają, ile raczej o te, które członkom swym tajemnicę jako bezwarunkowy nakładają obowiązek; a to samo już wystarczy, by cele ich uznać za niebezpieczne.

Przeciw anarchizmowi zwraca się §. 153ci, który brzmi: „Kto bierze udział w związku, którego cele zmierzają do gwałtownego obalenia instytucji małżeństwa, rodziny lub własności, karany będzie więzieniem aż do dwu lat.“ Komisja z r. 1874 zupełnie odrzuciła była ten paragraf, mniemając, że paragraf poprzedni wystarczy, aby wszystkie tajne związki uczynić nieszkodliwymi. Ze Rząd mimo to w projekcie terazniejszym paragraf ten podjął, w tem widzi my stwierdzoną konieczność osobnego paragrafu wypowiadającego karygodność samego udziału w związkach anarchistycznych.

Nakoniec całkiem nowe postanowienie karne zawarte jest w §. 156tym co do wychodźstwa. Paragraf mówi: „Kto sobie rzemiosło z tego robi, żeby innych, łudząc fałszami lub innymi na złudzenie obliczonemi sposobami, uwodził do wychodźstwa, karany będzie więzieniem od jednego miesiąca do dwu lat i grzywnami aż do 3000 złr.“ Pierwotny projekt rządowy mówił o uwodzeniu krajowców, a karał jednokrotne uwiedzenie więzieniem aż do sześciu miesięcy, uwodzenie zaś z rzemiosła więzieniem od trzech miesięcy do trzech lat i grzywnami aż do 2000 złr. Komisja dawniejsza zmieniła projekt rządowy w duchu karygodności tylko uwodzenia na miesiąc do dwu lat. W tej też formie widzimy paragraf w terazniejszym projekcie rządowym; ale komisja terazniejsza zamiast „krajowców“ położyła „innych“, aby użyć opieki przeciw agentom austriackim także ludności węgierskiej, a nadto ze względu na wielkie pieniężne zyski agentów podwyższyła grzywny aż do 3000 złr.

W rozdziale o fałszowaniu pieniędzy i walorów, komisja terazniejsza dodaje paragraf o karygodności także bezskutecznej namowy do fałszerstwa, nakładając na nią karę od miesiąca więzienia do pięciu lat karni. Umotywowanie tego paragrafu stanowi ciekawą ze stanowiska prawniczego rozprawkę pośła hr. Pinińskiego o karygodności bezskutecznej namowy wogóle i niekarygodności oświadczenia się z gotowością do popełnienia czynu karygodnego (z wyjątkiem do popełnienia mordu). Jak już widać z kar naznaczonych na bezskutecznej namowie, wymiar ich w tym rozdziale trzyma się skali bardzo długiej; najwyższy stopień jest piętnaście lat karni i 5000 zł. grzywnien.

JÓZEF GLINKIEWICZ.

Sprawy parlamentarne.

(Nowy kodeks karny; sprawozdanie Leona hr. Pinińskiego).

Fremdenblatt pisze: Biuro Izby deputowanych Rady państwa przesłało przed paru dniami sprawozdanie nieustającej komisji dla ustawy karnej o przedłożeniu rządowem, dotyczącem się nowej ustawy karnej. Przedłożenie to, zostało, jak wiadomo, wniesione do Izby przez Ministra sprawiedliwości, hrabiego Schönborna, w dniu 11-go kwietnia r. z., a komisja ukończyła drugie czytanie projektu tego w dniu 2-go grudnia r. z. Ułożeniem wstępu do projektu i sprawozdania pisemnego o ustawie wprowadzającej, zajął się deputowany profesor Zucker, i on też będzie sprawozdawcą w Izbie podczas rozprawy generalnej.

Deputowany hr. Piniński objął referat szczegółowy drugiego działu kodeksu, o zbrodniach i występach. (Streszczenie tego działu nowej ustawy, według znakomitego referatu dr. L. hr. Pinińskiego, podajemy czytelnikom naszym w szeregu osobnych artykułów. *Przyp. Red.*); zaś deputowany dr. Neuner objął dział pierwszy, to jest, postanowienia ogólne, oraz dział trzeci, o przekroczeniach. Ci sami posłowie będą też następnie w Izbie referentami tych działów. Tym sposobem najobszerniejsze i największe wszechstronności fachowej wymagające zadanie, przypadło w udziale dr. Leonowi hr. Pinińskiemu, który z ogólnej liczby 528 paragrafów projektu komisyjnego miał do opracowania 303, i mimo nadzwyczajnej zwięzłości motywów komisji — zwięzłości, wynikłej ze względu na bardzo obszerne przygotowawcze prace, — wywiązał się on z zadania tego z wielką zręcznością i fachową znajomością rzeczy. Niemniej też i opracowania innych dwóch działów nowej ustawy, obudzą niewątpliwie bardzo uzasadnione zajęcia.

Uchwały komisyjne odbiegające od przedłożenia rządowego, są po większej części tylko zmianami w szczegółach, nie naruszającymi zasadniczych postanowień projektu. Tak n. p. w wypadku obrazu naczelnika obcego państwa, ze względu na polityczny charakter takiego wypadku, wdrożenie śledztwa uczyniono zawisłem od zażądania obcego rządu. Dalej przy przekupstwach wyborczych podniesiono pierwotną karę pieniężną z 1000 zł. na 3000 zł. a to z uwagi na okoliczność, że tego rodzaju czynów dopuszczają się najczęściej osoby zamożne. Karygodność wywoływania zmów robotniczych ograniczono a mianowicie nie zdawało się komisji uzasadnionem, ażeby rzucanie obelg należało podnosić jako szczególnie karygodny sposób wpływania na zmywy. Co do pojedynków to sekundantom zapewniono bezwarunkową bezkarność, gdyż funkcje ich zmierzają raczej do ograniczenia, aniżeli do rozszerzania zwyczaju pojedynków. §. 391 projektu rządowego odnoszący się do naruszenia tajemnicy służbowej, został skreślony, albowiem o ile naruszenie to nie zawiera już istoty czynu zbrodnicyzkiego o tyle podpada ono tylko postępowaniu dyscyplinarnemu.

Do sprawozdania komisji dołączono wreszcie cały szereg rezolucji i wniosków mniejszości. Równocześnie rozesłano także sprawozdanie komisji dla spraw sprawiedliwości z rządowego projektu ustawy o ustnem postępowaniu sumarycznem.

KOESPONDENCYE

Wiedeń, 3 stycznia.

W chwilach prawdziwie politycznie ważnych — a do takich przeddzien zebrań się ugodowej konferencji z pewnością zaliczyć wypada — zadanie dziennikarskie staje się zawsze trudnym i niewdzięcznym, często niebezpiecznym. Czytając dziś różne głosy organów, obu zebrać się jutro na wspólną naradę mających stronnictw, musiałoby się, a priori przyjść do przekonania, że narady te na niczem spełzną. Przeciwnie sprawa wcale się nie w tak czarnem przedstawia świetle. Tylokrotnie stwierdzona chęć zgody, może się stać ciałem, a właśnie ta okoliczność, że i na zebrań i w prasie, głosy samychże przedstawicieli najwybitniejszych, a jutrzejszych radców, umilkły, jest rękojmią, że na naradzie rzecz zimno i trzeźwo, bez nacisku zewnętrznego traktowana będzie. Tak jak dzisiaj przywódcy milczą, podobnie i w czasie przebiegu konferencji tajemnica niezawodnie ściśle zachowana będzie, i dla tego na razie nie można dość silnie zalecać spokoju i miary prasie, która przedwczesnymi, a dowolnymi kombinacjami tylko umysły czytelników obalamować, a sąd ich wykrzywiać może. Już dziś przedwczesne, a raczej niewczesne dzwonienie na alarm w naszej krajowej prasie jest co najmniej niewłaściwe. Czemuż nie zaczekać na rezultat i z niego, kiedy pora będzie, konsekwencye wyciągnąć? Dziwna to zaiste taktyka w celu pozyskania zaufania Rządu, wypowiadać mu zaufanie własne w wilię rozprawy. Każdy trzeźwo myślący przyzna, że stosunki czeskie ze stanowiska ogólnopanstwowego koniecznej wymagają naprawy. Niekonsekwencyą jest tedy już z góry obwiniać tych, którzy tej naprawy chcą podjąć próbę. Nielogicznym już zaś zupełnie jest twierdzenie, jakoby uroda w toku będąca miała być złamaniem dotychczasowej większości sejmowej. Większością pozostaną niezawodnie te stronnictwa, które zadania państwa najlepiej pojmą i przy nich obstawać będą. Do najdziwniejszych objawów prasy w dniach ostatnich należy pojawiająca się w narodowo-niemieckich pismach w tajemniczej formie podana wieść, że konferencye ugodowe za inicjatywą Korony przyjdą do skutku i obrona a raczej wstawianie się niektórych pism galicyjskich za pominięciem

przy rzezonych naradach młodoczechami. Pierwsza gadka jest tem dziwniejsza, iż pojawiła się i wyszła z tego stronnictwa, które zwyczajnie najgłośniej za konstytucyjnymi prawami gardzące i najzadrośniej niby tych praw strzeże. Ze szczególną niekonsekwencyą zdaje się ta sama partya wołać teraz i prosić o nacisk z góry. Co do młodoczechów, to nieobecność ich na naradzie nie zadziwi nikogo, kto się nad celami ugody zastanowi. Pod względem politycznym uszuwa się tedy ta kwestya nawet z pod dyskusji. Ale smutnym to objawem żeby się po pamiętnym następie świeżej mowy Vassatwego o Rossyi polski głos za młodoczechami ujmował.

W dziedzinie polityki zewnętrznej rozpoczął się rok nowy nader pokojowymi enuncyacyami. Do nich przedewszystkiem zaliczyć należy mowę króla Humberta, list cesarza Wilhelma do księcia kanclerza, przemówienie Tiszy a mianowicie odpowiedź prezydenta rzeszypospolitej francuskiej na gratulacye noworoczne dyplomatycznego ciała. Najjaśniejszy Pan ze swej strony otrzymał serdeczne powitania od Ojca św., cesarza niemieckiego, króla włoskiego i cara.

Co do zdrowia tego ostatniego zupełna tu panuje nieświadomość wobec pojawiających się sprzecznych a różnorodnych wieści. Uważają tu wszakże co do tej tajemnicy za objaw charakterystyczny, że pierwsza wieść o ciężkim a nieokreślonym zaniemożeniu cara wyszła z gazet francuskich, które zwykle w sprawach petersburskich dobrze poinformowane bywają i niechętnie nieprzyjemne Rossyi rozsiewają wieści.

Influenza szerzy się tu dalej w niesłychanych rozmiarach. Pogłoski jednak, że w dniach ostatnich niebezpiecznego nabrała charakteru są nieuzasadnione. Wypadki śmierci, które zaszyły, były skutkiem nieostrożności, przeziębienia, które i zwykły katar w zapalenie płuc zamienić może. Wskutek szerzenia się tej nieznosnej epidemii i w handlu i w urzędach daje się czuć dotkliwa stagnacya. Życie światowe takżna tem cierpi, a teatru zdane na łaskę i niełaskę grypy, ciągle zapowiedziany repertuarzmieniać muszą.

Karol Wilhelm ks. Auersperg.

Dnia 4 b. m. zmarł w Pradze mąż stanu, który przez długi szereg lat odgrywał w politycznym i społecznym życiu Austrii bardzo wybitną rolę. Jest nim książe Karol Wilhelm Auersperg, kawaler Złotego Runa i wielkiej wstęgi orderu św. Szczepana, c. k. tajny radca, były prezes gabinetu, prezydent Izby panów i marszałek krajowy Czech.

Ks. Karol Wilhelm urodził się d. 1go maja 1814, jako najstarszy syn ks. Wilhelma (zmarłego r. 1827) i księżnej Fryderyki Auersperg (zmarłej r. 1860). Po ukończeniu studiów prawniczych i dłuższej podróży za granicę, młody książę już w czwartym dziesiątku bieżącego stulecia brał jako członek Stanów czeskich, żywy udział w życiu politycznym. Na szerszą widownię wystąpił bezzwłocznie po zainaugurowaniu ery konstytucyjnej, będąc wówczas mianowany dożywotnim członkiem Izby panów a wkrótce potem pierwszym jej prezydentem. Godność tę piastował po dwakroć, od r. 1861 do r. 1864 a następnie od grudnia 1869 do 27 września 1879 r. i wówczas był jednym z głównych filarów i podpór polityki ówczesnych centralistycznych rządów.

Dnia 30 grudnia r. 1867 a więc w czasie politycznego przeobrażenia Monarchii, Korona zamianowała go prezydentem pierwszego *Bürgerministerium*, do którego weszli najwybitniejsi członkowie stronnictwa wiernokonstytucyjnego Izby dep. Wkrótce jednak w łonie nowego gabinetu pojawiły się oznaki rozstroju, które nie zdawały się zapowiadać mu zbyt długiego żywota. Gdy z okazji podróży Najj. Pana w r. 1868 do Czech, hr. Beust, ówczesny kanclerz i minister spraw zagranicznych, wdał się bez wiedzy ks. Auersperga w pozaparlamentarne pertraktacye z przewodcami Czechów a to celem nakłonienia ich do wstąpienia napowrót do Rady państwa, książę podał się do dymisji, która też została przyjęta.

Biorąc odtąd gorliwy udział w czynnościach Izby panów był tutaj głównym organizatorem ruchu skierowanego przeciw ugodowym usiłowaniom prezesa gabinetu hr. Potockiego i hr. Hohenwarta.

Od roku 1872 do 1884, w którym sejm czeski został rozwiązany, był marszałkiem krajowym Czech. W r. 1879, gdy hr. Taaffe został prezesem gabinetu, książę Auersperg ustąpił godność prezydenta Izby panów hr. Trauttmansdorffowi, i odtąd mniej już żywy brał udział w życiu politycznem.

Ks. Auersperg był od r. 1851 ożenionym z hrabiąnką Festetics, małżeństwo to jednak nie zostało pobłogosławione potomstwem. Majerat po zmarłym obejmuje najstarszy syn jego brata, ks. Adolfa, ks. Karol, urodzony w r. 1857.

Rodzina zmarłego księcia otrzymała przeszło 200 telegramów kondolencyjnych, między temi od generał-adjutanta, hr. Paara,

w imieniu Najj. Pana, i od ochmistrza nadwornego, Noppsy, w imieniu Najj. Pani. Pogrzeb odbędzie się dzisiaj.

Z Petersburga.

(Drobne wiadomości).

Dwór carski przeniesie się w najbliższym czasie z Gatchyny do Petersburga, gdzie zabawi przez cały karnawał. Jak co roku, tak i teraz odbędzie się na dworze kilka świetnych balów, a oprócz tego przedstawienie amatorskie, w którym wezmą udział carewicz i wicystnik książęta Sergiusz i Paweł.

Prav. Wiestnik donosząc o wystawionych na sprzedaż majątkach w dwóch guberniach: kowieńskiej i wileńskiej, podaje przepisy nabywania tych nieruchomości. W kraju północno-zachodnim mają prawo kupowania wszelkie osoby niepolskiego i nieżydowskiego pochodzenia. Rossyjanie, nabywający posiadłość ziemską od Polaków, nieuiszczają opłaty przywiązanej do zawierania aktów kupna sprzedaży.

Grażdanin donosi, iż ministerstwo spraw wewnętrznych zgromadziło obecnie szczegółowe dane o liczbie cudzoziemców, poddanych zagranicznych, zajmujących posady w fabrykach, rządów i administratorów majątków ziemskich i t. p. w Królestwie Polskiem.

Journal de St. Pétersb. zaprzecza wiadomości, jakoby okólnik administracyi poczt przepisowywał, aby wszystkie adresy na listach pisane były po francusku i aby okólnik ten był uważany za odwet przeciwko Niemcom, które zniemczyły służbę pocztową. Jest to po prostu rozporządzenie administracyjne, oparte na konwencji z krajami, których język narodowy nie jest francuski.

Towarzystwa rolnicze w państwie rosyjskiem porozumiewają się, jak donosi *Kijewlanin*, co do zbiorowego wystąpienia petycją o utworzenie osobnego ministerstwa rolnictwa.

Towarzystwom zagranicznym, które rozpoczęły starania o pozwolenie prowadzenia i w r. 1890-ym operacji swoich w Cesarstwie i Królestwie, a które miały sobie wydane świadectwa handlowe w r. 1889-ym, pozwoleniem zostało wydać świadectwa i na rok 1890-ty.

Petersburskie Towarzystwo przemysłu i handlu zajmie się wkrótce zredagowaniem petycji o wydanie prawa, któreby ograniczyło liczbę poddanych zagranicznych, pracujących w fabrykach rosyjskich.

Do *Pol. Corr.* donoszą, iż fabryka broni Sistrovezcka otrzymała niedawno wielkie zamówienia karabinów. Pewna liczba dział dla artylerii i marynarki zostanie wkrótce sporządzona w ludwisarni Obukowa a oprócz tego działu mniejszego kalibru w warsztatach arsenału petersburskiego.

Pol. Corr. dowiadyuje się dalej, iż rząd rosyjski czyni wielkie zakupy szyn, głównie celem pobudowania drugich torów w prowincjach zachodnich.

Katolicki uniwersytet we Fryburgu.

Rzymski korespondent *Polit. Corresp.*, mający bliskie z Watykanem stosunki donosi z Rzymu co następuje:

„Wiadomo, że rząd kantonalny fryburski w porozumieniu z tamtejszym episkopatem szwajcarskim zajął się utworzeniem uniwersytetu, który z początkiem listopada wejdzie w życie. Owoż wyższy ten zakład naukowy, który na początek będzie miał cztery fakultety: teologiczny, matematyczno-przyrodniczy, prawniczy i filozoficzny — (wydziału medycznego na razie brakować będzie) — jest pierwszą tego rodzaju instytucją w Szwajcaryi. Podczas gdy protestanci posiadają już akademie w Genewie, Bernie, Neuchatelu i Zurychu, katolicy dotychczas nie mieli żadnej.

Papież Leon XIII gorąco się zajmuje tą młodą instytucją katolicką i zamierza dać tego dowód niebawem. Radca związkowy p. Decentins, któremu powierzono misję pozyskania profesorów dla nowego uniwersytetu, przybył do Rzymu w tym celu, aby uzyskać aprobatę Papieża dla projektowanego oddania katedr wydziału teologicznego OO. Dominikanom. Papież w porozumieniu z generałem zakonu OO. Dominikanów postanowił przychylić się do tego projektu. Prezydent Związku szwajcarskiego, p. Ruchonnet dał ze swej strony panu Decentins zapewnienie, że Dominikanie w Szwajcaryi używać będą w nauczaniu pełnej swobody, o tyle, o ile nie narusza jakiegokolwiek rozporządzenia państwowego, tyżącego się Kościoła lub szkoły. Niebawem ma Papież wystosować do p. Decentins oraz do szwajcarskiego episkopatu *breve*, sankcjonujące uroczyste założenie nowego uniwersytetu. Dodać należy, iż nowy uniwersytet fryburski pomimo, że Papież i biskupi tak wybitny udział w jego założeniu biorą, będzie instytucją państwową,

zależną wyłącznie od kantonalnego rządu fryburskiego.

P. Decentins, stojący jak wiadomo na czele katolicko-socjalnego ruchu w Szwajcarii, miał u Papieża długie posłuchanie, podczas którego Ojciec św. zalecał mu usilnie iść dalej pracować na polu reform społeczno-politycznych na korzyść klas pracujących. Wielkie zadanie katolików całego świata — rzekł przy tej sposobności Papież — na tem dziś polega, ażeby się starać, iżby masy znowu do chrześcijaństwa wróciły.

Z wyprawy Stanleya.

Wychodzący w Kairze *Bosphore égyptien* ogłosił świeżo nowe opowiadanie jednego z tłumaczy, który towarzyszył Stanleyowi w podróży po Afryce. Zawarte tam szczegóły są dość ciekawe, jakkolwiek możnaby co do ich przedmiotowości żywić pewne powątpiewanie.

„Żołnierze Stanleya — opowiada ów tłumacz — opuszczając Kair otrzymali z góry płacę za dwa miesiące i dwa uniformy, a ponieważ powiedziano im, że ekspedycja trwać będzie dwa lata, przeto sprawili sobie znaczny zapas sukni i przyborów rozmaitego rodzaju.

„Gdy ekspedycja doszła do Matady, odległej o dwa dni marszu od ujścia Congo, drużyna Stanleya odpoczywała przez trzy dni, chcąc zebrać siły do zwalczania przyszłych oczekiujących ją trudów. Z Matady do Stanley-Pool jest 15 dni marszu, licząc na dzień po 18 mil angielskich. Każdy żołnierz miał do dźwignia 70 funtów ciężaru na sobie, nie licząc ciężaru broni i amunicji. Każdy otrzymywał dziennie funt ryżu na pożywienie. Sudańczycy, którzy pragnęli ulżyć sobie niesłychanego ciężaru, pozrzucali z siebie niepotrzebną odzież i inne przedmioty, które im się zbędne zdawały, i wszystko to w jedną kupę złożywszy podpalili.

„Po dwutygodniowym marszu przybyła ekspedycja do wsi, zwanej Boliho, leżącej prawie w połowie drogi z Matady do Stanley-Pool. Sudańczycy, otrzymawszy tylko na 14 dni pożywienie, domagali się teraz ponownej racyi, ażeby mieć zaopatrzenie na dalszą drogę aż do Stanley-Poolu. Stanley odmówił jednak ich żądaniu, mówiąc, iż z ich winy ekspedycja jeszcze do Stanley-Poolu nie dotarła. To wzburzyło Sudańczyków niezmiernie, tak, iż oświadczyli, że domagają się teraz nie tylko ryżu, ale i pieczywa, bo inaczej ani o krok dalej nie ruszą. Stanley miał im na to odpowiedzieć: „Idźcie sobie dokąd chcecie — ja was nie potrzebuję“. Równocześnie miał mieszkańcom wsi sąsiednich polecić, ażeby bez miłosierdzia zglądali każdego obcego, który się im nawinie. Nie należy zapominać, że w tamtych właśnie okolicach Stanley miał wielki mir i poważanie, a polecenie jego miało niejako moc rozkazu. Autochtoni znają bowiem Stanleya tylko pod imieniem: „Bula Matari“, to znaczy: wielki król.

„Tymczasem jednak duch buntu spotęgniał pomiędzy żołdactwem, a śmielsi oświadczyli Stanleyowi: Zwerbowałeś nas w Egipcie jako żołnierzy, nie zaś do dźwignia juków. Do walki z nieprzyjacielem jesteśmy każdej chwili gotowi, ale jeżeli kasteń nam ginąć z głodu, to my nie tylko krajowcom, ale i twoim Zanzybarczykom damy radę, chociaż ich jest sześciuset a nas tylko sześćdziesięciu, i poodbieramy im zapasy żywności.

„Wobec tego Stanley, który wiedział, że Sudańczycy gotowi byli wykonać swą groźbę, udał, że ustępuje, i polecił wydać im ryżu na resztę drogi do Stanley-Poolu. Podczas późniejszej scyzy na okręcie Sudańczycy zabili dwóch Zanzybarczyków a czternastu poranili. W ogóle podczas całej drogi banda sudańska dopuszczała się rozmaitych gwałtów i wykręceń.

P. Liebrig, gubernator w Stanley-Pool, oświadczył, iż gdyby ekspedycja Stanleya raz jeszcze do niego zawitała, na ten wypadek żądałby od władz pełnomocnictwa do rozbrojenia żołnierzy ekspedycji podczas całego marszu aż do Matady, i do oddania im broni dopiero na okręcie, gdy w dalszą podróż udawać się będą.

Z Grecji.

Prezes gabinetu greckiego nagłony, przez opinię publiczną do przedsięwzięcia jakichś kroków na korzyść Krety, oświadczył w izbie deputowanych, że Grecya obecnie od żadnego z państw europejskich poparcia oczekiwać nie może, i że chcąc bronić swych praw, opierać się powinna tylko na własnej sile. Chwilowo zaś nie więcej uczynić nie może, jak się przygotowywać. Wnoszono z tych słów o zamiarze Trikupisa rozpoczęcia uzbrojenia. Ale czas upływał, a Grecya w tym kierunku nie czyniła. Armia pozostawała ciągle w stanie największego zaniedbania, w którym postawił ją sam Trikupis, zwracający całą swoją działalność na podźwignięcie fi-

nansów. Teraz dopiero ogłasza *Akropolis* (przyboczny organ prezesa gabinetu) trzy artykuły, zapowiadające reformę służby sanitarnej w wojsku, reorganizację sił lądowych, obwarowanie granicy północnej. Te dwa ostatnie środki są w istocie konieczne, jeżeli Grecya zamierza kiedykolwiek czynnie wystąpić, gdyż armia lądowa istnieje właściwie na papierze tylko, a granica północna tak zupełnie jest odosłonięta, iż Turcy, gdyby chcieli, mogliby każdej chwili zająć całą Tesalię. Ale przeprowadzenie tych projektów zabierze wiele czasu z powodu mianowicie braku frunduszy, a kwestya kretańska przez długie jeszcze lata będzie musiała pozostać w stanie zawieszania. Na Krecie zresztą ustały wszelkie oznaki oporu i zapanowały neutralne stosunki.

KRONIKA

Lwów, 7 stycznia.

— **Najj. Pan** racyzył najmiłościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły mieszkańcom przysiółka Hubinek ad Rzeczyca, w powiecie rawskim, na restaurację cerkwi filialnej, zapomogli w kwocie 50 złr.

— **JE. Pan** **Namiestnik** Kazimierz hr. Badeni udzielił z funduszu zapomogowego dla wdów i sierót po urzędnikach i służbach c. k. władz politycznych, następujących zapomóg, zamieszkałym we Lwowie: Aloizie Antonowiczowej, wdowie po adwokatce powiatowym, 40 zł.; Sydonii Ottmann, wdowie po c. k. staroście, 50 zł.; Amelii Kramer, sierocie po kanceliście powiatowym, 20 zł.; Julii Retzer, wdowie po kanceliście powiatowym, 30 zł.; Amelii Szczebanowskiej, sierocie po kanceliście obwodowym, 20 zł.; Sydonii Szmelzowej, sierocie po kanceliście gubernialnym, 20 zł.; Helenie Zielińskiej, sierocie po kanceliście powiatowym, 25 zł.; Natalii Tomkowej, sierocie po starszym radcy budownictwa, 30 zł.; Annie Niebieleckiej, wdowie po wóznym c. k. Namiestnictwa, 15 zł.; zamieszkałej w Tarnopolu Maryi Andruszkowej, wdowie po sędzi starostwa tamtejszego, 10 zł.; zamieszkałemu w Rzeszowie Feliksowi Gogojewiczowi, sierocie po pomocniku wóznym byłych urzędów powiatowych, 10 zł.; zamieszkałej w Krakowie Kazimierze Hendlowej, wdowie po aktuarjuszu powiatowym, 30 zł.; zamieszkałej w Kobiernicach, powiatu białskiego Katarzynie Kozłowskiej, wdowie po dozorczy mostu rządowego, 10 zł.

— **Z Towarzystwa groszowego.** Z powodu zaprowadzić się mających nowych puszek oszczędności, uprasza zarząd szanownych posiadaczy tychże o zwrot takowych, czy są pełne, czy też próżne, na ręce JWPani Namiestnikowej hr. Badenitowej, albo p. Leontyny Werner, ul. Sobieskiego 1. 3 do 8 stycznia 1890.

— **Egzamina rządowe** na nauczyciela gimnastyki w szkołach średnich i seminariach nauczycielskich złożył p. Wilhelm Nowicki, nauczyciel szkół ludowych i członek grona nauczycielskiego Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“ we Lwowie.

— **Raut Koła literacko-artystycznego** połączony z tańcami, odbędzie się w lokalu Koła we czwartek dnia 9 b. m.

— **Przygotowania do balu kostiumowo-maskowego.** który urządzi w salach kasyna miejskiego w środę, dnia 29 b. m., tuższe Koło literacko-artystyczne, postępują raźnie i wątpić nie można, że bal ten będzie najświetniejszym w tegorocznym karnawale. Część dekoracyjna przewyższa swe poprzedniczki — porządki tańców odznaczać się będą nie tylko pięknością i elegancją, ale i oryginalnością — a kostiumów i masek chyba nie braknie. Obecnie już do komitetu zgłosiło się około 50 osób, pragnących w kostiumach wystąpić, a między temi „krakowskie wesele“, złożone z dwudziestu kilku osób.

Komisja, wybrana celem wprowadzenia wszystkich środków ostrożności, zapewniających, żeby nikt niepowołany na bal ten się nie dostał, donosi nam, że osoby, nie należące do Koła, a pragnące wziąć udział we wspomnianej zabawie, winny postarać się przez członków Koła o wpisanie ich z podaniem dokładnego adresu na listę gości, wyłożoną w lokalu Towarzystwa. Po uchwale komisji wysłane zostaną im następnie zaproszenia, na podstawie których będą mogli nabyć karty wstępu.

— **Karnawał** tegoroczny rozpoczął się w stolicy kraju wczoraj, ścisłe w kalendaryjnym terminie, wielkim balem publicznym, wbrew zwyczajowi dawnemu, który wielkie batalie karnawałowe odkładał na środek i koniec sezonu, a na początek zadawała się pomniejszemi wieczorkami, mającemi niejako znaczenie rekonesansowych potyczek. Ale to naruszenie zwyczaju, które może w innych warunkach srodze byłoby się zemdliło na pięknych burzycielkach i burzycielach tradycji, miało tym razem w szlachetnym celu swoim pięknie i potężnie usprawiedliwienie. To też bal powiódł się zupełnie i szczęśliwie rozpoczął szereg zabaw publicznych w stolicy.

Około godziny 11 obie sale kasyna, skromnie udekorowane, bo tak ze względu na cel balu wypadło, zapełniły się licznym zastępem nadobnych tancerzek i ochoczych tancerzy, a gdy na dany znak orkiestra 30 pułku piech. zagrała, rozpoczął się bal tradycyjnym polonezem, który prowadził prezes komitetu balowego p. Henryk hr. Skarbek z panią prezydentową Simonowiczową; w drugiej parze szedł JE. br. Simonowicz z panią wiceprezydentową Marchwicką, w trzeciej p. Włodzimierz Gniwosz z panią hr. J. Borkowską, w czwartej prof. dr. Roszkowski z p. Zgórską. Następnie tańcami kierował p. dr. Kopecki, który na czas nieobecności p. Adolfa Abrahamowicza we Lwowie objął berko wodzireja, i działalność swą na tem polu zainaugurował wczoraj nowym pomysłem, który polegał na tem, że przed rozpoczęciem mazura wniesiono do sali olbrzymi tort z ukrytym w nim tradycyjnym migdałem. Każda z par odłankiem torta musiała uraczyć swego dansera, a szczęśliwym tym wybrańcem, któremu migdałowe królestwo przypadło w udziale był p. R. Do kadryla stanęło około 30 par, kotylin rozpoczął się o godzinie 2 po północy i dopiero o 3 nad ranem dano hasło do odwołania. Zabawę zaszczycili obecnością swoją JE. Marszałek krajowy hr. Tarnowski, zastępca głównodowodzącego gen. Bertolsheim, deputowany Leon hr. Piniński i wiele innych wybitnych osobistości.

Na zakończenie notatki niniejszej wspomniećby należało i o efekcie kasowym, do którego oprócz cen wstępu na bal przyczynił się także bazar bukietów, przez panią Marchwicką, hr. Borkowską, Kodrębską i pannę Younga urządzony — ale nie mając w tym względzie dat ścisłych pod ręką — wolimy się wstrzymać aż do chwili, kiedy komitet balowy ogłosi swe sprawozdanie.

— **Bal techników** na dochód Towarzystwa Bratniej Pomocy słuchaczy Politechniki odbędzie się dnia 25 b. m. Sama nazwa balu przypomina najświetniejsze chwile sezonów lwowskich. Przygotowania, podjęte w tym roku, dają wszelką nadzieję, że odpowie on tradycji. Nadmieniamy, że do komitetu dekoracyjnego weszli pp.: prof. Marconi, architekt Kamieniobrodzki i artysta malarz Sozański.

— **Prof. dr. Karol Estreicher** bawił przez dwa dni ostatnie we Lwowie.

† **Jan Rudolf Kasparek**, emer. c. k. starosta, honorowy obywatel miasta Chrzanowa i właściciel dóbr ziemskich, zmarł tu po długich cierpieniach dnia 5 b. m. przeżywszy lat 66. Zmarły był autorem i wydawcą popularnego w świecie urzędniczym dzieła społecznostwo p. t. „Zbiór ustaw i rozporządzeń administracyjnych“, oraz właścicielem agencji politycznej we Lwowie.

— **Defraudant.** Policja śoiga Zygmunta Bitto, starszego kasjera komitatuwej kasy w Preszburgu, który umknął ztamtąd 29 z. m. po sprzeniewierzeniu kwoty 50.000 zł. Zbiegły liczy lat 52.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono: dwie srebrne łyżeczki, znaczone M. N. i srebrną chochelkę znac. H. A., wart. 15 zł.; srebrny zegarek ankier, pojedynczo kryty, ze srebrnym łańcuszkiem o długich ogniwach, wart. 12 zł.; złoty damski zegarek ze złotym łańcuszkiem, wart. 80 zł.; ośm nowych damskich koszul i trzy prześcieradła, wart. 13 zł. — Zakwestyonowano męski srebrny zegarek kryty, ankier remontoir.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 7 stycznia 1890 roku godzina 12 w południe. Barometr opada.

W ubiegłych trzech dobach, licząc od godziny 12 w południe dnia 4 do godziny 12 w południe dnia 7 stycznia 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od SE do W, co do siły słaby (1-7), niebo przeważnie pogodne, powietrze bardzo wilgotne (90 proc. wilgotności względ.), opad deszcz, wysokość opadu 0-2 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była —4-6°C, najwyższa +2-8°C dziś o godzinie 12 w południe, najniższa —10-0°C w poniedziałek po godzinie 7 rano.

Uwaga: Dwie pierwsze doby były pogodne, dziś rano rosit deszcz nieznaczny przy mgle silnej.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się na wyspach Sztetlandzkich; zwyżka 785 do 780 mm. w Austrii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 780 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południe dnia 7 do godz. 12 w południe dnia 8 stycznia b. r. Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły słaby (1-2), średnia temperatura doby podniesie się do —2-0°C, stan nieba będzie zmienny, względna wilgotność powietrza nieco się wzmoże, opadu nie będzie. Doba będzie mglista.

— **Wydalił się z domu rodziców** jeszcze dnia 28 września i dotąd nie dał o sobie wieści 12-letni Tomasz Skysz, syn gospodarza z Nowosielec, powiatu łańcuckiego. Dochodzenie wykazało, że chłopiec ów, w dniu powyższym wyszedł z domu do szkoły, jednakże tam nie był. Przyczyną ucieczki dziecka z domu miało być złe obchodzenie się z niem macechy.

— **Influenza**, według doniesień prywatnych, niestwierdzonych jeszcze przez władze sanitarne, coraz gwałtowniej występować ma we Lwowie. Tyle nam wiadomo na pewne, że w ostatnich dniach wszystkie szpitale publiczne w naszym mieście były przepelnione.

W Przemysłu kilkudziesięciu żołnierzy garnizonu, pomieszczonych w barakach i fortecach, zapadło na influencję.

W Czerniowcach, według *Gaz. Pol.*, prawie połowa mieszkańców zapadła na epidemję, a między innymi prof. E. Dworski, prezes Czytelni polskiej (już po raz drugi). Pewna młoda mężatka umarła na influencję.

W Krakowie i Wiedniu choroba słabnie. W Pradze czeskiej umarł na nią adwokat dr. Hlawacz. W mieście tem, równie jak w Austrii dolnej zamknięto prawie wszystkie szkoły ludowe. W Peszcie zapadł na influencję minister Baros. W Dreźnie zachorowała królowa saska; w Weronie przeszło połowa ludności.

W Stanach Zjednoczonych szerzy się influencja z wielką szybkością, a szczególnie w szkołach i więzieniach. Zuów zaszło kilka wypadków śmierci. Influenza grasuje także w Meksyku i Kanadzie.

Z raportu inspektora generalnego służby lekarskiej w Paryżu, dr. Prousta, wynika, że influencja kończy się śmiertelnie głównie u starszych i osób chorych na piersi. W podobny sposób objawiała się tuż sama choroba w r. 1762. Z tysiąca osób, chorych na influencję, umiera w Paryżu jedna. Dotąd zachorowało tam na epidemję 1½ miliona ludzi. Zresztą wypadki śmiertelne były prawie zawsze dotąd wynikiem przeciębnia się podczas rekonwalescencji. Od dwóch dni śmiertelność w Paryżu zaczyna się zwolna zmniejszać.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Duchy 1. 10 I. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Przesilenie w Burgteatrze. Przedwczoraj donosiliśmy, że kryzys, wywołana dymisją bar. Bergera, została pokojowo zażegnana. Tymczasem w ostatniej chwili sytuacja się zmieniła; generalna intendentura teatrów — jako już doniósł telegram — przyjęła dymisję bar. Bergera z posady artystycznego sekretarza i powierzyła prowizoryczne kierownictwo teatru wyłącznie p. Sonenthalowi, pierwszemu reżyserowi, który już raz, mianowicie po odejściu Wilbrandta spełniał te funkcje. Bar. Berger, w którym opinia publiczna upatrywała następcę Förstera, zamierza poświęcić się wyłącznie pracom literackim i docenurze, żona zaś jego pani Hohenfels, nie przestanie być i nadal największą ozdobą i wdziękiem nadwornej sceny. Prowizorium obecne ma wkrótce ustać, albowiem niebawem, jak zapewniają nastąpi nominacja stałego dyrektora. Kto nim będzie? — nie wiadomo. Wymieniają różne nazwiska, ale to są tylko przypuszczenia; w każdym razie nie będzie nim Sonenthal, który pod żadnym warunkiem nie przyjąłby tej posady. Aktor szkodziłby dyrektorowi, i na odwrót. Miłośnicy teatru z niecierpliwością wyczekują ponysłego zakończenia przesilenia, a ktokolwiek zajmuje się losami pierwszego teatru niemieckiego pragnie, aby one jak najprędzej spoczęły w energicznych i doświadczonych rękach.

Prof. Nothnagel o Influenzy. Prof. Nothnagel w wykładzie publicznym mniamy w tych dniach w Wiedniu, zaznaczył, że bakterje influenzy, dostawszy się do ustroju, wytwarzają truciznę (*toxin, ptomain*) i że przez to objawy choroby są objawami zatrucia tą właśnie przez bakterje wytworzoną trucizną. W przebiegu influenzy najniebezpieczniejszym jest zapalenie płuc, którego influencja nie wywołuje, ale do niego usposabia. Specjalnego środka przeciw chorobie nie ma; wszystkie używane środki łagodzą tylko przykre przypadki influenzy. Podczas rekonwalescencji niezbędna jest ostrożność i dłuższe pozostanie w domu.

Z Izby sądowej.

(Proces emigracyjny w Wadowicach).

Wadowice, 4 stycznia.

Cały dzień dzisiejszy poświęcony był przesłuchaniu świadków, których zeznania wskazywały na przynależność do emigracji.

Między innymi, świadkowie Gimon i Polauda zeznają co do praktyk Rudawskiego, który od ludzi jadących do Ameryki brał pieniądze w przechowanie, aby takowe przesłać wprost do kancelaryi agencji w Oświęcimiu, przyczem jednak strącał sobie od kwot

deponowanych bez zezwolenia właścicieli znaczne kwoty tytułem składowego. Rudawski wypiera się tego, tłumacząc się, że może przez pomyłkę temu lub owemu mniej przesłał niż się należało.

Herz podaje, że z Rudawskim nie był w żadnej styczności i nie odbierał ludzi od niego; Rudawski operował, jak wielka liczba rozsiansych dotąd po kraju pokątnych agentów, na własną rękę.

Na zapytanie przewodniczącego, dla czego świadkowie składali pieniądze u Rudawskiego, czemu raczej z sobą ich nie brali, odpowiadają świadkowie, że bali się, by pomiędzy nie stracić lub żeby im żandarmerya takowych nie odebrała.

Przy końcu posiedzenia przewodniczący ogłasza uchwałę Trybunału mocą której: odmówiono wnioskowi prof. dr. Rosenblatta względem skonfrontowania świadków Filipa i Urbańca sprzecznie co do tego samego faktu zeznających, a to z powodu, że świadkowie mogli nie pamiętać dokładnie szczegółów co do zajść i spostrzeżeń w kancelaryi hamburskiej.

Przechyleno się do wniosku dr. Korna, aby zbadać, ile zapłacił Kardulski z 3ma towarzyszami za karty okrętowe, przez przesłuchanie firmy A. Boltana w Hamburgu.

Rozprawę zakończono o godzinie 5tej i odroczono do wtorku do godziny 10 rano.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank krajowy królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem krowackim. XII umorzenie (losowanie) 5 pr. obligacyi komunalnych I. emisji dnia 2 stycznia 1890 r.

Serya A na 100 zł.: nr. 31, 38, 40, 124, 142, 150, 167, 174, 183, 207, 253, 348, 369, 394, 417, 432, 557, 605, 684, 772, 803, 800, 877, 926, 938, 978, 1012, 1015, 1023, 1037, 1105, 1196, 1259, 1266, 1288, 1290, 1294, 1299, 1316, 1321, 1323, 1332, 1416, 1422, 1427, 1748, 1780, 1790.

Serya B na 1000 zł.: nr. 2, 33, 54, 75, 138, 179, 282, 292, 314, 321, 323, 365, 413, 470, 493, 497, 555, 567, 654, 679, 686, 701, 739, 745.

Serya C na 5000 zł.: nr. 79 i 93.

Obligacje wylosowane płatne są 1 kwietnia 1890 r.

Obligacje niepodniesione z poprzednich losowań:

Serya A: nr. 30 płatny 1 kwietnia 1889, nr. 62 p. 1 kwietnia 1889, nr. 73 p. 1 kwietnia 1887, nr. 81 p. 1 października 1889, 191 p. 1 paźdz. 1889, nr. 222 p. 1 paźdz. 1889, nr. 223 p. 1 paźdz. 1889, nr. 286 p. 1 paźdz. 1889, nr. nr. 335 p. 1 paźdz. 1887, nr. 350 p. 1 kw. 1888, nr. 354 p. 1 paźdz. 1889, nr. 367 p. 1 paźdz. 1889, nr. 382 p. 1 paźdz. 1889, nr. 419 p. 1 paźdz. 1886, nr. 422 p. 1 kw. 1888, nr. 469 p. 1 paźdz. 1888, nr. 483 1 paźdz. 1889, nr. 484 p. 1 paźdz. 1889, nr. 522 p. 1 kw. 1888, nr. 570 p. 1 paźdz. 1887, nr. 574 p. 1 paźdz. 1886, nr. 649 p. 1 kw. 1889, nr. 685 p. 1 paźdz. 1887, nr. 689 p. 1 kw. 1889, nr. 695 p. 1 paźdz. 1889, nr. 713 p. 1 kw. 1889, nr. 811 p. 1 paźdz. 1889, nr. 878 p. 1 paźdz. 1889, nr. 899 p. 1 paźdz. 1889, nr. 974 p. 1 paźdz. 1887, nr. 1007 p. 1 kw. 1889, nr. 1058 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1126 p. 1 kw. 1888, nr. 1148 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1177 p. 1 paźdz. 1887, nr. 1229 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1274 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1277 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1364 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1366 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1373 p. 1 kw. 1889, nr. 1712 p. 1 paźdz. 1889, nr. 1799 p. 1 paźdz. 1889.

Serya B: nr. 85 p. 1 kw. 1889, nr. 86 p. 1 kw. 1889, nr. 239 p. 1 paźdz. 1889, nr. 240 p. 1 paźdz. 1889, nr. 244 p. 1 kw. 1888, nr. 269 p. 1 paźdz. 1887, nr. 375 p. 1 kw. 1887, nr. 438 p. 1 paźdz. 1889, nr. 468 p. 1 kw. 1889, nr. 574 p. 1 kw. 1889, nr. 680 p. 1 kw. 1889, nr. 718 p. 1 paźdz. 1889, nr. 728 p. 1 paźdz. 1889, nr. 764 p. 1 paźdz. 1889.

Serya C: nr. 88 płatny 1 października 1889 r.

Bireza, 4 stycznia.

(Z. C.) W dniu wczorajszym odbyło się w Birezy nadzwyczajne zgromadzenie członków „Kółka rolniczego“ w Birezy, pod przewodnictwem miejscowego proboszcza ks. Dziedzica, które trwało od godziny 1 do 5 popołudniu.

Ze względu na ważność powziętych tam uchwał, sądzimy za pożyteczne zaznaczyć z niemi szerszą publiczność. Oto najpierw przyjęto do zatwierdzającej wiadomości postanowienie Zarządu tegoż „Kółka“, które brzmi dosłownie:

Zważywszy, że skutkiem braku paszy, której nie umieliśmy zastąpić innymi okopowami roślinami, zmarnowano w 3/4 częściach inwentarz roboczy i że brak inwentarza spowoduje niechybnie brak nawozu, bez którego, jak wiadomo, nie można się spodziewać pomyślnych zbiorów, gdyby nawet zasiewy wiosenne uskutecznione zostały — zważywszy dalej, że ka-

zdego rolnika największym zadaniem i usiłowaniem będzie przyjść jak najrychlej napowrót do inwentarza i że dla nabycia takowego za granicą, bo w całym kraju z wyjątkiem kilku zaledwie miejscowości, dla tych samych powodów również dobytek zmarnowano, i sprowadzenia ztamtąd potrzeba wielu milionów, których ani Rząd ani kraj dostarczyć nie może, a gdyby się i to stać mogło, to i w tym wypadku wydatek ztąd poniesiony, obciążałby pośrednio nas samych; zważywszy w końcu, że każdy człowiek winien przedewszystkiem sam radzić o własnej biedzie i szukać ratunku we własnej roztropności i w zdwojonej swej pracy i oszczędności, zważywszy te wszystkie okoliczności, „Kółko rolnicze“ w Birezy postanawia:

1) Zadnego nowonarodzonego cielęcia zdanego do chowu, nie sprzedawać rzeźnikowi za żadną cenę przed upływem jednego roku;

2) uprosić i zobowiązać rzeźników tak chrześcijańskich jak niemniej izraelskich, aby cieląt nie kupowali wcale;

3) uprosić i zobowiązać tak tu obecnych jak i nieobecnych mieszkańców Birezy i okolicy, aby zaniechali do jakiegoś czasu spożywania mięsa cielęcego, które jak wiadomo, nie jest ani pożywne, ani do życia niezbędne;

4) uprosić miejscowego oglądacza, by w granicach obowiązujących przepisów, odmawiał poświadczeń, które mają służyć do udzielania pozwolenia na rzeź cieląt zbyt młodych, jak to ma dotąd miejsce;

5) uprosić właściwe władze o surowe zalecenie komu należy przestrzegania przepisów, odnoszących się do rzezi cieląt.

Dobrowolnym też zobowiązaniem, wymagającym być może odrobiny naszej ofiary, przyczynimy się znacznie do rychlejszego i liczniejszego przychowu w dobytek naszych rolników i tem samym zaoszczędzimy krajowi znacznego wydatku na sprowadzenie go z zagranicy. A jak znaczną ilość cieląt konsumują miasteczka nasze dowodzi fakt, że wedle ksiąg akcyznych, w samej Birezy biją zwykle cieląt do 50 sztuk tygodniowo. Od wczoraj atoli zaprzestano kupowania na rzeź cieląt.

Następnie Zgromadzenie przystąpiło do sporządzenia wykazu strat, poniesionych przez 65 członków „Kółka rolniczego“ w Birezy, skutkiem doznanej klęski w r. 1889. Wykaz ten ma być przesłany zarządowi głównemu Towarzystwa „Kółek rolniczych“ we Lwowie, na podstawie którego tenże zarząd główny ma uzyskać od Wydziału krajowego pewną subwencję na zakupno i dostarczenie ziarna z przyszłą wiosną, najbardziej potrzebującym pomocy. Z wykazu w mowie będącego okazuje się, iż 65 członków poniosło straty następujące: 1) w ziarnie 2.263 zł., 2) w paszy 728 zł., 3) w inwentarzu żywym 3066 zł.; a ilość potrzebnego ziarna do zasiewów wiosennych wynosi: a) jęczmienia 58 korey, b) orkiszu 47 korey, c) owsa 220 korey, d) koniczyzny 42 garncy.

Takież same wykazy przesłały do zarządu głównego Towarzystwa inne „Kółka“ w powiecie dobromilskim, jak z Rudawki, Jawornika ruskiego i z Dobrej szlacheckiej; według tychże:

1) W Rudawce na 15 członków straty wynoszą: a) w ziarnie 3.505 zł., b) w paszy 1.970 zł., c) w inwentarzu 2.500 zł.;

2) w Jaworniku na 34 członków, straty wynoszą: a) w ziarnie 1.000 zł., b) w paszy 1.024 zł., c) w inwentarzu 1.196 zł.;

3) w Dobrej szlacheckiej na 24 członków straty wynoszą: a) w ziarnie 2.110 zł., b) w paszy 730 zł., c) w inwentarzu 500 zł.

Z obowiązku korespondenta zaznaczył tu wypada, że zmarnowanie inwentarza! robocze-go nastąpiło w znacznej części z winy niezadrobności samych rolników: kartofle bowiem wydały plon obfity również i rzepak, wczesnie zasiana, zatem można było zastąpić temi roślinami pastewnymi zwyczajną słomistą paszę; obecnie mało już jest sprzedających i cena bydła, osobliwie koni, wiele podskoczyła, tak, że konie, które się sprzedawały po 2 zł. (na skórę) przed miesiącem, dziś płać po 20 zł. i więcej. Zakaz bicia cieląt byłby bardzo pożądanym, gdyż rolnicy z mniejszych posiadłości, mianowicie chłopci, biorąc asumpt, że za cielęta jednoroczne brali niedawno po 5 zł., mniemają, iż roztropniej postąpią, gdy nowonarodzone sprzedadzą za 1 do 2 zł. i będą mieli nabiał na własny swój użytek.

Targ zbożowy. *)

Dnia 7 stycznia 1890 r.

Lwów, pszenica 8-10 do 8-45, żyto 7-50 do 7-80, jęczmień 6-75 do 8-—, owies obrocny 7-50 do 8-20, rzepak 15-50 do 16-50, groch 7-— do 10-—, wyka 5-50 do 6-—, bobik —— do ——, hreczka —— do ——, kukurudza —— do ——, chmiel za 56 kilo —— do ——, koniczyzna czerwona 45-— do 52-—, koniczyzna biała —— do ——, koniczyzna szwedzka —— do ——.

Tarnopol, pszenica 7-55 do 8-50, żyto 7-10 do 7-45, jęczmień browarny 6-70 do 7-50, owies 7-— do 7-75, groch 6-70 do 9-—, wyka 4-80 do 5-25, rzepak 15-— do 16-—, lnianka —— do ——, koniczyzna czerwona 44-— do 50-—, koniczyzna biała —— do ——, koniczyzna szwedzka —— do ——.

*) Przedruk wzbroniony.

Podwoleczyska, pszenica 7-20 do 8-10, żyto 6-— do 6-10, jęczmień 6-70 do 7-50, owies 6-70 do 6-90, groch 6-70 do 6-90, wyka —— do ——, rzepak 15-— do 16-—, lnianka —— do ——, koniczyzna czerwona 42-— do 50-—, koniczyzna biała —— do ——, koniczyzna szwedzka —— do ——.

Jarosław, pszenica 8-15 do 8-65, żyto 7-50 do 7-90, jęczmień —— do 8-—, owies 7-50 do 8-20, groch 7-— do 10-—, wyka —— do ——, rzepak 15-65 do 16-75, lnianka —— do ——, koniczyzna czerwona 45-— do 52-—, koniczyzna biała —— do ——, koniczyzna szwedzka —— do ——, tymotka —— do ——.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 25-— do 45-— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 11-50 do 11-75 zł.

Ruch handlowy ożywiony. Dowozy małe. Tendencya zwyklowa.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan, ks. Leopold Bawarski, oraz generał adjutant hr. Paar i szef sztabu generalnego baron Beck, powrócili d. 4 b. m. wieczorem z łowów styryjskich do Wiednia.

Przedwczoraj przyjmował Najj. Pan na całodziennym posłuchaniu prezesa gabinetu węgierskiego, p. Tiszę, a następnie wspólnego Ministra skarbu Kallaya i węgierskiego ministra honwedów, generała Fejervary'ego.

Onegdaj złożył p. Tisza życzenia noworoczne Najdost. Arcyksięciu Karolowi Ludwikowi.

Prezes gabinetu hr. Taaffe dał w sobotę, na cześć członków konferencyi ugodowej obiad u Sachera, na który przybyli wszyscy członkowie konferencyi i biorący w niej udział Ministrowie.

Kardynał hr. Schönborn z okazji otrzymania na ostatnim konsystorzu czerwonego kapelusza, przyjmował d. 4 b. m. w austro-węgierskiej ambasadzie przy Stolicy św. życzenia swych kolegów, ciała dyplomatycznego i patrycyuszów rzymskich.

Austro-węgierska konferencya słowa i handlowa ukończyła już swe obrady i zredagowała instrukcje dla rokowań w sprawie traktatu handlowego z Turcyą.

Dzienniki berlińskie donoszą dopiero dzisiaj iż podczas przyjęcia noworocznego cesarz Wilhelm skorzystał kilkakrotnie ze sposobności aby wskazać na to, iż widnokreg polityczny wprawdzie nie jest jeszcze zupełnie wypogodzonym, cesarz jednak żywi niezłomną nadzieję, iż zabiegom państw sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych mocarstw europejskich powiedzie się utrzymać pokój w ciągu bieżącego roku.

Książę Bismark ma przybyć do Berlina dopiero w drugiej połowie stycznia. Przedtem też nie wejdzie na porządek dzienny drugie czytanie ustawy.

W przyszłym tygodniu ma odbyć się rada korona pod przewodnictwem cesarza dla zredagowania mowy tronowej na otwarcie sejmiku pruskiego.

Sesja sejmowa ma potrwać do 29 marca. Chwilowy skład poszczególnych frakcyi sejmowej tak się przedstawia: Konserwatywni zajmują 119 krzesel, wolnokonserwatywni 68, narodowo-liberalni 85, centrum 98 wolnomyślni 29, Polacy 15, dziec 13. Krzesel opróżnionych jest 6, a mianowicie 4 po konserwatywach, 1 wolnokonserwatywnie i 1 w centrum.

Oficjalne pisma zaprzeczają, jakoby rząd miał na najbliższej sesji wystąpić z projektem dotyczącym zużycia funduszy zatrzymanych kościołowi katolickiemu w czasie walki kulturnej.

Parlament niemiecki ma być zamknięty dopiero w połowie lutego.

Nordd. Allg. Ztg. zaprzecza jakoby między ks. Bismarkiem a ministrem spraw wewnętrznych Herrfurthem powstało nieporozumienie skutkiem paragrafu nowej ustawy antisocialistycznej dotyczącego wydalania.

Do **Schl. Ztg.** telegrafują: iż cesarz Wilhelm uda się w ostatnich dniach stycznia na łowy do dóbr radziwiłłowskich w gubernii mińskiej.

Petersburski **Kraj** pisze: „Jak się dowiadujemy z najlepszego źródła, czcigodny administrator archidiecezyi mohylewskiej, ks. prałat Dowgiadło, zgodnie z wolą rządu carskiego i za pozwoleniem Stolicy Apostolskiej, ma zostać jednocześnie administratorem diecezyi mińskiej, w charakterze wika-

ryusza apostolskiego. Odoowiednie zawiadomienie z Rzymu nadeszło już do Petersburga. W tym samym charakterze zarządzał rzeczoną diecezyą s. p. arcybiskup Gintowt, na mocy specjalnego nadania, nie zaś z piastowanego przezeń urzędu, była to zatem godność przywiązana do osoby zmarłego metropolity, i nie mogąca przysługiwać każdemu administratorowi archidiecezyi mohylewskiej“.

Köln. Ztg. dowiaduje się, że Rossya wysłała do rządów, podpisanych na traktacie berlińskim, okólnik, w którym zwraca uwagę na pożyczkę rządu bułgarskiego i zaskwestrowanie kolei. Rossya widzi w tych faktach naruszenie 21 artykułu traktatu berlińskiego.

Wedle depeszy petersburskiej do dzienników berlińskich, stan zdrowia w. księcia Mikołaja Mikołajewicza jest tak groźny, iż na razie dwór zaniechał zamiaru przesiedlenia się z Gieczyny do Petersburga.

Dzienniki petersburskie dowiadują się z wiarygodnego rzekomo źródła, iż rząd serbski ostatecznie się zgodził na stały pobyt w Belgradzie królowej Natalii, oraz na częstsze aniżeli dotąd widywanie się z królem Aleksandrem. Królowej matce będą też oddawane należne honory wojskowe. Regenci złożyli królowej wizytę urzędową.

Już od dłuższego czasu krążyła wieść, iż angielski ambasador w Wiedniu, sir August Paget w najbliższym czasie zostanie odwołany ze swej posady i zastąpiony przez inną osobistość. Tymczasem p. Paget jeszcze zawsze znajduje się na swem stanowisku w Wiedniu, a jako rzecz zadziwiająca podnoszą właśnie, iż kalendarz gotajski na r. 1890 wymienia p. E. Monsona, jako angielskiego ambasadora przy dworze wiedeńskim. W kalendarzu tym nie jest również przytoczony dotychczasowy angielski *attaché* wojskowy generał Keith Fraser, a natomiast jako *attaché* marynarki figuruje E. Domville.

Dzienniki francuskie republikańskie, omawiając wypadki roku 1889, — stuletniej rocznicy wielkiej rewolucyi (le Centenaire), — zestawiają bilans korzystny dla republiki. Upadek Bulanzymu, pomyślny rezultat wyborów i bezprzykładne powodzenie wystawy, i t. p. wypadki pomyślne, które nadają ubiegłemu roku wyjątkowe a dodatnie znaczenie i pozwalają z otuchą witać rozpoczynający się rok 1890!

Obecnie w całej Anglii mówią o skandalicznym rozwodowym procesie Irlandczyka O. She'a. Tenże wniósł skargę przeciw swej żonie, której zarzucą stosunek miłośny z Parnellem sławnym przywódcą Irlandyi. Proces ten ma wielką polityczną doniosłość, w Anglii bowiem opinia publiczna jest nader surową dla ludzi nie szanujących — pozorów! W razie przegrania mógłby Parnell, jak niegdyś Dilke, stracić cały swój polityczny wpływ. Rezultat procesu może zatem wpłynąć na polityczne stosunki. Parnell mieszkał w domu O. She'a od 1880 do 1886 roku.

Według doniesienia **Köln. Ztg.** z Madrytu obiera Sagasta trzy rozmaite drogi, ażeby doprowadzić do zakończenia przesilenie gabinetowe. Przedewszystkiem usiłować ma przeprowadzić porozumienie ze zwolennikami ceł ochronnych pod przewodnictwem Gamazo, oraz ugodę z grupą demokratyczną Lopeza Dominguez. W drugiej linii ma na oku porozumienie na zasadzie ustępstw ekonomicznych z Romero Robledo, Martosem i Cassolą. Gdyby doszło do ugody na zasadzie powyższych porozumień, pozostałby Sagasta w obu wypadkach kierownikiem ministerstwa. Jako trzeci, możliwy w obecnem położeniu sposób, pocytuje Sagasta uchylenie się zupełne i utworzenie gabinetu liberalnego pod przewodnictwem Alonza Martinez i marszałka Campos; gabinet ten szukałby poparcia w liberalnej grupie prawicy i w dyssydentach liberalnych. Sądzą jednak, że królowa widziałaby niechętnie gabinet liberalny pod innem prezydentem, dla tego prawdopodobnie, nastąpi jedna z dwóch pierwszych ewentualności.

Moniteur de Belge zaniechał, wbrew zwyczajowi, tego roku ogłoszenia przemówień, mianych z okazji przyjęć noworocznych u króla. Wyróżają domysł, iż zaniechanie tego zwyczaju zarządzone zostało przez ministerstwo, któremu nie mogło być przyjemnem to, co król Leopold powiedział, przyjmując gremium rady miejskiej brukselskiej. Król Leopold rzekł: Rozpoczynając 25 rok panowania, pragnąłbym, ażeby jubileusz mój stał się powodem wielkiej manifestacyi dobroczynności i braterstwa. Bogaty i pracujący kraj, jak nasz, nie może i nie

powinien zapominać o inwalidach pracy, a pamięć swoją winien objawić nie mowami, ale czynami. Liczę na pomoc panów. Mój 25-letni jubileusz przypada równocześnie z sześćdziesiątą rocznicą naszej niepodległości; ten ostatni jubileusz powinien być przede wszystkim obchodzony Zrobiłem wszystko, co leżało w zakresie mojej władzy konstytucyjnej. Wkrótce będzie naród miał sposobność powiedzieć mi, czy obrałem dobrą drogę, i mam nadzieję, że przy zbliżających się uroczystościach udzieli mi naród w drodze legalnej słowa, które ma rozstrzygnąć, a którego użyć potrafię.

Z Brukseli donoszą do *Köln. Ztg.*, że minister komunikacji skonfiskował cały jeden transport węgla, przeznaczony do Francji i zapłacił za węgle po cenie przyjętej obecnie. Minister zrobił to, jak donoszą, w interesie publicznym, z powodu znanego niedostatku węgla w Belgii, spowodowanego bezrobociem górników.

Król Leopold po doznaniem wstrząśnienia przez pożar zamku Laeken zmuszony jest przez czas jakiś nieopuszczać apartamentów swoich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wadowice, 7 stycznia. (Tel. pr.)

Z powodu zastąpienia radcy Seuchtera i 15 oskarżonych, rozprawa odroczonej została do piątku.

Wiedeń, 7 stycznia. (Tel. pryw.)

P. Tisza, przyjęty wczoraj na dłuższej audyencji u Najj. Pana, konferował później z hr. Kalnokym, a następnie z hr. Taaffem; dziś wyjechał z powrotem do Pesztu.

Skutkiem pęknięcia jedynej rury łączącej główne rezerwoary wodociągów, daje się uczuć brak wody w Wiedniu. Teatr na Josefstadzie musiał być zamknięty.

Wiedeń, 7 stycznia. Wczoraj po południu wszyscy członkowie konferencji ugodowej i uczestniczący w tem Ministrowie, zaproszeni zostali przez Najjaśniejszego Pana na obiad u Dworu. (Codo innych szczegółów patrz artykuł: „Konferencye ugodowe“ i „Ostatnią Poczta“.)

Wczoraj odbyło się w prezydyalnym biurze ministeryalnym posiedzenie konferencji od godziny 2giej do pół do 5tej. Na posiedzeniu tem obradowano nad sprawami szkolnymi. Następne posiedzenie odby się ma dzisiaj.

Wiedeń, 7 stycznia. (Tel. pryw.)

Według relacji tutejszych dzienników, zaszczycił Najjaśn. Pan rozmową w czasie *cercle* po wczorajszym obiedzie dworskim wszystkich członków konferencji i wyraził kilku członkom, że przyjęcie ugody do skutku jest koniecznym potrzebem.

Rieger miał oświadczyć korespondentowi *Bohemii*, że nie należy uważać konferencji ugodowej za beznadziejną, owszem sprawa nie jest wcale straconą; lecz rywalizacyi dwóch narodowości nie można naraz usunąć.

Niemieccy reprezentanci konferencji nie chcąc przewlekać narad zrekli się początkowego zamiaru wzięcia udziału w pogrzebie ks. Auersperga i przesłali jedynie wdowie wspólne pismo kondolencyjne.

Wczoraj złożyła deputacya urzędników kolei państwowych, pod przewodnictwem br. Cziedika, P. Ministrowi handlu podziękowanie, za przeprowadzenie korzystnej dla tych urzędników systemizacyi posad. Margr. Bacquehem wyraził zadowolenie, że zdołał stosunki tych urzędników uregulować i zapewnić, że urzędnicy ci mogą liczyć zawsze na jego poparcie.

Wiedeń, 7 stycznia. Minister handlu margr. Bacquehem obecny będzie w zastępstwie prezesa gabinetu i całego Ministerium na pogrzebie księcia Karola Auersperga. Hr. Taaffe musiał z porady lekarskiej, ze względu na przebytą tylko co chorobę, zrezygnować z zamiaru osobistego udziału w pogrzebie.

W skutek panującej epidemii influenzy zarządziła krajowa Rada szkolna, ażeby wszystkie zakłady szkolne wiedeńskiego rejonu policyjnego otwarte zostały dopiero z dniem 13 b. m.

Praga, 7 stycznia. Przy wystawionych zwłokach ks. Auersperga, wielki napływ ludności. Mnóstwo złożono wienców, między niemi wieniec od prezesa gabinetu hr. Taaffego z napisem: Prezydent Ministrów w imieniu własnym i Rządu, niezapomnianemu księciu.

Berlin, 7 stycznia. Na dzisiejszy t. z. obiad ambasadorów w apartamentach cesarza Wilhelma otrzymało zaproszenie około 40 osób.

Berlin, 7 stycznia. U cesarzowej wdowy Augusty po dość spokojnej nocy objawiły się dzisiaj o godzinie 3 rano silniejsze utrudnienia oddechowe. Siły uhywiają w sposób budzący zaniepokojenie.

Berlin, 7 stycznia. (Tel. pryw.) Księżna Bismarck ciężko chora na influenzy, powołano dr. Schweiningera. Utrzymują, że wieści o chorobie hr. Bismarcka są manewrem giełdowym powtarzającym się zwykle podczas świąt gdy zaprzeczenia nie można zaraz ogłosić.

Berlin, 7 stycznia. Cesarz wraz z cesarzową oraz Wielki książę baden-

ski wraz z małżonką bawią dziś od pół do 6 godz. zrana przy chorej cesarzowej Augustcie.

Najświeższy biuletyn donosi, że uciążliwości w oddechaniu u cesarzowej wznagają się ciągle, przy równocześnie wznagającym się ubytku sił.

Lüttich, 7 stycznia. Właściciele kopalń zgodzili się na podwyższenie płacy, skutkiem czego spodziewają się rychłego ukończenia bezrobocia.

Bruksela, 7 stycznia. Teatr *De la Bourse* zgorzał dzisiejszej nocy do szczytu. Ogień wybuchł między godziną pół do 3cią a 3cią po północy w maszyneryi. Pozostały tylko nagie mury. Wszystkie straża pożarne miasta i przedmieść pracowały nad stłumieniem ognia. Przytykający do teatru hotel centralny i sąsiadujące z nim domy znajdowały się w wielkim niebezpieczeństwie, zostały jednak uratowane. Ratunek mieszkańców z domów zagrożonych odbył się bez żadnego wypadku, jednak wśród ogromnych trudności. Ogień już zlokalizowano, skutkiem czego nie grozi żadne niebezpieczeństwo wielkim magazynom w sąsiedztwie spalonego teatru.

Madryt, 7 stycznia. Koła oficjalne zapewniają, iż stan króla polepszył się. Generał Lopez Dominguez nie przyjął ofiarowanej mu teki ministra wojny.

Londyn, 7 stycznia. Królowa, która cierpi od dłuższego już czasu na reumatyzm, jakkolwiek zresztą czuje się zupełnie dobrze i może wykonywać wszystkie obowiązki — zamierza usunąć się od udziału w otwarciu parlamentu, chcąc w ten sposób uniknąć trudów z ceremoniałem połączonych.

Londyn, 7 stycznia. Ogłoszona depesza administracyi angielskiego afrykańskiego towarzystwa marynarskiego, donosi o wykroczeniach Portugalczyków w kraju Nyanssa, tudzież o znieważeniu flagi angielskiej. Dzienniki wieczorne żądają z tego powodu zadośćuczynienia ze strony Portugalii. *Biuro Reutersa* dowiaduje się, iż rządy angielski i portugalski nie otrzymały potwierdzenia powyższych wiadomości. Sądzą też, że idzie tu o zajęcia z dawniejszej daty.

Londyn, 7 stycznia. Do *Timesa* donoszą z Lizbony: Nadeszła tutaj dalsza nota lorda Salisbury'ego z dnia 6 b. m., która grozi bezzwłocznym zerwaniem stosunków dyplomatycznych a nawet czemś jeszcze więcej, gdyby Portugalia, bez żadnych wybiegów i bez jakiegokolwiek dwuznaczników, nie chciała dać przyrzeczenia, iż gotową jest udzielić satysfakcyi za postępowanie

Serpo-Pinta w Afryce. Na naradzie ministeryalnej uchwalono polecić Gomezowi aby zredagował bezzwłocznie odpowiedź na tę notę.

Londyn, 7 stycznia. Influenza sroży się oprócz Londynu także gwałtownie na prowincyi. W Birminghamie znajduje się 50.000 chorych na influenzy.

Dublin, 7 stycznia. Rada gminna odrzuciła znaczną większością wniosek, ażeby zaprosić królowę na otwarcie Muzeum sztuki. Członkowie stronnictwa narodowego oświadczyli ze zgodzenie się na wniosek, nadanyby mu znaczenie polityczne, a tem samem udanoby się pod skrzydła rządu, który dla nich jest wstrętny.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 stycznia 1890 r. godzina 5 minut 45. Akcy kredytowe 326'25, Anglo-austriackie —, Akcy banku dla krajów koronnych 231'40, Akcy kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 86'60, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 104'40, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 4 1/2 pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9'31 —, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 7 stycznia 1890. godzina 10 minut 35. Akcy kredytowe 325'75, Anglo-austriackie 155'20, Unionbank 249 —, Kolej Karola Ludwika 185'50, Południowa 139'50, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 pre. listy zastawne banku krajowego 98 —, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97 —, Napoleondor 9'31 —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 101'05. Usposobienie bardzo silne.

Telegramy zbożowe z dnia 4 stycznia 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 12'62 do 12'87 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesień. Buda peszt: Pszenica na wiosnę 8'55 do 8'57 zł. Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 203 — do — zł., żyto — do — zł., spirytus 31'80 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 53'25 fr., olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreckowiecki.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 4. stycznia 1890.

	płaca żądaj	
	walutą austr.	złr. ct.
1. Akcy za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	184 50	1 50
Kol. lwow.-czern.-jas po 200 zł. w. a.	230 50	233 50
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	259 —	294 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	—	216 —
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	100 90	101 90
wylosowane z 10 pr. premią	104 —	105 —
Banku kraj 4 1/2 pr. w. a. los. 51 l.	98 —	99 —
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	101 10	102 10
„ „ „ 4 pr. w. a.	96 —	97 —
„ „ „ 5 pr. los. w 37 l.	101 10	102 10
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los. 41 1/2 l.	94 —	95 —
„ „ „ 4 1/2 pr. „ 52	99 30	100 30
„ „ „ 4 pr. „ 50	93 —	94 —
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	55 —	58 —
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	46 —	49 —
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogól. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	103 85	104 85
Galic. funduszu propin. 4 pr. w. a.	91 50	92 50
Oblig. komunalne gal. Zakł. kred. i wóseł. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 50	101 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	104 —	106 —
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	96 85	97 85
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/4 pr. w. a.	24 75	26 75
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	—	38 —
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 48	5 58
Dukat cesarski	5 55	5 65
Napoleondor	9 31	9 41
Półimperyal	9 65	9 75
Rubel rosyjski srebrny	1 32	1 42
„ papierowy	1 26 1/2	1 28 1/2
100 marek niemieckich	57 60	58 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. stycznia 1889.

1. Dług państwa.		płaca żądaj
Jednolity dług państwa w banknot.		
maj-listopad	86.60	86.80
lut-listopad	86.60	86.80
Jednolity dług państwa w srebrze		
styczeń-lipiec	87.15	87.35
kwiecień-październik	86.15	87.35
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.		
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	139.50	140.25
1860 po 100 zł. r. 5 pr.	143.75	144.75
1864 po 100 zł. r.	173 —	174.50
1864 po 50 zł. r.	173 —	173.50
Renty Com po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł 5 pr.	143.50	150.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	1 170	101.90
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	108.95	109.15
2. Obligacye ind. 5 pr. (za zł. m. k.)		
Bukowiny	104.50	105.50
Galicyi	104 —	105 —
Nizszej Austrii	109 25	110 —
Sie-miogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	88.15	88.60
3. Akcy.		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	155 —	155.50
Inst. kred. dla handlu po 100 zł.	322.50	323 —
Nizszo-aust. tow. eskont. po 500 zł.	580 —	590 —
Gal. banku hip. po 200 zł.	290 —	—
Gal. banku d. han. i prz. „zł. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	229.50	230 —
Bank austro-węgierski a 600 zł.	921 —	924 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	56 —	57 —
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m.	378 —	382 —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m.	—	—
Kol. Preszów-Tarn. (w a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2575 —	2580 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	185.40	186 —
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.	232 —	233 —
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powz. austr. zak. kr. ziem 4 1/2 pr. w zlocie w 50 l.	100.80	101.20
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	—	—
„ „ „ „ w 20 l. 7 pr.	—	—
„ „ „ „ w 36 l. 6 pr.	97.50	98.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96.30	97 —
„ „ „ „ po 5 pr.	100.50	101.50
„ „ „ „ po 5 pr. w 37 atach zwrotne	101.25	102.25
Banku kraj 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	98 —	98.50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	100.25	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.25	—
Banku aut. weg. 4 1/2 pr.	101.25	101.75
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	100 —	100.80
„ Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	101.50	—
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	100.30	101.60
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—	—
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100 —	100.80
„ „ „ „ po 109 zł. w. a.	101 —	101.50
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99.20	100 —
„ „ „ „ (Jarosław-Sokal) po 300 zł. 4 1/2 pr.	98.50	99 —
Kol. gal. Lwów-Czern. Jass. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	81.60	82.40
„ „ „ „ z r. 1884	88.80	89.60
„ „ „ „ z r. 1866	—	—
„ „ „ „ z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	100.50	101 —
6. Losy.		
Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	—	—
Clarego po 40 zł. m. k.	59 —	60 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	127 —	128 —
Keglevicha po 10 zł. m. k.	—	36 —

	płaca żądaj	płaca
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	23.50	24.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.50	24.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	61 —	62 —
Pańskie po 40 zł. m. k.	57.50	58 —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. „ po 5 zł.	12.40	12.80
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	19.75	20.75
Salma „ po 40 zł. m. k.	63.30	63.90
St. Genois po 40 zł. m. k.	64 —	65 —
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	33 —	37 —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	—	151 —
„ „ „ po 50 zł. w. a.	—	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	41 —	42 —
Windschgrätzka po 20 zł. m. k.	54.25	55.50
7. Weksle (za 3 miesiące).		
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin na 100 mark. w. p. n.	—	—
Frankfurt na 100 mark. w. p. n.	—	—
Hamburg na 100 mark. w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	117 85	118.50
Paryż za 100 fr.	46.70 —	46.75 —

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.58 —	5.60 —
„ pełnej wagi	5.55 —	5.57 —
Korona	—	—
20-frankówka	9.33 —	9.34 —
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	86	60
„ „ „ w srebrze	87	—
Renta w zlocie	109	35
5 pr. austr. renta marcowa	101	65
Akcy banku austro-węgier	927	—
„ „ „ kredyto-wiedeńskiego	326	25
Londyn	117	60
Napoleondor	9	30 1/2
Dukat cesarski men.	5	55
100 marek niemieckich	57	57 1/2

M. 6028 (19 2—3)
Dnia 31 stycznia 1890 i dnia 28 lutego 1890 o godz. 10 z rana odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności Antoniego Michalskiego lk. 38 w Umieszczu objętej w h. 46 na zaspokojenie wierzytelności Feliksa Czubika w kwocie 80 zł. aw. zpn. Cena wywołania 2640 zł. Wadyum 264 zł. wa. Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Gaszyński adw. w Jaśle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy miejs. del. Jasło, dnia 7 listopada 1889.

L. 13663 (47 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu odbędzie się dnia 30 stycznia 1890 i dnia 27 lutego 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem dobrowolna publiczna sprzedaż realności lk. 297¹/₄ we Lwowie, do masy spadkowej śp. Wojciecha Bursika należącej, jednakże nie niższej ceny wywołania 3000 zł. i że jako wadyum kwota 300 zł. złożoną być ma.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno.
We Lwowie, dnia 14 grudnia 1889.

L. 7244 (43 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 15 stycznia 1890 i dnia 12 lutego 1890 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż ⁴/₈ części realności objętej wykazem l. 71 tudzież całej realności objętej wykazem l. 72 księgi gruntowej gminy Izwiniacz własność małoletnich Maryanny, Iwana, Katarzyny i Hanka Pawliszynów stanowiących na pokrycie pretensji banku włościańskiego w kwocie 150 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 22 zł. 50 ct. i 220 zł. Wadyum 2 zł. 25 ct. i 22 zł. Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz. Bliższe warunki w registraturze. Ustrzyki, 10 listopada 1889.

L. 4097 (25 3—3)
Ogłasza się, że na 29 stycznia i 26 lutego 1890 zarządzono publiczną sprzedaż realności lwh. 61 lk. 37 w Zdarcu (ad Zabawa) Jana i Maryanny Proroków własnej celem zaspokojenia kwoty 70 zł. wa. zpn. galic. Zakładowi kred. ziemsk. się należących.

Cena warunkowa 450 zł. wa. Wadyum 45 zł. wa. Reszta warunków do przejrzenia w tut. Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy Radłów, dnia 22 września 1889.

L. 7142 (42 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza że w dniach 15 stycznia i 12 lutego 1890 każdą razą o godzinie 10 rano, odbędzie się celem zaspokojenia sumy 1500 zł. aw. zpn. na rzecz Lei Babat, publiczną licytacją ciała hip. lw. 326 księgi gruntowej Sądowej Wiszni Fryderyka Freudenberga własnego.

Cena szacunkowa 460 zł. Wadyum 46 zł. Bliższe warunki można przejrzyć w tusądowej registraturze. Sądowa Wisznia, d. 9 listopada 1889.

L. 6581 (44 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 15 stycznia 1890 i dnia 12 lutego 1890 zawsze o godzinie 10 rano przeprowadzi egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod nkons. 45 w Rabem położonej wedle wykazu hip. l. 27 Waśka Zegar własnej na pokrycie pretensji banku włościańskiego 19 rat po 12 zł. 69 ct. i kapitału 137 zł. 33 ct. wa. zpn.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Miejscowy notaryusz pan Morwitz kurator wierzycieli. Ustrzyki, dnia 7 października 1889.

L. 4096 (28 3—3)
Ogłasza się, że na dniu 29 stycznia i 26 lutego 1890 zarządzono publiczną sprzedaż realności lwh. 39 pod lk. 39 w Niwce położonej Franciszka Duljana własnej celem zaspokojenia kwoty 66 zł. wa. zpn. galic. Zakładowi kredyt ziemsk. się należących. Cena warunkowa 400 zł. wa. Wadyum 40 zł. wa. Reszta warunków do przejrzenia w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy w Radłowie. Radłów, dnia 24 września 1889.

L. 6841 (8541 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy, przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy pto 109 zł. 30 ct. zpn., publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk.

hip. l. 187 gminy Starejwsi, Józefa i Wojciecha Wojtasów własnej na dniu 28 stycznia 1890 i na dniu 25go lutego 1890 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1912 zł. Wadyum 191 zł. Resztę aktów przejrzyć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Limanowa, dnia 15 października 1889.

Konkursa.

L. 15199 (53 2—3)
W celu obsadzenia opróżnionej posady c. k. lekarza powiatowego, ewentualnie posady c. k. asystenta sanitarnego rozpisyje się niniejszym konkurs do dnia 20 stycznia 1890 roku.

Kandydaci mają podania swoje zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne wymagane ustawą z 21 marca 1873 Nr. 37 D. u. p. niemniej w dowody znajomości języków krajowych, wnieść w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa, mianowicie kompetencji pozostający w służbie państwowej w przepisanej drodze służbowej, inni zaś przez dotyczące c. k. Starostwo, a we Lwowie i w Krakowie przez c. k. Dyrekcję policji.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 31 grudnia 1889.

Kuratele.

L. 6679 (40 2—3)
Sąd powiatowy Kęcki ogłasza że Eranciszek Sokół z Łęk na mocy uchwały c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 2 listopada 1889 L. 6773 od rozciągniętej nad nim kurateli uwolniony. Kęty, 13. listopada 1889.

L. 12733 (37 2—3)
Iwan Proć z Waniowic uznany marnotrawcą, kuratorem dla niego mianowany Iwan Kuzio. C. k. Sąd powiatowy mdlg. Sambor, 25 lipca 1889.

Upadłości.

L. 15750 (35 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomości majątku Kalmona Langer, nieprot. kupca w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym zos. ał jako komisarz konkursowy c. k. radca Sądu krajowego Zminkowski, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy, adw. dr. Stauber.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 1go marca 1890 roku wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby przed komisarzem konkursowym na terminie na dzień 26go marca 1890 r. o godzinie 10 przed południem, do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensji wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 9go stycznia 1890 godz. 4tej po południu, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwem kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej” ogłaszane. Kołomyja, dnia 19 grudnia 1889.

L. 169 (91 1—3)
C. k. Sędzia powiatowy Zarski jako komisarz konkursowy masy rozbirowej Zacharyasza Steina ogłasza, że zarządca tej masy adw. dr. Zakrzewski przedłożył projekt podziału uzyskanych funduszy między wierzycieli.

Otem zawiadamia się wszystkich wie-

rzycieli, którzy dotąd swe pretensje zgłosili, że im przedłożony przez zarządcę masy konkursowej dr. Zakrzewskiego projekt podziału uzyskanych w tej masie funduszy bądź u komisarza konkursowego bądź u zarządcy masy p. adw. dr. Zakrzewskiego przejrzyć lub odpisać wolno, tudzież że przeciw temu projektowi podziału bądź pisemnie, bądź ustnie u komisarza konkursowego aż do dnia 19 stycznia 1890 zarzuty swe wnosić mogą.

Co do wniesionych zarzutów odbędzie się rozprawa u tegoż komisarza konkursowego dnia 23 stycznia 1890 o godzinie 9 rano.

Kuty, dnia 20 grudnia 1889. Komisarz konkursowy.

L. 13650 (62)
W sprawie konkursowej Dawida Czwała wyznaczam do likwidacji zgłoszonych po terminie wierzytelności termin na dzień 29 stycznia 1890 na godzinę 10 rano w biurze nr. 12, na który wszystkich interesowanych wzywam.

Przemysł, 18 grudnia 1889. Komisarz konkursowy.

L. 15770 (88)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sprawie konkursowej Jechiela Guuhberga kramarza w Husiatynie, na podstawie dokonanego przez wierzycieli konkursowych na dniu 26 listopada 1889 wyboru, Józef Schauer z Husiatyna zarządcą masy, zaś Chaskel Lauer z Husiatyna tegoż zastępcą ustanowieni zostali.

Tarnopol, dnia 7 grudnia 1889.

Księgi gruntowe.

L. 8 (86)
Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Sanoku oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gmin katastralnych Łubków, Balnica, Solinka, Maniów i Górzanka sporządzone, oraz i inne akta do nowych ksiąg gruntowych wspomnianych gmin się odnoszące, są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Baligrodzie złożone.

Do wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych wyznacza się termin na dzień 14 stycznia 1890, na którym na zarzuty przed tym terminem pisemnie, zaś na terminie także ustnie zgłoszone, rozprawy przeprowadzone zostaną. Sanok, 29 grudnia 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 13409 (16 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomych spadkobierców śp. Pawła Horaczka, że w sprawie o przyznanie wynagrodzenia za odjęte prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w posiadłości Błazów część „Okopeczna czyli Stanisławowszczyzna” wymierzonego w kwocie 1500 złr. wa., ustanowiono nieobjętej, masie spadkowej wierzyciela hipotecznego Pawła Horaczka kuratorem adw. dra. Brylińskiego ze substytucją adw. dra. Witza z którym rozprawa przedsiębiorstwa będzie. Sambor, 24 grudnia 1889.

L. 39657 (15 3—3)
C. k. Sąd del. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Kajetana Babeckiego, że przeciw niemu dr. Karol Październia wniósł pozew egzekucyjny o zapłacenie 58 złr-60 ct. w załatwieniu którego wyznaczono audyencyę na dzień 23 stycznia 1890 godz. 9 rano, na który się pozwanego wzywa a gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego tut. adw. dr. Doboszyńskiego z zastępstwem adw. dr. Chmurskiego, kuratorem¹ nieobecnego ustanowił.

Kraków, dnia 21 listopada 1889.

L. 5881 (8346 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle jako obecnie właściwy zawiadamia Wiktorję Pierzowiczową z Dembowca, że z przyczyny niewiadomego jej obecnego miejsca pobytu ustanowił dla niej kuratorem Adwokata Dra Chwaliboga w Jaśle ze substytucją Adwokata Dra Wiedigera w razie przeszkody, w skutek wniesionej przez Towarzystwo zaliczkowe w Jaśle pozwu wekslowego z 4. Października 1888 do L. 15046 o zapłacenie 200 zł. aw. zpn. na który c. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako podówczas właściwy wydał pod dniem 11 października 1888 do L. 15046 nakaz zapłaty.

Jaśło, 16 listopada 1889.

L. 2861. (8349 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca

pobytu Łukasza i Jadwigę Nowińskich, że tut. sądową rezolucją z dnia 3 lutego 1889 l. 7157 wpis prawa własności realności l. w. h. 518 w Nienadówce dotąd na imię Łukasza i Jadwigi Nowińskich zapisanej na rzecz Marcina Dumczaka dozwolony a kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Łukasza i Jadwigi Nowińskich Michał Motyl z Nienadówki ustanowionym został.

Sokołów, 25 sierpnia 1889.

L. 1635. (8343 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, iż dnia 12 października 1884 zmarła Matla Erdmann w Trembowli bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy ten spadek przypada z ustawy także niewiadomym sądowni z miejsca pobytu Schloimie i Leibie Erdmanom, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tutejszym Sądzie i oświadczyli się do spadku, w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Berischem Goldhirschem dla nich ustanowionym.

Trembowla, dnia 5 marca 1889.

L. 11268. (8357 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu ustanawia w sprawie Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeciw Józefowi Skarbak Borowskiemu i innym pto 500 zł. a. w. z pn. kuratora ad actum w osobie adw. dr. Czaykowskiego z zastępstwem adw. dr. Tarnawskiego dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Skarbak Borowskiego z kuratorem porozumiał, względnie sądowni innego pełnomocnika wskazał.

Przemysł, dnia 20 listopada 1889.

L. 11269. (8355 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu ustanawia w sprawie tabularnej Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeciw Józefowi Skarbak Borowskiemu i innym, dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Skarbak Borowskiego kuratora w osobie adw. dr. Czaykowskiego z zastępstwem adw. dr. Tarnawskiego, o czym Józefa Skarbak Borowskiego przez edykta zawiadamiamy.

Przemysł, dnia 20 listopada 1889.

L. 9425 (8315 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie na żądanie Izraela Beera Platzer ogłasza, że księżeczka wkładowa kassy oszczędności miasta Rzeszowa Nr. 12621 stronnica 6275 na imię Izraela Beera Platzera na łączną kwotę 16 zł. opiewająca w nocy 17/18 czerwca w czasie wybuchłego w Rzeszowie na Różance pożaru spaliła się lub zagnęła.

Wzywamy każdego ktoby tę księżeczkę posiadał lub o niej miał wiadomość, aby najdalej do 6 miesięcy licząc od 3. ogłoszenia edyktu, sądowni doniósł, inaczej amortyzacja nastąpi.

Rzeszów 5. grudnia 1889.

L. 20163 (8347 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Michała Łapińskiego i Krystynę Wittową, że dla nich, jak niemniej dla ich ewentualnych również z życia niewiadomych spadkobierców ustanowił w sprawie intabulacji wykreślenia wierzytelności obciążających majątność zwaną „Pleśna część Majchrowiczówka i część dawniej Jastrzębskich” wykazem hip. l. 114 ks. więk. poś. objętą Józefy Urbańskiej obecnie własną a to w poz. 3 karty C. prenotowanego prawa zastawu dla sumy 122239 złp. 16 gr. w poz. 4 intabulowanego prawa zastawu dla kwoty 16000 złp. na rzecz Michała Łapińskiego, tudzież w poz. 5. intabulowanego prawa zastawu dla sum 27 zł. i 46 zł. 4¹/₂, kr. M. K. w miejsce 6 duk. i 9 duk. na rzecz Krystyny Wittowej kuratorem adw. Dr. Forysta z substytucją adw. Dr. Mikucińskiego i że równocześnie kuratorowi odnosząca się do tej sprawy uchwałę z dnia 14 listopada 1889 l. 17096 doręczył.

Tarnów, dnia 12 grudnia 1889.

L. 12844. (8356 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu ustanawia w sprawie Dyrekcji Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie przeciw Józefowi Skarbak Borowskiemu pto 1700 zł. a. w. z pn., kuratora ad actum w osobie adw. dr. Czaykowskiego z zastępstwem adw. dra Tarnawskiego dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Skarbak Borowskiego, wzywając tegoż, by się z kuratorem porozumiał, względnie Sądowni innego pełnomocnika wskazał.

Przemysł, dnia 20 listopada 1889.

6805 (22 1—3)

Sąd powiatowy Kęcki rozpisuje do egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację realności pod nk. 54 lwh. 54 i połowy realności pod nk. 78 lwh. 78 objętych w Willamowicach położonych Franciszka Rosnera własnych na pokrycie pretensji Jana Danka w sumie 300 zł. wa. z pn., w Sądzie 2 terminu w dniach 4 lutego 1890 i 5go marca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania pierwszej realności 715 zł. 25 ct. wa. połowy drugiej realności 315 zł. wa.

Wadyum 71 zł. 50 ct., 31 zł. 50 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono notaryusza Sporna z Kęt.

Kęty, 6 grudnia 1889.

L. 2438 (8543 1—3)

Dnia 4 lutego i 18go marca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną przymusową licytację a) realności pod l. k. 18 w Fredropolu położonej, według wykazu hipotecznego l. 40 tejże gminy objętej, b) realności lwh. 164 w Kosmanicach objętej dłużniczki Maryi Kuczyńskiej własnej celem zaspokojenia wierzycielności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 361 zł. 38 ct. i ośm zaległych rat z pn.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadyum dla realności pod a) kwotę 15 zł., dla realności b) kwotę 85 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Józefa Gromnickiego z Niżankowic.

Z c. k. Sądu powiatowego Niżankowice, 31 lipca 1889.

L. 86124 (113 1—3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych, które w latach 1890, 1891 i 1892 na trakcie Brodzkim i Podolskim w okręgu budowniczym Złoczowskim wykonane być mają, odbędzie się dnia 27go stycznia 1890 w c. k. Starostwie w Złoczowie licytacja ofertowa

Cena fiskalna robót, które w roku 1890 wykonane być mają, wynosi:

W sekcji drogowej Złoczowskiej	4649 zł. 71 ct.
W sekcji drogowej Podhoreckiej	2226 zł. 54 ct.
W sekcji drogowej Kurowickiej	926 zł. 27½ ct.
W sekcji drogowej Zborowskiej	1673 zł. 67½ ct.
Razem	9476 zł. 20 ct.

Oferty wnoszone być mają na każdą sekcję osobno lub na wszystkie sekcje razem. Jeżeli oferta obejmować będzie wszystkie sekcje drogowe, w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko według pojedynczych sekcji z uwzględnieniem wyniku, który znany będzie jako najkorzystniejszy dla funduszu drogowego.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego się tyczące jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12tej w południe wnoszone być mają oferty ostemplowane marką na 50 ct. i zaopatrzone w wadyum wynoszące 5 prc. sumy fiskalnej z wyrażeniem cen ofiarowanych nie tylko cyframi ale także literami.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 31 grudnia 1889.

L. 2988 (93 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się w dniach 14 stycznia 1890 i 18 lutego 1890 o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym 230 gminy Rozwadów objętej s. p. Samuela Kühlego własnej na zaspokojenie Samuela Wiesena w kwocie 50 zł. z pn., z tem że na I. terminie powyżej ceny szacunkowej 60 zł., zaś na drugim terminie i poniżej tejże sprzedana będzie.

Cena wywołania stanowi kwota 60 zł. Zakład 6 zł. Resztę warunków i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze. Rozwadów, 22 grudnia 1889.

L. 6472 (111 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 stycznia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 lutego 1890 nawet poniżej takowej, li-

cytacja realności l. 125 według wykazu hip. l. 180 gminy kat. Połtew do Nuchima Schlumpera należącej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 880 zł. zpn. Cena wywołania 2655 zł.

Wadyum 265 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem pana Szymona Czestynskiego.

Gliniany, dnia 14 września 1889.

L. 8005 (110 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 17 stycznia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 lutego 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności wyk. hip. l. 2 gminy kat. Zamoście objętej, do masy spadkowej po Mojżeszu Augstreichu należącej, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Glinianach pto 181 zł. 14 ct. z pn.

Cena wywołania 600 zł.

Wadyum 60 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem p. Szymona Czestynskiego. Gliniany, dnia 25 września 1889.

L. 9889 (92 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 8 zł. 71 ct. z pn., odbędzie się na rzecz p. Maryi Górczyńskiej w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości l. w. h. 220 gm. kat. Stryszów objętej dłużnika Michała Porębskiego własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 20 stycznia i 24 lutego 1890 każdym razem o godzinie 10tej rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. dr. Silberfeld adwokat w Kalwaryi.

Wadyum wynosi 39 zł. wa.

Kalwarya, dnia 8 listopada 1889.

L. 5171 (73 1—3)

W dniach 20 stycznia i 24go lutego 1890 o godzinie 10 rano odbędzie się celem wydobycia reszty wierzycielności Anny Banachowej w kwocie 80 zł. 92 ct. z pn., przymusowa sprzedaż realności Wojciecha Lorenca lwh. 210 w Krzeszowicach.

Cena wywołania 920 zł.

Wadyum 92 zł.

Reszta warunków i wyciąg hipoteczny w Sądzie do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy Krzeszowice, 22 listopada 1889.

L. 12406 (89 1—3)

W c. k. Sądzie powiatowym miejsko delegowanym w Rzeszowie celem pokrycia reszty pretensji Sabiny Krajewskiej z kwoty 600 zł. wa. wyznacza się do przeprowadzenia rozsolucy z dnia 18go marca 1889 l. 3296 dozwoleń licytacji realności pod nk. 12 w Niechobrzu, wedle wyk. hip. l. 12 Wojciecha Gajdka własnej i realności pod nk. 13o w Niechobrzu, wedle wyk. hip. l. 136 Jędrzeja Sikory własnej, i to na tych samych warunkach, ponownie dzień 30 stycznia 1890 i dzień 27 lutego 1890 o godzinie 10 z rana.

Cena wywoławcza realności pierwszej 1736 zł., wadyum 174 zł., a zaś drugiej 1225 zł., wadyum 125 zł. 50 ct. wa.

Warunki są tu do przejrzania wyłożone. Rzeszów, 8 grudnia 1889.

L. 6573 (8254 1—3)

W dniach 3 lutego i 3 marca 1890 każdą razą o godz. 10 rano, sprzedana będzie w tut. Sądzie realność lk. 482 oznaczona whl. 2804 w 1/3 i 2318 w 12/72 częściach gminy Nowy targ Zofii i Rejczak 2 Czubernat własna.

Cena wywołania 271 zł.

Wadyum 28 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, d. 4 grudnia 1889.

L. 1215 (8621 1—3)

W dniach 3 lutego i 10 marca 1890 zawsze o godzinie 11 rano, odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Ulanowie przymusową sprzedaż realności pod lk. 212 w Ulanowie położonej wykazem hipotecznym l. 696 księgi gruntowej dla gminy Ulanowa objętej Meschla Nadla starszego własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 75 zł. wa., zaś wadyum 7 zł. 50 ct. aw.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Ulanów, dnia 15 kwietnia 1889.

C. k. Sąd powiatowy.

L. 13139 (34 1—3)

Na dniu 4 lutego 1890 i 4 marca 1890 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w biurze IV Sądu tutejszego egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 93 i 94 w Kołomyi położonej, wykazem hipotecznym l. 506 I dzielnicy ks. gr. miasta Kołomyi objętej, Abrahama Dawida Starera, względnie tegoż leżącej masy spadkowej własnej, celem zaspokojenia pretensji Rubina Schiklera w kwocie 300 zł. w. a. zpn.

Realność ta zostanie sprzedana na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 3628 zł. 40 ct. na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 362 zł. 80 ct.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stauber.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd obwodowy Kołomyja, 23 listopada 1889.

L. 2440 (8545 1—3)

Dnia 4 lutego i 11 marca 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną przymusową licytację realności pod lk. 47 w Wituszynie położonej, według wykazu hipot. l. 159 Fdorki Pus własnej celem zaspokojenia wierzycielności galicyjskiego Zakładu kredytowego w Krakowie w kwocie 300 zł.

Cena wywołania 700 zł.

Wadyum 70 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych lub nieznanymi uwiadomionych wierzycieli hipotecznych ustanowiono c. k. notaryusza p. Józefa Gromnickiego z Niżankowic.

Z c. k. Sądu powiatowego Niżankowice, 31 lipca.

L. 9116 (70 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Beili Wertheimerowej w kwocie 130 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Sekowy pod nr. k. 155 położoną ciału hipoteczne wykazem hipotecznym l. 169 objętej dłużniczki Racheli Furerowej własnej na dzień 27 stycznia i 24 lutego 1890 każdą razą o 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 600 zł.

Wadyum 60 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony p. adw. dr. Radomski.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Gorlice, 28 listopada 1889.

L. 4099 (24 2—3)

Ogłasza się, że na 29 stycznia i 26 lutego 1890 zarządzone publiczną sprzedaż realności lwh. 149 w Zdżarcu (ad Zabawa) Wojciecha i Anny Proroków własnej celem zaspokojenia kwoty 90 zł. aw. zpn. galic. Zakładowi kredyt. ziemsk. się należących.

Cena warunkowa 1000 zł. wa.

Wadyum 100 zł. wa.

Reszta warunków do przejrzania w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Radów, dnia 24 września 1889.

L. 28704 (8398 2—3)

W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Dawida Abramsona w kwocie 6000 rubli srebr. zpn. w dniu 29 stycznia 1890 i 5 marca 1890 zawsze o godz. 10 rano przymusową sprzedaż 1/4 części realności pod l. 394 dz. I. w Krakowie l. w. h. 379 dawniej Stanisława hr. Tarły a obecnie Leopolda Reicha własnością będącej.

Cena wywołania wynosi 9700 zł.

Wadyum 970 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Kastory, zastępcą adw. dr. Bogusz.

Kraków, 15 listopada 1889.

Ч. 16674 (8326 2—3)

Ц. к. Судъ пов. гор. дел. Г. П. въ Львовѣ расписае са въ цѣли заспокоенія кроты 34 зл. 37 кр. ав. спр. на рѣчъ Общого роль. кредитного Заведенія для Гал. и Бѣков. лнцитаціо реалности wyk. гипот. ч. 24 громади кат. Зарѣдцк обнатовой до Александра Пшпки належачой на день 30 сччня 1890 и день 6 марта 1890 всегда о год. 10 рано, въ салк розправъ здѣшного ссда.

Цѣна выкаччя 300 злр.

Надѣномъ 30 зл.

На первомъ терминѣ реалность тая продано вседе за, или высше цѣны выкаччя, на второмъ и низше.

Блишій оусадокъ и вытагъ тав.

переглясти можна въ тссад. регистра-тсрѣ.

Львѣвъ, 25 падолиста 1889.

L. 6423 (51 2—3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 23 stycznia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 lutego 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 8 wyk. hip. 36 w całości 1/3 i części wykazu hip. 40 gminy Zuszyce objętej Michała i Józefa Kłymka własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włosc. we Lwowie pto 12 rat po 12 zł. zpn.

Cena wywołania 585 zł.

Wadyum 58 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt opisanie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem adw. dr. Lewandowskiego w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy

Gródek, 20 września 1889.

L. 1570 (8569 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. z pn., odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 15 gminy kat. Trawniki objętej dłużniczki Katarzyny Gąsiorkowej a względnie jej spadkobierców własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 30go stycznia i 6 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Wadyum wynosi 140 zł.

Bochnia, dnia 11 października 1889.

L. 5798 (52 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Stowarzyszenia Wzajemna Pomoc w Podgórzu w kwocie 164 zł. w dniach 30 stycznia 1890 i 6 marca 1890 w Sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 9 w Bienkowiecach przez publiczną licytację sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 840 zł.

Zakład 84 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze Sądu.

Wieliczka, 27 listopada 1889.

L. 17788 (8564 2—3)

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności Heuscha Rudnera przyznanej, w sumie 50 zł. wa. z nalezytościami dodatkowymi dozwoleń została sprzedaz egzekucyjna 1/3 części realności pod nk. 51 i 53 w Tarnowie na Pogwizdowie położonych do dłużników Ceny Heckerowej, Ryfki z Heckerów Arnholdowej, Chany Beili Heckerowej, Nechy Heckerowej, Hudesy Estery Heckerowej, Samuela Arnholda, Getzla Blasbalga i Mariem Blumy Blasbalgowej należących.

Sprzedaz odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach a mianowicie: w dniu 31 stycznia 1890 i w dniu 28 lutego 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2576 zł. 88 ct. poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożone być mające wynosi 258 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze ck. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5 grudnia 1889.

L. 10116 (8593 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włosc. we Lwowie w likwidacyi to jest 13 rat po 18 złr. 69 ct. i reszty kapitału w kwocie 165 złr. 45 ct. zpn. odbędzie się w tym Sądzie dnia 23 stycznia 1890 i dnia 25 lutego 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności objętej wykazem 6 ks. gr. gm. kat. Ostrowy tuszowskiej wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Jana Dudzika należącej.

Cena wywołania 400 złr.

Wadyum 40 złr.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kolbuszowa, dnia 27 listopada 1889.

L. 108 (2998 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 249 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się na rzecz J. Klugera w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 146 gm. kat. Kalwaryja objętej dłużnika Altera Landana własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 13 maja i dnia 17 czerwca 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Jaworski w Kalwaryi.

Wadyum wynosi 28 zł.

Kalwaryja, dnia 9 lutego 1889.

L. 1944 (2999 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 21 maja i 25 czerwca 1889, każdym razem o godzinie 10-tej rano egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 80 ks. grunt. gminy Szezurowice objętej, dłużnika Józefa Hemerlinga własnej na rzecz sekwestracyjnego zarządu dóbr Łopatynskich pto 145 zł. 49 ct., wa. zpn., która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś terminie także i niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 984 zł.

Wadyum 98 zł. 40 ct.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jako też bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.

Łopatyn, 28 marca 1889.

L. 2001 (3000 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 21 maja i 25 czerwca 1889, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 54 ks. gr. gm. Szezurowice objętej, dłużnika Efraima Elstera własnej na rzecz sekwestracyjnego zarządu dóbr Łopatynskich pto 69 zł. 36 ct. wa. zpn., która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 1535 zł.

Wadyum 153 zł. 50 ct.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.

Łopatyn, 28 marca 1889.

L. 2002 (3001 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 21 maja i 25 czerwca 1889, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 2/3 części ciała tabularnego wyk. hip. l. 15 ks. gr. gm. Szezurowice objętego, dłużnika Meilecha Schaleta własnych na rzecz sekwestracyjnego zarządu dóbr Łopatynskich pto 188 złr. 26 ct. wa. zpn., które na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedane zostaną.

Cena wywołania 672 zł.

Wadyum 67 zł. 20 ct.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jako też bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.

Łopatyn, 28 marca 1889.

L. 5285. (2786 2—3)

C. k. Sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności przyznanej w sumie 45 zł. z należyciami dodatkowymi rozpisana została sprzedaż egzekucyjna połowy realności pod nk. 180 b. w Tarnowie na Grabówce położonej, do dłużnika Jana Słabowskiego należącej tut. uchwałą z dnia 18 października 1888 liczbą 145555 dozwolona.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 7go czerwca 1889 i w dniu 12 lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 252 zł. 10 ct., poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożone się mające wynosi 25 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4 kwietnia 1889.

L. 6382. (3014 2—3)

Celem wydobywania dla Wysokiego Skarbu grzywny w kwocie 703 zł. 40 ct. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 3go czerwca 1889 i 1go lipca 1889, każdym razem o 10 godz. zrana egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. ilw. h. 97 w Babicach położonej, Jana Rembiesy własnej.

Cena wywołania 260 zł.

Wadyum 26 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w tus. registraturze do przejżenia.

Oświęcim, dnia 22 listopada 1888.

L. 1128. (2992 2—3)

Dnia 4 czerwca i 2 lipca 1889 o godz. 10 zrana odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności Jana i Anny Kaszowiczów w Kocławcach objętej wykazem hipot. 20 na 300 zł. oszacowanej na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Teitelbauma w kwocie 50 zł. zpn.

Cena wywołania 300 zł. a. w.

Wadyum 30 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Adamski adwokat w Jasle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy miej. del.

Jasło, dnia 9 marca 1889.

L. 4277. (3015 2—3)

Dnia 3go czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 3go lipca 1889 nawet niżej takowej odbędzie się w tutejszym Sądzie, zawsze o godz. 9 rano, egzekucyjna licytacja realn. pod l. 203 stara, 61 1/4 nowa w Sniatynie położonej, wedle dom. IV. pag. 541 n. 1 haer. Nusse-na Feitlera własnej, na rzecz Izraela Gronicha pto 600 zł. zpn.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. Rosenhek w Sniatynie.

Sniatyn, dnia 9 kwietnia 1889.

L. 1716. (2588 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności Melchiora Beigla w kwocie 1000 zł. w.a. odbędzie się dnia 13go czerwca 1889, o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna relicytacja realności pod l. 251/1033 i 1403 i kuźni pod lk. 1279/1281 w Tarnopolu położonych do Majera Terkla należących.

Cena wywołania realności pod liczbą 251/1033 i 1403 wynosi 8273 zł. 81 ct. wal. aust.

Cena wywołania kuźni pod liczbą 1279/1. 81 wynosi 255 zł. 40 1/2 ct.

Realności wzmiankowane zostaną osobno a kuźnia także osobno a to także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane.

Wadyum wynosi co do realności 330 zł. a co do kuźni 10 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest ustanowiony adwokat dr. Weinstein.

Tarnopol, dnia 23 marca 1889.

L. 1783. (2972 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Salamona Steina w kwocie 3 zł. z przynal. odbędzie się dnia 11go czerwca 1889 i dnia 9go lipca 1889 o 10ej rano w tusądowej zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Prokopa Kucyka własnej w Uhornikach położonej, połowa wykazu hip. 252 i całym wykazem hip. 253 księgi gruntowej Uhorniki objętej, protokołem z praes. 22 maja 188 1. 9807 ocenionej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 258 zł. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 25 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Mandyczewski.

Stanisławów, 11 marca 1889.

L. 7898. (3025 2—3)

Celem ściągnięcia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce w kwocie 212 zł. w. a. z przynależnościami przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 9go maja i 13go czerwca 1889 o godzinie 10ej rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. d. 348 wyk. hip. l. 147 gminy Bóbrka objętej, dłużnika Franciszka Falkiewicza własnej, z tem, że cenę wywołania stanowi ceną szacunkową 265 zł. poręcznym 27 zł., i że realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 28 grudnia 1888.

L. 9351. (3026 2—3)

Celem ściągnięcia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce w kwocie 35 zł. 20 ct. w. a. z przynależnościami przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 9go maja i 13go czerwca 1889, o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 3/6 części gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 10 wyk. hip. l. 60 gminy Horodysławice objętego, dłużnika Stacha Jawnego własnych, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 560 zł., poręczne 56 zł., i że powyższe części gospodarstwa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 29 grudnia 1888.

Zl. 1510. (2987)

Scart Licitation.
Bei der k. k. Tabakhauptfabrik zu Winniki in Galizien werden Hadern, Strick-Spagat und Papierskart, dann andere Altmaterialien mittelst schriftlichen, bis längstens 28. Mai 1889 12 Uhr Mittags zu überreichenden Offerten, veräußert werden.
Das Nähere ist in dem früheren Zeitungsblatt Nr. 101 enthalten.
Winniki, am 12 April 1889.

L. 1056 (2997 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego przeciw Maryi Boguckiej ur. Połmackiej, Janowi Boguckiemu i z miejsca pobytu niewiadomym przez kuratora dr. Ornsteina adwokata w Brodach zastępowanym, Szymonowi Bobowczakowi, Anastazyi Boguckiej, Paraskiewii Bobowczak zameż. Lenik vel Romanowicz i Maryannie Bobowczak o 1 zł. 44 ct., 3 zł. 50 ct. i t. p. zpn. zawiadamia, iż dnia 13 maja i dnia 17 czerwca 1889, każdym razem o godz. 10 rano w biurze nr. III. odbędzie się na rzecz funduszu indemnizacyjnego przymusowa publiczna licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 124 ks. gr. gm. kat. Brody objętego na imię Maryanny Bobowczak, Szymona Bobowczaka, Maryanny Boguckiej, Paraskiewii Bobowczak zameż. Lenik Romanowicz, Anastazyi Boguckiej, Jana Boguckiego i Maryi Boguckiej urodz. Połmackiej wpisanego z z tem, iż na pierwszym terminie ciało to hipoteczne tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania najwyżej ofiarującemu sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 211 zł. w. a.

Zakład wynosi 10 pr. tej ceny wywołania. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na sprzedaż się mającym ciele hipotecznym po dniu 15 kwietnia 1888 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego jakie prawa hipoteki nabyli, lub któryby dla jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony został kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach.

Brody, dnia 3 lutego 1889.

L. 1571 (2996 3—3)

W sprawie egzekucyjnej Jędrzeja Latawskiego przeciw Abusiowi Roth pto 50 zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 13 maja i 13 czerwca 1889, zawsze o godzinie 10-tej przed południem przymusowa licytacja nie podzielnej 1/4 części ciała hipotecznego wykaz hipot. l. 173 gminy Beż objętego dłużnika Abusia Rotha własnej, a to na na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej takowej.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 85 zł. 75 ct.

Wadyum 8 zł. 58 ct.

Bliższe warunki licytacji, wyciąg tabularny, akt oszacowania można przejrzeć w aktach.

Dla nieznanonych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. dr. Jana Kurysia z Beża.

C. k. Sąd powiatowy

Beż, dnia 11 marca 1889.

L. 4086 (2883 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu oznajmia, że na zaspokojenie sumy 800 zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację owej wierzytelności na hipotekę służącej:

a) realności pod l. k. 520, składającej się z domów mieszkalnych, komórek, budki i placu budowlanego;

b) 50 pr. udziału w szybach l. 1080, 1076, 1077 i 1075 w niwie niegdyś Oleksy Rentiuka;

c) 50 pr. udziału w szybie l. 1062 a właściciwie 1662 w niwie dawniej Hrynia Huzyczaka;

d) szybów l. 1290 i 1335 w niwie dawniej Hrynia Huzyczaka;

e) 40 pr. udziału w szybach l. 117, 1524 i 1500 w niwie dawniej Oleksy Rentiuka i 40 pr. udziału w należących do tegoż 13 rurach żelaznych;

f) 40 pr. udziału w szybie l. 759 w niwie dawniej Hrynia Huzyczaka;

g) 40 pr. udziału w szybach l. 710 i 711 w niwie dawniej Hrynia Huzyczaka;

h) 40 pr. udziału w zabudowaniu Kuźnia na gruncie dawniej Karola Matkowskiego w Borysławiu położonych, dłużnika Matesa Siegmanna własnych, ciała tabularnych nie stanowiących, na rzecz Markusa Rothmana w dniach 11 czerwca 1889 i 17 lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Nieruchomości owe sprzedane zostaną każda z osobna w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania a to dla nieruchomości pod a) ceny 1135 zł. 44 ct., pod b) 350 zł., pod c) 87 zł. 50 ct., pod d) 100 zł., pod e) 300 zł., i 13 zł., pod f) 100 zł., pod g) 200 zł., pod h) 96 zł. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanonych wierzycieli mianowano adwokata dr. Gelehrtera w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt opisania i oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 30 marca 1889.

L. 5819. (2284 3—3)

Dnia 12go czerwca i 17go lipca 1889, każdym razem o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną przymusową licytację realności pod l. k. 65 w Gdeszyczach położonej, według wykazu hipotecznego l. 156 spadkobierców s. p. Sofrona Zołnierzyka własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 183 zł. i ct. w. a.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taka, w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego. Niżankowice, 10 grudnia 1888.

L. 2188. (2345 3—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 11go czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28go czerwca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 879 gminy Budzanów Leiby Semla własnej na rzecz Ozyasa Heilera prawonabywcy Izaaka Dicka pto 300 zł. z przyn.

Cena wywołania 1300 zł.

Wadyum 130 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanonych z życia i miejsca pobytu i tych którzyby po dniu 28go marca 1889 do tabuli weszli, lub któryby uchwały doręczone dla wierzycieli hipotecznych być nie mogły, ustanawia się kuratorem pana Konstantego Widawskiego z Budzanowa.

Budzanów, dnia 31 marca 1889.

L. 310 (2556 3—3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 8go maja 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12go czerwca 1889 nawet poniżej takowej licytacja dwóch parcel gruntowych pod l. kat. 1453 i 1454 w Rungurach położonych, według wyk. hip. l. 446 księgi gruntowej gminy Rungury masy spadkowej Hawryły Stefa własnych, na rzecz Benjamina Ständig pto 37 zł. wal. austr.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanonych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Henryka Scheiba w Peczeniżynie.

C. k. Sąd powiatowy. Peczeniżyn, 14 marca 1889.

Wyroki prasowe.

L. 887. (2725 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po daje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Chyrowie położonej wedle wykazu hip. 58 teje gminy dłużnika Antoniego Szczepańskiego własnej, na zaspokojenie pretensyi Ity Ziffer w kwocie 48 zł. z przynależnościami dnia 12go czerwca 1889 i 17 lipca 1889, każdego razu o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej takiej.

Wadium wynosi 9 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 5 lutego 1889 do tabuli weszli, kuratorem Jędrzeja Wojtasiewicza ze Starejsoli i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 11 lutego 1889.

L. 5817. (2285 3-3)
Dnia 12 czerwca i 17go lipca 1889, każdym razem o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną przymusową licytację realności pod l. k. 85 w Gdeszycach położonej, według wykazu hipotecznego l. 54 i 18 2/8 spadkobierców s. p. Anastazy Kaczkowskiej własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 150 zł

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadium 30 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką, w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 3 grudnia 1888.

L. 409. (2907 3-3)
W Sądzie tutejszym w dniach 12go czerwca 1889 i 15 lipca 1889 zawsze o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod n.k. 83 w Ostrowie położonej, l.w. h. 104 gminy Ostrów objętej, wraz z inwentarzem gospodarczym Michała Szewczyka względnie jego spadkobierców własnej, celem wydobycia pretensyi Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 900 zł.

Cena wywołania 1850 zł.
Wadium 185 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w Sądzie.
Przeworsk, 8 lutego 1889.

L. 14800. (2743 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 572 zł. 77 1/2 ct. z przynależnościami odbędzie się na rzecz Rozalii Przewłockiej i nieobjętej masy spadkowej s. p. Franciszka Przewłockiego w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości l.w.h. 477 gm. kat. Bochnia objętej, dłużnika Józefa Zalasiewicza własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 13 czerwca i 18 lipca 1889, każdym razem o godzinie 10ej przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Maiss w Bochni.
Wadium wynosi 8 zł. 80 ct.
Bochnia, dnia 20 lutego 1889.

L. 26960. (3064 1-3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńce państwowe w Myślenickim okręgu budowniczym na lata 1890. 1891 i 1892 odbędzie się w c. k. starostwie w Myślenicach na dn. 27 maja 1889 publiczna licytacja przez pisemne oferty.

Uskutecznić się mająca w r. 1890 dostawa wynosi:

- 1) Na gościńcu Izdebnickim 442 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 1048 zł. 38 ct.
- 2) Na gościńcu Krakowskim 470 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 1181 zł. 55 ct.
- 3) Na gościńcu Myślenickim 3086 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 3451 zł. 50 ct.
- 4) Na gościńcu Podtatrzańskim 2530 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 3451 zł. 50 ct.

Razem 6528 metrów sześciennych w

cenie fiskalnej 9894 zł. 38 ct.

Ubiegający się o to przedsięwzięcie winni wnieść swoje oferty w oznaczonym powyżej terminie, najdalej do godziny 12ej w południe do wymienionego c. k. Starostwa, gdzie także przejrzane być mogą bliższe warunki licytacyjne, wykaz kamieniołomów i szutrowisk, z których pobierany być ma materyał.

Oferty zaopatrzone być mają marką stemplową na 50 ct. i w 5 prc. wadium, zaś ofiarowane w nich ceny, winne być nie tylko cyframi ale też i literami wyrażone.

Oferty wniesione być mogą tylko dla tych przestrzeni gościńca, które z jednego i tego samego szutrowiska lub kamieniołomu co materyał kamienawy zaopatrzone być mają.

Oferty nieulożone według przepisów lub niewniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1889.

L. 487. (3069 1-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Podgórzu na zaspokojenie pretensyi Jakóba Pawlingera w kwocie 300 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż realności l. k. 208 l. w. h. 208 w Podgórzu Bolesława Dłuskiego własnej, a to w dniu 31 maja 1889 i w dniu 3go lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 9694 zł. 50 ct.
Wadium 970 zł.

Reszta warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny do przejrzania w registraturze Sądu.

Podgórz, dnia 19 lutego 1889.

L. 8216. (3068 1-3)
W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 3go czerwca 1889 i dnia 8go lipca 1889, zawsze o godzinie 10ej rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności l. w. h. 147 i 221 księgi gruntowej gminy Dulczówka objętej, dłużnika Jędrzeja Wojtyły i Michała Bączka własnych, celem zaspokojenia wierzytelności w ilości 72 zł. z przynależnościami Tarnowskiej kasie Oszczędności od Jędrzeja Wojtyły i Michała Bączka z Dulczówki się należących.

Realności te na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowią ceny szacunkowe 321 zł. i 930 zł. 82 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciągi hipoteczne pomienionych realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu, jako też dla późniejszych wierzycieli tych realności, ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego c. k. notariusza w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 23 lutego 1889.

L. 12555. (3057 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 8go maja 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 czerwca 1889 nawet poniżej takiej licytacja realności według wykazu hip. l. 288 i 395 Antoniego względnie Kajetana Milewskich własnych na rzecz Mojżesza Schera pto 213 zł.

Cena wywołania 470 i 140 zł.
Wadium 47 zł. i 14 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Henryka Szeiba, c. k. notariusza w Peczenizynie.

C. k. Sąd powiatowy
Peczenizyn, 14 marca 1889.

L. 2668. (3003 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż jednej trzeciej części realności w Torskim położonej, wedle wyk. hip. dłużnika Piotra Ukrainiec własnej, na zaspokojenie pretensyi Włodzimierza Simiginowskiego w kwocie 100 zł, dnia 7 czerwca i 12 lipca 1889, każdym razem o godzinie 10ej rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 242 zł. 33 ct. na drugim zaś i poniżej takiej.

Wadium wynosi 24 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem adw. Dr. Stoklasę w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, dnia 12 kwietnia 1889.

31. 86. (2578)

Das f. t. Kreis- als Preßgericht in Bubweis hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6. April 1889, 3 1889, die Weiterverbreitung nachstehender Druckschriften nach § 64 St. G. verboten, und zwar:

der in Los-Angeles (Californien) erscheinenden Zeitschrift „Sub-California-Post“ Nr. 36 vom 9. März 1889,

der in Denver (Colorado) erscheinenden Zeitschrift „Denver Herald“ Nr. 29 vom 16. März 1889, und

der in St. Paul u. Minneapolis, (Minnesota) erscheinenden Zeitschrift „Der Wanderer“ Nr. 22/1114 vom 14. März 1889.

Das f. t. Kreis- als Preßgericht in Eger hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2. April 1889, 3. 2416, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Pittsburger Volksblatt“ Nr. 11 (Wochenausgabe) vom 14. März 1889, nach § 64 St. G. verboten.

31. 87. (2599)

Das f. t. Kreis- als Preßgericht in Feldkirch hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6. April 1889, 3 699, die Weiterverbreitung der in Bregenz erscheinenden Zeitschrift „Bregenzer Tagblatt“ Nr. 972 vom 4. April 1889 wegen des Artikels „Aus Stadt und Land“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. t. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5. April 1889, Zahl 2214, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 90 vom 31. März 1889 wegen des Artikels „Friedland, 28 März. (Ein tschechischer Verein) nach § 302 St. G. verboten.

Das f. t. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28. März 1889, Zahl 2647, die Weiterverbreitung der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Vorboten“ Nr. 5 vom 13. Februar 1889 nach § 64 St. G. verboten.

Das f. t. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5. April 1889, 3. 5296, die Weiterverbreitung der Nr. 7 der Zeitschrift „Cervanky“ vom 3. April 1889 wegen des Artikels „Z dejin praveta“ nach § 122 a und d St. G. verboten.

Das f. t. Kreis- als Preßgericht in Osmütz hat auf Antrag der f. t. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5. April 1889, 3. 3287, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Das Geheimnis eines Jagdschloßes, oder die Dornen der Fürstentrone“ von Bruno Medwald, Berlin 1889, Druck und Verlag von Gustav Schöb, Heft 1 bis 4, nach § 64 St. G. verboten.

Księgi gruntowe.

L. 360 (3009 2-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, iż z dniem 1 marca 1889 otwarte zostały według ustawy z 20 marca 1874 i 29 dz. ust. kraj. założone nowe księgi gruntowe dla gmin katastralnych:

Lipowica, w sądzie powiatowym w Dukli;

Raba wyżnia w sądzie powiatowym w Jordanowie;

Dębno, w sądzie powiatowym w Krościenku;

Krynica, Tylicz, w sądzie powiatowym w Krynicy;

Kamesznica, w sądzie powiatowym w Miłowie;

Lopuszna, Otrawsko, Brzegi w sądzie powiatowym w Nowym targu;

Jaszczubka stara, w sądzie powiatowym w Pilźnie;

Żarówka, w sądzie powiatowym w Radomyślu;

Niedźwiada, w sądzie powiatowym w Ropczycach;

Wyszowatka, w sądzie powiatowym w Żmigrodzie;

i nowy wykaz dodatkowy l. 45 w księdze gruntowej gminy Klecie w sądzie powiatowym w Brzostku;

jak również nowe wykazy tabularne dla posiadłości dotąd w tabuli krajowej zapisane, a położone:

I. W obrębie sądu obwodowego w Jaście w gminach katastralnych Gorajowie i Ulaszowie.

II. W obrębie sądu obwodowego

go w Nowym Sączu w gminach katastralnych: Bukowina, Łabowice, Mizerna, Ostrowsko, Roztoka, Wierzehomka, Tylicz, Zubrzyk.

III. W obrębie sądu obwodowego w Tarnowie dla gmin katastralnych: Dabrowa, Róża, Zagorzyce.

Od dnia otwarcia, wolno przeglądać nowe księgi gruntowe w wymienionych sądach powiatowych; zaś nowe wykazy tabularne w wyrażonych sądach kolegialnych, i od tegoż dnia wszelkie nowe prawa własności, zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową lub wykazem tabularnym objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi lub wykazu tabularnego może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych zwywa się:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiegoś prawa przed otwarciem tychże nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych nabyli do jakiej nieruchomości do nich wpisanej lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej lub wykazu tabularnego tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do wyżej wyrażonych sądów powiatowych i kolegialnych najdalej do dnia 30 kwietnia 1890, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej księdze gruntowej lub wykazie tabularnym zamieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pominięciem prawami lub roszczeniami, nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga gruntowa lub wykaz tabularny wstępuje było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 27 lutego 1889.

Konkursa.

L. 12834. (3007 2-3)

Celem nadania jednego stypendyum z fundacyi s. p. dr. Piotra Krausnekera o rocznych 560 zł. od początku bieżącego roku szkolnego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów wydziału lekarskiego w Uniwersytecie wiedeńskim, w szczególności zaś dla wnuków s. p. fundatora i ich potomków, a gdyby tych nie było dla synów obywateli miasta Lwowa, wyznania chrześcijańskiego, trudniących się handlem lub przemysłem.

Synowie neofitów z fundacyi tej korzystać nie mogą.

Na propozycję wydziału, lekarskiego w Uniwersytecie wiedeńskim nadaje stypendyum powyższe tamtejszy konsystorz uniwersytecki, zatwierdzając zaś wyboru służy c. k. Namiętnictwu we Lwowie.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dziekana wydziału lekarskiego Uniwersytetu wiedeńskiego najdalej do 31. maja b. r. załączając metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i moralności, świadectwa szkolne przynajmniej z dwóch ortatnich półrocznych szkolnych, nakoniec dowody, że pochodzą z rodziny s. p. fundatora lub też z mieszczan lwowskich, mających prawo obywatelstwa we Lwowie i trudniących się handlem i przemysłem.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim
We Lwowie, dnia 25 marca 1889.

L. 3552. (3018 2-2)

Odnośnie do konkursu w nr. 101 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 15 maja 1889 upływa,
Lwów, 29 kwietnia 1889.

L. 549/R. s. o (3065 1-3)

W okręgu szkolnym kołomyjskim jest natychmiast do obsadzenia posada nauczycielska przy szkole filialnej w Czeremchowie z płacą 250 zł. aw. i wolnem mieszkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o tę posadę, mają prośby swe zaopatrzone przynajmniej w świadectwo dojrzałości; wniesić, jeżeli pozostają w czynnej służbie, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najpóźniej do 15 maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

Kołomyja, dnia 27 kwietnia 1889.

Przewodniczący c. k. starosta

Upadłości.

L. 16140 (3016 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zatwierdza w skutek wyboru wierzycieli dr. Skała Waldmanna w urzędzie stałego zarządcy, zaś ustanawia p. Maurycego Schrenzla zastępcą zarządcy masy konkursowej Filipa Grünwalda.

We Lwowie, 27 kwietnia 1889.

L. 12648 (3038)

W masie konkursowej Chany Müch wybrany adw. dr. Witkowski w Koszowie zarządcą, a Aleksander Kulezycki zastępcą zarządcy.

C. k. Sąd obwodowy.

Kołomyja, dnia 24 listopada 1888.

Kuratele

L. 2280 (3059 1-3)

Iwan Jaciuk z Hostowa uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Franciszek Markiewicz z Hostowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 30 marca 1889.

L. 5510 (3002 1-3)

Iwan Dułysz z Grabowca uznany za marnotrawcę; kuratorem dlań ustanowiono Hnata Byzka z Grabowca.

C. k. Sąd powiatowy.

Stryj, dnia 26 marca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3442 (2912 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu przywołuje posiadacza karty zastawnej z daty Przemyśl 10 lutego 1879 nr. 4030 wydanej Józefowi Fazzemu na zastawiony przez tegoż celem zabezpieczenia pożyczki w kwocie 100 zł. sygnet. przez przemyską kasę oszczędności, by w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni od ogłoszenia edyktu się zgłosił i z posiadania tej karty w obec sądu tem pewnie się wykazał, ileż w razie przeciwnym karta ta za pozbawioną mocy prawnej i nieważną uznana zostanie.

Przemyśl, 3 kwietnia 1889.

L. 4702 (2375 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobezycach w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji przeciw Jakobowi i Guście Perlothom pto 6 rat a 6 zł. z pn. ustanawia kuratora w osobie c. k. notaryusza w Dobezycach p. Bruno Rogalskiego.

O czym się Jakoba Perlotha i Gustę Perloth zawiadamia, z wezwaniem, aby tak ustanowionemu kuratorowi należytej informacji udzielili, względnie innego pełnomocnika sobie ustanowili, gdyż inaczej skutki swego zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy

Dobezyce, 17 października 1889.

L. 1461 (2911 3-3)

C. k. Sąd obwodowy wzywa posiadacza ksiąteczki wkładkowej kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką nr. 1051 na imię Zwierzchności gminy Szczawnik wystawionej, na sumę 935 zł. 41 ct. opiewającej, aby w terminie jednorocznym, od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej liczyć się mającym takową sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie ksiąteczka ta na żądanie Zwierzchności gminy Szczawnik za umorzoną uznana zostanie.

Nowy Sącz, 30 marca 1889.

L. 8306 (3032 2-3)

Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Skałat wird der dem Aufenthaltsorte nach unbekannt Max Kornberger verständigt, dass Salamon Chartner wider ihn eine Klage de praes. 11 Oktober 1888 Zl. 8306 pto 8 fl 20 kr. ausgetragen hat, auf welchen Termin zur Bagatelverhandlung auf den 6 Mai 1889 9 Uhr Früh anberaumt und Filip Basarabowicz aus Skałat zum Cura-

tor für ihn ernannt worden ist, es sei demnach Sache des Belangten dem bestellten Curator die nöthigen Behelfe zu ertheilen, oder sich einen andern Vertreter zu wählen, widrigens er die nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben müsste.

K. k. Bezirks Gericht.

Skałat, am 2 Dezember 1888.

L. 3086 (2961 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Bomama Mikulskiego, że przeciw niemu wniósł Tomasz Serafin pod dniem 13 marca 1889 l. 2336 pozew o zapłatę kwoty 50 zł. zpn. w skutek czego dla niego kuratorem p. dr. Henryka Brandta ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowaj na dzień 24 maja 1889 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Romana Mikulskiego, aby potrzebne do obrony środki kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Mielec, dnia 14 kwietnia 1889.

L. 4782 (2982 2-3)

Sąd powiatowy w Wojniłowie ustanawia dla zapozwanej przez Mikołaja Ilków nieobjętej masy spadkowej po Annie Szutrowicz o oddanie w posiadanie parceli gruntowej l. kat. 985 w Przewożu kuratorem Onufra Szutorowicza gospodarza z Przewoża wzywając strony do rozprawy ustnej na dzień 15 maja 1889 przed południem.

Wojniłów, 13 marca 1889.

L. 9650 (2980 2-2)

Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych realności pod lk. 34 w Podgórzu, a to Jana i Franciszkę Pilników i Gustę Schwabinger, że w sprawie egzekucyjnej Izaka Mandla przeciw Lucyi Gryzbowskiej pto 60 zł. wa zpn. do rozprawy likwidacyjnej termin na dzień 24-go maja 1889, o godz. 9 przed południem wyznaczonym zo taje i że dla Jana i Franciszki Pilników kuratora w osobie adw. dr. Bronisława Guńkiewicza z Podgórza zaś dla Gusty Schwabinger kuratora w osobie adw. dr. Adolfa Chajasa z Podgórza ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 20 października 1888.

L. 1696 (2365 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Teofilę Zbylutową, iż celem doręczenia uchwały z 18 sierpnia 1888 l. 1978 z zezwoleniem na wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 76 zł. z hipoteki wykazu l. 42 dla gminy Lubaszowa dla niej przeznaczonej, został kuratorem jej ojciec Gieracki ze Siedlisk.

Tuchów, 29 marca 1889.

L. 3209 (2342 2-3)

Niewiadomą z życia i miejsca pobytu Elżbietę Piątkowską ewentualnie niewiadomych jej spadkobierców zawiadamia Sąd, że przeciw nim i przeciw nieobjętej masie spadkowej księdza Franciszka Donata Piątkowskiego wniósł Zygmunt Reinsperger pozew de praes. 14 marca 1889 l. 3209 o wykreślenie sumy 2000 rubli z przyuleżytościami z stanu ciężarów majątności Czerlichowej, który mianowanemu równocześnie dla pozwanego kuratorowi ad actum adw. dr. Pohoreckiemu z zastępstwem adw. dr. Żywickiego doręcza się celem wniesienia do dni 90 pisemnej obrony.

Tarnopol, dnia 23 marca 1889.

L. 2044 (2933 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Mojżesza Drimmera przeciw Chaimowi Stieber pto 54 zł. 86 ct. a. w. ustanowił kuratorem dla pozwanego z z miejsca pobytu niewiadomego adw. dr. p. Krobieckiego z substytucją adw. dr. p. Frudenberga i doręczył mu nakaz zapłaty z d. 23 lutego 1889 l. 2044.

Kołomyja, dnia 23 lutego 1889.

L. 1815 (2917 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stanisława Reinpala, że 13 marca 1889 l. 1815 wniósł Saul Straus z Dębicy przeciw niemu pozew o 20 zł., że termin do rozprawy na 24 maja 1889 wyznaczono i że jego kuratorem Jakóba Łanuchę z Na-goszyna ustanowiono.

Wzywa się zatem, by potrzebnych informacji kuratorowi udzielił, inaczej wynikiące mogące zle skutki sam sobie przypisać.

Dębica, 15 kwietnia 1889.

L. 10463 (2979 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Edwarda Kamińskiego i Józefa Kamińskiego że celem doręczenia tymże rezolucji hipotecznej z dnia 26 listopada 1882 r. l. 6337 w sprawie zaistabulowania Jędrzeja Kamińskiego, Joanny Kubickiej, Edwarda Kamińskiego,

Ludwika Kamińskiego i Maryanny Kamińskiej za właścicieli połowy realności w Podgórzu położonej, wvk. h. l. 241 objętej ustanowiono tychże kuratorem p. adw. dr. Bronisława Guńkiewicza z Podgórza.

Podgórze, dnia 6 listopada 1888.

L. 1128 (2981 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli dla niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Dobromilskiej kuratorem w osobie Piotra Zyc'a a to w celu doręczenia tejże tusądowej uchwały tabularnej z dnia 15 listopada 1886 l. 6675 i dalszego w tej sprawie zastępstwa ustanawia i Katarzynę Dobromilską wzywa, ażeby swemu zastępcy informacji udzieliła, lub innego przedstawiciela sądowi pełnomocnika, gdyż zle skutki z zaniedbania wynikłe sama sobie przypisać będzie musiała.

Starasól, 5 marca 1888.

L. 46 (3052 1-3)

Adwokat dr Ernest Gaberle przenosi się z dniami 1 czerwca 1889 z Jarosławia do Leżajska.

Z wydziału Izby adwokatów.

Przemyśl, 27 kwietnia 1889.

L. 2559 (3010 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Władysława Adelsbergera, że w sprawie egzekucyjnej wekslowej rzeszowskiej kasy oszczędności przeciwko Władysławowi Adolsbergerowi et Cons. pto 96 zł. wa. ustanowiono dla Władysława Adelsbergera, celem zastąpienia go w niniejszej sprawie kuratorem ad actum adwokata dr. Reicha z substytucją adw. dr. Reinesa w Rzeszowie i ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Reichowi wręcza się tut. sąd. uchwałę z dnia 30 sierpnia 1888 l. 6103 dla Władysława Adelsbergera przeznaczoną.

Wzywa się zatem Władysława Adelsbergera, aby do ustanowionego kuratora się zgłosił i temuż w tej sprawie potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, w przeciwnym bowiem razie wynikiące z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

L. 2680 (3011)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze dla spółek zarobkowych przy firmie Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Rzeszowie, iż dr. Edward Segel i dr. Józef Fechtdegen z dniem 1 kwietnia 1889 zrezygnowali z urzędu dyrektorów tegoż towarzystwa i że na walnem zgromadzeniu członków tegoż Towarzystwa wybrani zostali w miejsce powyższych dwóch dyrektorów na dyrektorów dotychczasowy zastępca dyrektora Salomon Jeżower i Markus Eekstein z Rzeszowa a na zastępcę dyrektora Majer Thumin z Rzeszowa.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

L. 1121 (2994)

W sprawie Sydonii Fabrycovej o wykreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 40 zł. z realności pod l. k. 97 w w Bohorodczanach zawyza się intesesonanego Mechla Kranza, a względnie jego spadkobierców do rozprawy na 16 maja 1889, godz. 9 rano, ustanawiając dla tychże kuratorem Saula Kupferberga z Bohorodczan z wezwaniem, ażeby temuż dowody swoje zakomunikowali lub wskazali sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, 11 marca 1889.

L. 1120 (2993)

W sprawie Sydonii Fabrycovej o wykreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 85 zł. z realności pod l. 97 w Bohorodczanach zawyza się interesowaną Małkę Rager a względnie jej spadkobierców do rozprawy na 16 maja 1889, ustanawiając dla tychże tymczasowo kuratorem Saula Kupferberga z Bohorodczan.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, 11 marca 1889.

L. 1122 (2995)

W sprawie Sydonii Fabrycovej o wykreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 240 zł. z realności pod l. 97 w Bohorodczanach zawyza się interesowaną Katarzynę Thenerle, a względnie jej spadkobierców do rozprawy na 16 maja 1889 ustanawiając dla tychże kuratorem Saula Kupferberga z Bohorodczan z wezwaniem, ażeby temuż dowody swoje zakomunikowali lub wskazali sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. sądu powiatowego

Bohorodczany, 11 marca 1889.

L. 4407 (2990)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 3 kwietnia 1889 zapisano w rejestrze dla towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie

Stowarzyszenie bankowe dla handlu i przemysłu z ograniczoną poręką w Przemyślu, że na walnem zgromadzeniu tegoż stowarzyszenia 9 lutego 1889 odbytem, w miessece ustępujących członków dyrekcji, a to Joachima Blumenfelda i Efroima Laufera nowo wybranymi zostali Israel Gans i Moses Hirt, tudzież zmianę §. 8 statutu, na powyższem zgromadzeniu postanowioną, który opiewa obecnie, iż odtąd nowo wstępujący członkowie płać 5 zł. tytułem wpisowego.

Przemyśl, 24 kwietnia 1889.

L. 4041 (2991)

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Sambor wird bekannt gegeben, dass in dem Handelsregister für Einzelfirmen bei der protokollierten Firma Edward Wohl Dampf-brettsäge mit der Hauptniederlassung in Boberka und der Zweigniederlassung in Bieniowa die am 1 Jänner errichtete Zweigniederlassung eingetragen wurde.

Sambor, 25 April 1889.

L. 2688 (3012)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia, że na dniu dzisiejszym wpisaną zostaje do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma „Stowarzyszenie spożywczo-handlowe“ zarejestrowane z ograniczoną poręką w Tarnobrzegu lub Dzikowie z następującem oznajmieniem:

1. Statut stowarzyszenia ma datę 31 marca 1889.

2. Siedzibą stowarzyszenia jest Tarnobrzeg (albo Dzików).

3. Stowarzyszenie trudnić się będzie dostarczaniem na spólny koszt przedmiotów do użytku domowego, gospodarczego i do prowadzenia rzemiosł potrzebnych, w dobrej jakości po cenach umiarkowanych dla członków.

4. Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.

5. Do dyrekcji na jeden rok wybrani zostali: Pierwszym dyrektorem p. Piotr Babula w Dzikowie, dyrektorem i kasyerem p. Józef Lang w Tarnobrzegu, zastępcą dyrektora p. Jan Słomka w Dzikowie zamieszkałi.

6. Podpis stowarzyszenia następuje w ten sposób, że pod firmą stowarzyszenia dwaj członkowie dyrekcji, nazwiska swe podpisują i tylko podpis w tejże formie obowiązuje stowarzyszenie prawnie w obec osób trzecich.

7. Odpowiedzialność spólników jest ograniczoną i spólnicy odpowiadają za straty i długi stowarzyszenia udziałami, tudzież oprócz tego kwotą pieniężną, równającą się wysokości złożonych udziałów.

8. Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia stowarzyszenia następują pod firmą stowarzyszenia przez wywieszenie ich na dom w którym się mieści biuro stowarzyszenia w w Tarnobrzegu, a zwłaszcza zgromadzenia i bilans będą ogłoszone w jednym polskich dzienników w Krakowie wychodzących.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

Licytacje.

L. 188. (3030 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 maja 1889 i 11go czerwca 1889, na pierwszym terminie powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hipot. 67 gminy Pilechów objętej, Adama Kowala własnej, na rzecz Herscha Steinbocka pto 1 zł. 50 ct. z przynależnościami.

Cena wywołania 2936 zł.

Wadyum 293 zł. 60 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Jana Martynowicza.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 15 lutego 1889.

L. 190 (3031 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 maja 1889 i 11 czerwca 1889 na 1 terminie powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hipotecznego 67 księgi gruntowej Pilechów objętej, Adama Kowala własnej, na rzecz Herscha Steinbocka pto 4 zł.

Cena wywołania 2936 zł.

Wadyum 293 zł. 60 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Jana Martynowicza.

Rozwadów, 15 lutego 1889.

L. 3463. (2793 1-3)
W sprawie egzekucyjnej Lazara Bechera, jako cesyonaryusza Władysława Leona Bromirskiego przeciw Herschowi Brühl pto reszty 410 zł. z przyn. odbędzie się w tutejszym Sądzie bióro 13 dnia 13go czerwca 1889, godz. 10ej przed południem przymusowa licytacja majątności tabularnej pod nazwą „parcele budowlane 313 i 314 w Podwoleczyskach“, wykazem hipotecznym 350 objętej, dłużnika własnej, za jakąkolwiek cenę.

Cena szacunkowa oraz wywołania zł. 9651 zł. 3 ct.

Wadium 483 zł. gotówką, lub w książeczce galic. kasy oszczędności, lub papierach wartościowymi, pupilarne bezpieczeństwo mających.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.

Wierzycielom, którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczoną, lub którzy po dniu 5 marca 1889 na hipotekę wejda, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Blaustejna z zastępstwem adwokata dr. Leiblingera.

Tarnopol, dnia 6 kwietnia 1889.

L. 10110. (3029 1-3)

Celem zaspokojenia pretensji dr. Ernesta Geisslera w kwocie 10 zł. z przynależnościami sprzedaną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 11 czerwca i 8 lipca 1889 o godzinie 9ej rano realność pod l. w. h. 404 w Maruszynie mpsy spadkowej Macieja Skobla Bukowskiego własna.

Cena wywołania 350 zł.

Wadium 35 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Nowy Targ, dnia 26 stycznia 1889.

L. 10109. (3028 1-3)

Celem zaspokojenia pretensji tutejszego Towarzystwa Zaliczkowego w kwocie zł. 150 z przynależnościami sprzedaną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 11 czerwca i 8 lipca 1889 o godzinie 10 rano realności 1/4 lwh. 44 i 1/6 lwh. 164 w Kłuszkowej Macieja Plewy własnych.

Cena wywołania 85 zł.

Wadium 9 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Nowy Targ, dnia 25 stycznia 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

K. 1363 (3023 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niawiadomego z miejsca pobytu Józefa Błasia, iż w celu doręczenia mu wyroku apelacyjnego z dnia 15 stycznia 1889 l. 20887 ustanowionym został kuratorem p. adwokat Schanzer w Tarnowie i temuż powyższy wyrok doręczony został.

Tuchów, 15 marca 1889.

L. 1281 (3027 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza, że dozwolonym został wpis prawa własności do parc. bud. 140 i parc. grunt. 1121 i 1122 w Kustynie, dotąd Tymka Łagodiuka własnych na rzecz Wasyla Mazepy i że w tej sprawie ustanowiono Łudka Pawluka kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Tymka Łagodiuka i odnośną uchwałę z 1 czerwca 1888 l. 3573 mu doręczono.

Łopatyn, 24 marca 1889.

L. 507 (3036)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych handlowych firmy Schaja Uscher Frant, której używa jako dzierżyciel Schaja Uscher Frant dzierżawca propinacyi w Kocazycach.

Jasło, dnia 16 marca 1889.

L. 273 (3035)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych firmy „Knobloch Einziger et Bornstein, dzierżawcy propinacyi w Jasle“, której jawnymi spółnikami na mocy ustnej umowy w październiku 1887 zawartej są Leizor Knobloch, Peisach Einziger i Salomon Bornstein i firmę tę podpisywać będą w ten sposób, że pod wyciśniętą lub podpisaną firmą wszyscy trzej spółnicy zbiorowo się podpiszą słowy: L. Knobloch, P. Einziger, S. Bornstein.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

L. 12690 (3042 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Krakowie wzywa wszystkich posiadaczy kwitu depozytowego nr. 92 z daty Kraków, dnia 17 grudnia 1882 na 80 zł. opiewającego, przez Antoniego Böhma wystawionego jako też kwitu depozytowego nr. 49 z daty 23 października 1888 na 50 zł. opiewającego, przoz Antoniego Böhma wystawionego, aby w ciągu roku 6 tygodni i 3 dni w tut. sądzie się zgłosili, o ile że

w razie w razie przeciwnym powyż opisane kwity za nieważne uznane, a wystawca od dania odpowiedzi uwolnionym zostanie.

Kraków, 17 kwietnia 1889.

L. 59 (2419)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle w celu uregulowania rejestrów handlowych na skutek zawiadomienia c. k. starostwa powiatowego w Jasle z 10 grudnia 1888 do lic. 18339 o odpisaniu podatku z powodu zaniechania odnośnego przedsiębiorstwa zarządza wykreślenie z rejestru pojedynczych firm handlowych firmy pojedynczej „A. Berger, fabryka zapalek w Zmigrodzie i w Kątach“ w rejestrze handlowym c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu pod l. 170 /1 i 2 z dnia 7 grudnia 1877 i 19 lipca 1881 zaprotokołowanej, a obecnie do rejestru handlowego tutejszego Sądu przeniesionej.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

Doniesienia prywatne.

Klosetowy papier

500 kartek 15 ct., 1000 k. większych 50 ct. poleca 2484

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika, L. 13.

Pewny zarobek!

bez ryzyka i kapitału.

Zdolne i pilne osoby mogą przez obrót artykułu mającego pokup u osób prywatnych, zarobić z łatwością

miesięcznie 100 do 200 zł.

Jest to także pięknym zarobkiem ubocznym dla osób każdego stanu, mających stosunki z partjami prywatnymi.

Oferty należy wystosować do „Kaufmännische Kanzlei La Confidentialia w Budapeszcie“

IZYDOR WOHL

ulica Sykstuska L. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności

swój wyłączny skład

HERBATY ROSSYJSKIEJ

założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo zł.	1 80
" melange	" "	1 80
Suszong, wybrana	" "	2 00
" najlepsza	" "	3 00
Melange, karawanowa	" "	4 00
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	8 20
" Nr. II.	" "	4 60
" Nr. III.	" "	6 00
K. & S. Popow tunt 1 r. 20 k.	" "	2 40
" " 2 r. — k.	" "	3 00
" " 2 r. 50 k.	" "	3 75
Wysiewki, wybrana	1/2 kilo	1 60
" H. prima	" "	1 80
" non plus ultra	" "	2 50

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko.

Zmiana pomieszkania.

Podpisana ma zaszczytawiawiadomić P. T. Pań, że

Pracownię sukien damskich

przeniosła na ulicę Halicką l. 8, wechód od ulicy Boimów l. 4, III. piętro nr. 13 drzwi.

Dziękując za dotychczasowe, polecam się dal szym względem. Staraniem mojem będzie tak jak dotychczas i nadal wszelkim wymogom zadośćuczynić

Z głębokim szacunkiem

Ludmila Pizufńska.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi

z Wielkiem Ks. Krakowskiem

na rok

1889

abyć można po cenie 2 złr. 60 ct.

w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Ogniotrwałe żelazne
kasetki
do przyróżbowania jak
niemniej uży-
wane już i nowe
ogniotrwałe
KASZY
najtańiej u
S. Bergera
w Wiedniu, Brännerstrasse, 10.

Patentowane Strakosch-Boner

Maszyny do prania



marglarnie

poleca

Aleksander

HERZOG



Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6.

Katalogi gratis i franko. 672

Toczydła do ostrzenia

2702 wszelkich rozmiarów

poleca

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hipoteczny.

Wykaz dnia 30. Kwietnia 1889 wylosowanych a dnia 1. Listopada 1889 płatnych 5% listów hipotecznych.

Ser. A. a 100 zł.

Nr. 5	19	28	47	48	100	107	119	122	142	170	171	177	215	228	238	245	251	254
264	274	298	374	383	404	408	420	467	478	506	510	573	582	536	642	651	668	670
705	722	729	827	855	869	878	881	914	1031	1048	1051	1054	1074	1119	1145	1145	1154	1158
1158	1181	1190	1196	1219	1228	1240	1248	1293	1339	1427	1441	1460	1461	1468	1470	1492	1569	1570
1470	1492	1569	1570	1660	1666	1687	1738	1748	1751	1753	1782	1798	1803	1813	1826	1835	1858	1877
1826	1835	1858	1877	1885	1923	1978	1980	1998	2012	2026	2031	2042	2048	2071	2088	2115	2123	2150
2088	2115	2123	2150	2166	2188	2235	2299	2305	2325	2367	2377	2419	2424	2462	2469	2476	2511	2530
2469	2476	2511	2530	2532	2535	2558	2607	2614	2664	2665	2676	2711	2747	2805	2819	2844	2894	2895
2819	2844	2894	2895	2910	2947	2956	2972	2990	3020	3027	3128	3161	3185	3204	3207	3214	3218	3225
3207	3214	3218	3225	3252	3261	3290	3294	3360	3391	3433	3445	3467	3477	3495	3516	3536	3545	3549
3516	3536	3545	3549	3565	3666	3685	3688	3691	3718	3773	3781	3793	3808	3842	3843	3851	3896	3918
3843	3851	3896	3918	3938	3965	3987	3997	4036	4042	4062	4068	4076	4122	4124	4160	4195	4208	4229
4160	4195	4208	4229	4242	4245	4259	4274	4287	4289	4307	4357	4371	4399	4404	4425	4433	4441	4479
4425	4433	4441	4479	4535	4557	4563	4587	4596	4639	4650	4672	4704	4716	4722	4729	4745	4786	4805
4729	4745	4786	4805	4806	4834	4836	4845	4864	4887	4897	4921	4971	4983	5043	5105	5108	5114	5119
5105	5108	5114	5119	5206	5250	5251	5279	5296	5313	5349	5396	5406	5419	5469	5494	5509	5532	5569
5494	5509	5532	5569	5584	5596	5608	5664	5699	5706	5728	5755	5771	5804	5830	5831	5845	5846	5857
5831	5845	5846	5857	5864	5880	5881	5920	5934	6041	6055	6058	6083	6131	6134	6137	6139	6141	6155
6137	6139	6141	6155	6157	6167	6168	6189	6218	6219	6267	6268	6272	6284	6292	6304	6312	6335	6419
6304	6312	6335	6419	6470	6502	6503	6569	6580	6590	6659	6712	6717	6754	6775	6865	6921	6968	6988
6865	6921	6968	6988	7004	7052	7119	7137	7277	7336	7344	7362	7386	7395	7428	7439	7460	7478	7485
7439	7460	7478	7485	7488	7509	7521	7536	7540	7544	7565	7586	7592	7599	7672	7687	7768	7773	7776
7687	7768	7773	7776	7792	7855	7896	7915	7964	7970	8014	8056	8080	8093	8218	8226	8227	8233	8250
8226	8227	8233	8250	8256	8258	8431	8440	8475	8499	8562	8573	8595	8613	8623	8646	8703	8752	8785
8703	8752	8785	8819	8875	8886	8987	8995	9002	9060	9089	9104	9288	9309	9328	9340	9361	9373	9375
9340	9361	9373	9375	9381	9442	9447	9455	9508	9519	9521	9549	9565	9644	9648	9663	9702	9706	9712
9663	9702	9706	9712	9736	9744	9750	9914	9919	9975	9988	10021	10047	10065	10104	10156	10163	10176	10213
10104	10156	10163	10176	10213	10250	19268	10331	10347	10361	10372	10375	10441	10456	10462	10528	10543	10564	10576
10456	10462	10528	10543	10564	10576	10619	10632	10670	10676	10735	10736	10936	11017	11052	11062	11110	11295	11297
11017	11052	11062	11110	11295	11297	11308	11316	11384	11406	11424	11534	11573	11590	11702	11763	11770	11834	11847
11590	11702	11763	11770	11834	11847	11933	11950	11999	12003	12035	12223	12333	12335	12346	12350	12352	12375	12409
12335	12346	12350	12352	12375	12409	12430	12432	12434	12437	12482	12498	12514	12522	12523	12531	12547	12548	12576

Ser. B. a 500 zł.

Nr. 6	13	25
-------	----	----

W tych dniach wyszedł nakładem c. k. Namiestnictwa „Szematyzm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na rok 1890“.

Podręcznik ten obejmujący 62 arkuszy druku, można nabyć w administracji „Gazety Lwowskiej“ i we wszystkich c. k. Starostwach po ustanowionej cenie 2 złr. 60 ct. Lwów, dnia 1 stycznia 1889.

L. 1526. (8354 3-3)

Jego Ekscellenca c. k. Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie w myśl § 301 p. k. mianował na pierwszą zwyczajną z dniem 25 lutego 1890 o godzinie 9 przed południem rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. Radców Sądu krajowego Waleryana Bajewskiego, Wojciecha Trampiera, Albina Turzańskiego, dra Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza i Macieja Kaszewko.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Brzeżany, dnia 14 grudnia 1889.

L. 12012 (8336 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wypośredkowanego kapitału wynagrodzenia w kwocie 7700 zł. za zniesione prawo propinacyjnego wyzysku w dobrach Międzygórze wykazem hipotecznym l. 453 objętych, własność Borucha Lerchenfelda stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych Józefinę Chladek, Karola Roguskiego i Jana Szlachetowskiego względnie tychże niewiadomych spadkobierców, dla których się równocześnie kurator w osobie adwokata krajowego Dra Buczyńskiego z substytucją adwokata krajowego Dra Mandyczewskiego ustanawia, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 5. października 1889 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do 20. grudnia 1889 w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad § 13 i 21 cesarskiego patentu z 8 listopada 1853. Nr. 237. dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego przyzwalający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo wnoszenia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjętej ugodzie, w myśl § 5. wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawa przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego lub zabezpieczeniu na gruncie i ziemi w ślad § 27 wyż. powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mającym i oznaczenie pod jaką pożyczką wierzytelność w księgach hipotecznych jest zapisaną.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkać wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem odesłane będą, jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 5. października 1889.

L. 10269 (8442 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie przeciw Józefowi Skarbkowi Borowskiemu pto 3000 zł. aw. zpn. ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Józefa Skarbkę Borowskiego kuratora ad actum w osobie p. adw. kraj. dr. Tarnawskiego z zastępcem p. adw. dr. Blumenfelda, wzywając tegoż nieobecnego, by co do praw swych z ustanowionym kuratorem się porozumiał, lub innego zastępcę w czas sądowni przedstawił.

Przemyśl, 2 października 1889.

L. 46005 (8371 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża na prośbę Jerzego Benedykta Poschingera właściciela tabularnego dóbr Korczyn po myśli § 118 ust. hip. postępowanie amortyzacyjne względem wierzytelności w kwocie 2500 zł. pol. na rzecz spadkobierców Hordyńskiego na częściach dóbr Korczyn Dom. 44. pag. 367. n. 2. on. i pag. 375. n. 2. on. w roku 1784 zainstalowanej i wzywa wszystkich którzy sobie do powyższej zainstalowanej wierzytelności hipotecznej jakowe prawa roszczą, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia to jest do dnia 15 stycznia 1891 roku, prawa te w tutejszym Sądzie zgłosili, ileż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie tego terminu edykta-

nego wierzytelność powyższa na żądanie uprawnionego jako zgłosi uznana i po myśli § 121 ust. hip. wyextabulowaną zostanie.

We Lwowie, 7 grudnia 1889.

L. 10268 (8444 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie przeciw Józefowi Skarbkowi Borowskiemu pto 1700 zł. aw. zpn. ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Józefa Skarbkę Borowskiego kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Tarnawskiego z zastępcem p. adw. dr. Blumenfelda, wzywając tegoż nieobecnego, by co do praw swych z ustanowionym kuratorem się porozumiał, lub innego zastępcę w czas sądowni przedstawił.

Przemyśl, 2 października 1889.

L. 28594 (8462 1-3)

C. k. Sąd krajowy na prośbę Agaty 1. Wąsikiowej z. Bożkowej i Rozalii Szwed ustanawiając adwokata dr. Doboszyńskiego kuratorem, a adwokata dr. Olearskiego zastępcą kuratora dla nieobecnego Jana Wąsika, który w roku 1847 miał się wydać z Cikowic w niewiadome miejsce, do zastępowania nieobecnego w postępowaniu wdrożonym w celu uznania tegoż Jana Wąsika za zmarłego, wzywa wszystkich, którzyby o życiu Jana Wąsika, lub okolicznościach śmierci jego towarzyszących wiadomości mieli, aby o tem sądowi lub kuratorowi w przeciągu roku to jest do dnia 31 grudnia 1890 donieśli, poczem orzeczenie co do żadanego uznania tegoż nieobecnego za zmarłego nastąpi.

Kraków, 15 listopada 1889.

L. 28187 (8463)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy ogłasza, że d. 31 października 1889 wpisano do Rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy już istniejącej firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością“, że ogólne zgromadzenie tegoż Towarzystwa w dniu 24 lutego 1889 odbyte uchwaliło nowy statut, którego główne postanowienia wpisowi w rejestr ulegające są następujące:

1) że istniejące dotąd w Krakowie na podstawie statutu z dnia 24 kwietnia 1881 Towarzystwo pod firmą „Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie, spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością“ istnieje nadal na podstawie statutu z dnia 24 lutego 1889 r. i że siedzibą Towarzystwa jest Kraków;

2) że przedmiotem jego przedsięwzięcia jest udzielanie członkom pożyczek na weksle i skrypta dłużne, przyjmowanie wkładów udziałowych i wkładów na rachunek bieżący;

3) że zarząd Towarzystwa składają równie jak dotąd: dyrektor stałe urzędujący lub jego zastępca, tudzież dwaj delegaci rady nadzorczej lub ich zastępcy;

4) że firmę Towarzystwa podpisują ważnie: dyrektor lub zastępca dyrektora i jeden z delegatów rady nadzorczej lub zastępców delegatów;

5) że najniższy udział członka wynosi kwotę 20 zł. a najwyższy udział wynosić może kwotę 1000 zł. wa.

6) że ogłoszenia Towarzystwa ogłaszają się w jednym z krakowskich dzienników.

Kraków, dnia 8 listopada 1889.

L. 13594 (8367 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Herscha Glasberga, Ozyasza Glasberga, Chany Glasbergowej, Elmy Glasberga i Pauliny Hladikowej a względnie dla ich nieznanych spadkobierców w sprawie sprostowania księgi gruntowej gminy katastr. Rohatyn co do posiadłości lwh. 284 celem doręczenia uchwały z dnia 30 czerwca 1889 L. 5772 kuratora ad actum w osobie adw. dra. Zipinera w Rohatynie i wzywa ich by kuratorowi temu należyta dali informację, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sami sobie przypiszą.

L. 12981 (8363 1-3)

Dobromilski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Agnieszkę Grzechowicz w sprawie Zakładu kredytowego właścicielskiego przeciw spadkobiercom Antoniego Albrichta o 356 zł. 69 ct. zpn. został dla niej kuratorem ustanowiony adwokat dr. Byk w Dobromilu.

Dobromil, 28 listopada 1889.

L. 17153 (8379 1-3)

Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Maksyma Chowańca że do zastępowania go w sprawie ustnej Wolfa Schindla jako prawonabywcy Łukasza Barnowskiego pto niemu i Teodozji Chowańcowej o unieważnienie aktu darowizny z dnia 10 listopada 1885 l. r. 6375 usta-

nowiono dla niego kuratorem adw. dra Berzona z Nowego Sącza.

Wzywa się przeto Maksyma Chowańca by temu kuratorowi środki obronne wedle stanu sprawy potrzebne podał lub innego pełnomocnika ustanowił, inaczej zle skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Nowy Sącz, dnia 18 lutego 1889.

L. 10267 (8443 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie przeciw Józefowi Skarbkowi Borowskiemu pto 1000 zł. a. w. zpn. ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Józefa Skarbkę Borowskiego kuratora ad actum w osobie p. adw. kraj. dr. Tarnawskiego z zastępcem p. adw. dr. Blumenfelda, wzywając tegoż nieobecnego, by co do praw swych z ustanowionym kuratorem się porozumiał, lub innego zastępcę w czas sądowni przedstawił.

Przemyśl, 2 października 1889.

L. 14104 (8400 1-3)

W sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji z dóbr Bachów właścicielkom hr. Ludwice z hr. Borkowskich hr. Dembińskiej i nieletniej Maryi hr. Dembińskiej c. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Łepkowskiego jako tabularnego wierzyciela, że ustanowił dla niego kuratora w osobie dr. Wacława Skórskiego adwokata w Przemyślu. Zarazem wzywa się Antoniego Łepkowskiego, aby się z kuratorem porozumiał, względnie Sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż inaczej skutki zaniedbania swego, będzie winien sobie przypisać.

Przemyśl, 11 grudnia 1889.

L. 30947 (8396)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm spółkowych przy firmie „Galicyjski zakład kredytowy ziemski w likwidacji“ po niemiecku „Galizische Boden Credit Anstalt in Liquidation“ że wpisy do tej firmy odnoszące się z powodu przeniesienia siedziby spółki do Lwowa w tutejszym rejestrze zanycykają się i przenoszą do Rejestru handlowego c. k. Sądu krajowego we Lwowie.

Kraków, 6 grudnia 1889.

L. 4871 (8441)

Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu poleca wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wykreślenia firmy handlowej „M. Grodziński“ z powodu wygaśnięcia takowej skutkiem zaniedbania handlu.

Nowy Sącz, dnia 21 września 1889.

L. 14917. (8358 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niżej Teodora Górskiego, iż dla niego jako niewiadomego z życia i miejsca pobytu w sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za wykupno prawa propinacji w dobrach Rokietnica górna z folwarkiem Dutkówka i Rokietnica dolna wyk. hip. l. 133 i 134 objętych, Zygmunta Dembowskiego własnych, do rąk tegoż właściciela, równocześnie kuratorem adwokata dra Smutnego z substytucją adwokata dra Dulińskiego ustanowił i temuż kuratorowi równoczesną uchwałę, przekazującą kapitał wynagrodzenia, doręcza.

Zarazem wzywa się Teodora Górskiego, aby co do swego zastępcstwa z ustanowionym kuratorem tem pewniej się porozumiał, względnie innego zastępcę ustanowił, ileż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.

Przemyśl, dnia 13 grudnia 1889.

L. 14196. (8360 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wypośredkowanego orzeczeniem c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego z 13 sierpnia 1889 l. 10100 na kwotę 3300 zł. w obligacjach propinacyjnych a gotówką w kwocie 2914 zł. 72¹/₂ ct. wypłacić się mającego kapitału wynagrodzenia za zniesienie prawa propinacyjnego wyzysku w dobrach Kotiatyckie części Dom. 45 p. 475 Józefa Steinharda własnej, z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych tych części dóbr względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy przed dniem 27 lipca 1889 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do dnia 10 marca 1890 w tymże Sądzie obwodowym zgłosili, inaczej bowiem stósownie do §§. 13 i 21 ces. patentu z 8 listopada 1853 l. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego przyzwalający uważani będą. Nadto utraciliby prawo wnoszenia opozycji i wszelkich środków prawnych prze-

ciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjętej ugodzie w myśl §. 5 wspomnianego ces. patentu, przyczem jednak ich prawa przekazania pretensji na kapitał wynagrodzenia lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi według §. 27 wyż. powołanego ces. patentu, możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i numer domu zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki mające równe prawo pierwszeństwa z kapitałem a nareszcie pod jaką pożyczką ta wierzytelność w księgach hipotecznych jest wpisana.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego sądu zamieszkać podać tutejszemu Sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych inaczej bowiem takowe zgłaszającemu się odesłane zostaną pocztą z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby doręczenie do rąk własnych nastąpiło.

Stanisławów, dnia 10 listopada 1889.

L. 14195. (8359 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wypośredkowanego, orzeczeniem c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego z 13 sierpnia 1889 l. 10099 na kwotę 1800 zł. w obligacjach propinacyjnych, gotówką w kwocie 1589 zł. 85 ct. wypłacić się mającego kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyjnego wyzysku w dobrach Kotiatyckie części, Dom. 59 pag. 393 według Dom. 248 pag. 311 nr. 15 i 19 haer., Reizli Steinhard i Józefa Steinhard własnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych tych części dóbr, względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy przed 27-mym wrześniem 1889 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do dnia 10 marca 1890 w tymże Sądzie obwodowym zgłosili, inaczej bowiem stósownie do §§. 13 i 21 ces. patentu z 8 listopada 1853 l. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego przyzwalający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo wnoszenia wszelkich zarzutów i środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjętej ugodzie w myśl §. 5 wspomnianego patentu, przy czem jednak ich prawa przekazania pretensji na kapitał wynagrodzenia lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi według §. 27 wyż. powołanego cesarskiego patentu, możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, miejsce zamieszkania, numer domu zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki mające równe prawo pierwszeństwa z kapitałem a nareszcie pod jaką pożyczką wierzytelność w księgach hipotecznych jest wpisana.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkać podać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem takowe zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem odesłane zostaną jak gdyby doręczenie do rąk własnych nastąpiło.

Stanisławów, dnia 16 listopada 1889.

L. 50749. (8432 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnego Berisza Taube, że przeciw niemu został dnia 14 grudnia 1889 do l. 50749 na rzecz Dawida Grüssa wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 30 zł. z przyn.

Gdy miejsce pobytu Berisza Taube nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Menkesa a tegoż zastępcą adwokata dr. Weissteina i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa więc zatem Berisza Taube, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 14 grudnia 1889.

L. 14059. (8467 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Karola Andlera, że jego ojciec Franciszek Andler właściciel dóbr Sorok dnia 17 maja 1887 zmarł i w testamencie swoim z dnia 28 lutego 1886, na podstawie którego postępowanie spadkowe po nim wdrożone zostało, go wydziedziczył.

Stanisławów, dnia 9 listopada 1889.

L. 5634 (8376 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w załatwieniu podania Towarzystwa dla wydobycia oleju skalnego w Łężynach jako właściciela tabularnego dóbr Gorzyce i Łężyn lwh. 587 i 589 objętych i uprawnionych do wynagrodzenia za zniesione prawoj propinacji w tych dobrach, wzywa w celu przekazania wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego z dnia 23 września 1889 l. 15571 i 15592 za odjęcie pra wa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w dobrach Gorzycach i Łężynach lwh. 587 i 589 objętych, kapitału wynagrodzenia w kwocie 300 i 500 zł. wierzyteli hipotecznych rzeczonych dóbr do pisemnego lub usznego zgłoszenia w tutejszym Sądzie swych wierzyteli najdalej do dnia 22 lutego 1890.

Zgłoszenie ma obejmować:
 a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (numer domu) zgłaszającego się, ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć i pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie;
 b) kwotę żądanej wierzyteli hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu w kapitale;
 c) oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej;
 d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem Sądu tutejszego, winien jest wymienić znajdujące się w okręgu Sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w terminie oznaczonym, będzie uważany tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia, według kolei na niego przypadającej, nie będzie on także prawe czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesanci stawiali między sobą w myśl §. 5 patentu z 25 września 1850 l. 374 Dz. p. p. zawarli, jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do §. 27 ces. patentu z 8 listopada 1853 została nadal zabezpieczoną na ziemi.

Z c. k. Sądu obwodowego w Jaśle, 30 listopada 1889.

L. 5119. (8339 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kozowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Helenę Ostrowską, że celem doręczenia jej tus. uchwały z dnia 1 sierpnia 1886 l. 5275 ustanowiony został kuratorem jej ad actum p. Franciszek Sobol z Kozowy.
 Kozowa, dnia 30 września 1889.

Doniesienia prywatne.

Jan Porawski

znakomity stroiciel fortepianów, pianin organów. Przyjmuje zamówienia we Lwowie i na prowincyi. Lwów, Teatralna l. 9. I. piętro wchód z ganku. 7573

Kopista i rysownik techniczny

także nadzorca budowy, 23 letni młodzieniec z chlubitnymi świadectwami 5-letniej służby po przedsiębiorstwach, poszukuje zaraz stosownego zatrudnienia u pp. przedsiębiorców, inżynierów lub c. k. geometerów ewidencyjnych. Łaskawe zlecenia pod adresem „Rysownik Lwów posta restante.“

L. 8 (97 1-3)

Ogłoszenie.

W myśl §. 30 ust. o repr. pow. Wydział rady powiatowej mieleckiej podaje do publicznej wiadomości, że preliminarz powiatowy ułożony na rok 1890 przez dni 14 od daty dzisiejszej w sali posiedzeń Rady powiatowej przegladanym być może.
 Z wydziału Rady powiatowej Mielec, dnia 2 stycznia 1890.

Obwieszczenie.

Dnia 12 stycznia 1890 o godzinie 3 po południu odbędzie się w biurze tartaku w Wygodzie ogólne posiedzenie członków fabrycznej kasy chorych robotników przy tartakach JW. br. Poppera w Wygodzie, Włodziru i Mizuniu zatrudnionych, na które też wszystkich interesowanych niniejszem się zaprasza.
 Zarząd fabrycznej kasy chorych. Wygoda 3 stycznia 1890.

Z powodu działu majątkiem spadkowym jest do sprzedania za umiarkowaną cenę **realność we Lwowie** (duża dwupiętrowa kamienica z przynal.) o dochodzie rocznym fasyonowanym w sumie 4234 zł. wa. — Blizszych szczególow udziela kancelarya adw. dr. Roberta Czajkowskiego ustnie. 49

Pożyczkę na 6 procent

zaciągnąć mogą zaraz i pod dyskreccją urzędnicy, oficerowie, przemysłowcy i wszyscy, posiadający stałe pomieszczenia roczne za spłata kapitału w ewierd-rocznych lub 25-miesięcznych ratach. Adres J. Gelb, Budapest, Theresienring, 35. Na odpowiedź należy dołączyć 15 ct. w markach listowych.

Zamiana dóbr ziemsk.

folwark Góra 460 morgów roli i łąk, do 300 morgów lasu, położony w ziemi Bełzkiej, blisko miasta i kolei żelaznej, może być zamieniony za większy kompleks z dopłaceniem do sto tysięcy zł., preferuje się majątek lasowy. Zgłosić się do zarządu dóbr Władypol, poczta Bełz. 8481

Ogłoszenie.

Komitet odbudowania rz. kat. kościoła w Strypu podaje do wiadomości, że wniosłszy do wys. Ministerstwa skarbu prośbę o przedłożenie koncesyi na urządzenie loteryi fantowej na rzecz funduszu odbudowania tego kościoła i nie strzymawszy do dnia 31 grudnia 1889 odmownej odpowiedzi, odłożył w nadziei pomyślnego załatwienia tej prośby termin ciągłego loteryi i że zaraz po otrzymaniu rezolucyi na rzeczoną prośbę dalsze postanowienia komitetu publicznie ogłoszone zostaną.
 Stryp dnia 1 stycznia 1890. 75
 Kk. Ludwik Ollender, Włodzimierz Puzyna, skarbnik, zastępca prezesa.

L. 4601 (30 2-3)

Obwieszczenie.

Będąc upoważniony uchwałą Rady gminnej tutejszej z dnia 16 grudnia 1889 do przyjęcia dyurnisty dla potrzeb kancelaryjnych przy magistracie tutejszym, za wynagrodzeniem rocznem 300 zł. a. w., ogłaszam niniejszem w tym względzie konkurs z tym dodatkiem, iż chcący się ubiegać o tę posadę, winien wnieść podania udokumentowane na moje ręce w terminie najdalej do dnia 15 lutego 1890.

Kałuż, dnia 27 grudnia 1889.
 Za burmistrza, Janicki.

Walne zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w niedzielę dnia 12 stycznia 1890 r. o godzinie 3 po południu, w biurze Towarz.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności za rok 1889. Przedłożenie rachunków z wnioskiem co do podziału zysku i udzielenia dyrekcji absolutoryum z czynności za rok 1889.
 2. Zatwierdzenie uchwały dyrekcji i rady nadzorczej z dnia 20 czerwca 1889. Rzeszów dnia 1 stycznia 1890.
- Za radę nadzorczą Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie, stowarzyszenia zarejestr. z ogr. poręką.
 Józef Hornung, Samuel Fett, przewodniczący, sekretarz. 8491

Konkurs.

W celu obsadzenia posad urzędniczych w powiatowej kasie dla chorych okręgu miasta Lwowa, rozpisuje się konkurs na następujące posady:

- I. na kierownika bióra z płacą 1000 zł. i dodatkiem na pomieszczenie 400 zł.
- II. na sekretarza bióra z płacą 600 zł. i dodatkiem 150 zł.
- III. na buchaltera z płacą 600 zł. i dodatkiem 150 zł.
- IV. na 3 posady urzędniczych manipulacyjnych z płacą po 540 zł. i dodatkiem 120 zł.

Od kandydatów na posadę kierownika wymaga się świadectw ukonczonych studiów prawniczych lub też świadectw ze służby administracyjnej, mogących starczyć do kwalifikacyi kierownictwa bióra; od kandydatów zaś o które z innych pięciu posad, wymaga się świadectw ze złożonego państwowego egzaminu rachunkowego, lub też świadectw z zajęcia bankowego mogącego praktyką wyrównać egzamin państwowy.

Przyjęcie na rok 1890 będzie prowizoryczne, w razie zaś stabilizacyi, nastąpi podwyższenie w kwinkweniach po 10 procent od pobieranej stałej płacy.

Podania należy wnieść do Zarządu kasy powiatowej dla chorych okręgu miasta Lwowa przy V. departamencie magistratu m. Lwowa do 15 stycznia 1890.

Lwów, dnia 21 grudnia 1889.
 Przewodniczący: Gubrynowicz.

Kto kupi **wannę** lub **kanapkę** z aparatem do grzania wody będzie miał za 4 et. kąpiel w domu.
 Wanny cynkowe połączone z tuszami. Tusze także do mycia kąpieli hydroterapiatycznej. Kłozety pokojowe, hermetycznie zamknięte po 11 zł.
 Ilustr. cenniki franko. Według umowy także n. aty.
 A. KROLIKOWSKI, Lwów, Janowska, 14.

SOLE ZORADKA
 Trudne trawienie, kwasy, urata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, *lecz się przez użycie*
ELIXIRU GREZA
 zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:
Chinę, Kokę, Pepsinę, i. t. p.
 Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryzkich szpitalach.
 Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.
 P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyere, PARIS
 W Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Siedleckiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Boleka, Wiewiorskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.
 W Paryżu Collin & Cie. rue Mabeuze 49

Centrum wraz z wierzchnią częścią c. k. urzędników państwowych na
Uniformy i składowe części tychże
 przesyła do odpowiedniego umiarkowania i przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycyego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
 W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100

PAPIER FAYARD & BLAYN
 Przeszło SZESZCZDZIESIAT LAT POWODZENIA oświadcza o skuteczności leczenia kataru, reumatyzmu, irytacyi piersiowych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiędzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach. (Wymagać własnoręczny podpis.) 6572

Oceł desinfekcyjny silnie odwadniający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, w szpitalach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 et.
Kadzidło antimiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty, szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w słojach pokojach sypialnych, mieszalniach dziecięcych. Flakon 25 i 50 et.
Trociczki desinfekcyjne do kadzenia, radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 et.
Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie przez młotko leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe. — Flakon 60 et., rozpylacze od 30 et. do 3 zł.
Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych. — kawałek 30 et.

J. IHNATOWICZ 6358
 Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25
 w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

Dla uniknięcia fałszerstw wymagać zaparafowania jak obok na każdym pudełku
PAPIER WLINSKI
 NIEOMYLNÝ SRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU,
 IRRITACYI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.
 W Paryżu u Pana J. WISLIN i Ko, 31, ulica Sekwany.
 WE LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera. 8074

NIE MA BÓLU ZEBÓW kto używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW
 Opactwa w SOULAC (Gironde)
 Dom MAGUELONNE, Przeor
 2 MEDALE ZŁOTE: w Benicelli 1889 r. i w Londynie 1884 r. NAJWYŻSZE NAGRODY
 WYNALEZIONY W roku 1373 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD
 « Codziennie użyć kilku kropli Elixiru do Zębów Ojcw Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które biele i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.
 « Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »
 Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3, ulica Haugerie, 3 EORDEAUX
 Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahla; w Krakowie w apt. PP. Retyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Donning.

Bladaczka, brak regularności, niemoc męzożyzny i niepłodność kobiet, syfilis i wszelkie wyrzuty skórne, leczy metodą jedynie racjonalną i tysiącokrotnie wypróbowaną (białe upawy paryskimi tamponami) wszech nauk lekarskich

dr. Dubanowicz

(Fawek Sas) 8358
 b. lekarz prakt. szpitala „Charite“, b. lekarz powiatowy, lekarz zdrojowy etc. etc.
 NB. Paacyenci obojgi płci z prowincyi raz zbadani, mogą kontynuować zaordynowaną kurację w domu podług szczegółowej listowej informacyi i otrzymywać leki pod pseudonimem (dla dyskrecyi). Ordynacya domowa (poczekalnie osobne), rano od godziny 8 do 10 i po południu od godziny 5 do 6 m. 30, na żądanie także w każdym innym przez chorych oznaczonym czasie.

Lwów, ulica Ormiańska L. 30, w parterze na prawo.

Słabość męzka
 skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie. Tak pewno i trwale usunąć, potrzeba jedynie w licznych wydaniach rozpowszechnioną już książką ilustrowaną 116
Ochrona własna
 Cena wydania polskiego 1 zł.
 Cena wydania niemieckiego 2 zł.
 Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męzka. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn wydawnictwa R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34) w Niemczech.